
1 SOUTHERN GAUL. Volcae-Tectosages (Circa 2nd -1st century BC). Drachm. Obv:
Stylized head left; two dolphins in front. Rev: Long cross with three ornaments and one
axe in quarters; each quarter bound by crescent. LT 3132. Condition: Very fine. Weight:
2.64 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

2 CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (2nd century BC). "Roseldorf II" type. Obv: Plain bulge.
Rev: Stylized horse left; below; annulets and pellets around. Dembski MÖNG 31.
Condition: Good very fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 56 EUR 
Estimate: 70 EUR

3 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon. Tetradrachm (2nd-1st centuries
BC). "Baumreiter" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Youth riding horse left.
Lanz 416-20; OTA 129/1-5. Condition: Fine. Weight: 12.36 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

4 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). "Tetradrachm."
Mint in the northern Carpathian region. "Schnabelpferd" type. Obv: Stylized laureate head
of Zeus right. Rev: Stylized horse left. Lanz 666-8; OTA 326. Condition: Fine. Weight:
9.14 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

5 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). "Tetradrachm."
Mint in the northern Carpathian region. "Schnabelpferd" type. Obv: Stylized laureate head
of Zeus right. Rev: Stylized horse left. Lanz 666-8; OTA 326. Condition: Fine. Weight:
9.86 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

6 HISPANIA. Carteia. Semis (Circa 27 BC-14 AD). Obv: IIII VIR ITER. Laureate head of
Neptune right, trident behind. Rev: CARTEIA / C MINI C F. Dolphin right. Burgos 680.
Condition: Very fine; cleaning marks. Weight: 4.99 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

7 CAMPANIA. Neapolis. Nomos (Circa 420-400 BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: Man-headed bull standing right. Rutter Period III, Group 12, 64; HN Italy 554.
Condition: Very fine. Weight: 7.24 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 144 EUR 
Estimate: 180 EUR

8 CAMPANIA. Neapolis. Didrachm (Circa 320-300 BC). Obv: Head of nymph right, with hair
in band. Rev: NΩΛAIΩN. Man-headed bull standing right, head facing; above, crowning
Nike flying right. SNG ANS 325. Condition: Fine. Weight: 7.23 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR



9 CAMPANIA. Neapolis. Nomos (275-250 BC). Obv: ΠAΡI / EΥΞ. Head of nymph left. Rev:
EΠI / NEOΠOΛITΩN. Man-headed bull standing right, crowned by Nike. SNG BN 767;
SNG ANS 384; HN Italy 586. Condition: Very fine. Weight: 6.85 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

10 BRUTTIUM. Kroton. Nomos (Circa 480-430 BC). Obv: ϘΡΟ. Tripod; to right, stork. Rev:
Incuse tripod. HN Italy 2102; SNG ANS 258. Condition: Good very fine. Weight: 7.72 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

11 BRUTTIUM. Petelia. Ae (216-204 BC). Obv: Helmeted head of Ares right. Rev:
ΠETHΛINΩN. Nike standing left on base, holding wreath. HN Italy 2456. Condition: Very
fine. Weight: 4.94 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

12 SICILY. Gela. Ae Tetras or Trionkion (Circa 420-405 BC). Obv: ΓΕΛΑΣ. Bull standing
right; three pellets (mark of value) in exergue. Rev: ΓΕΛΑΣ. Horned head of Gelas right.
SNG ANS 120; Calciati III, p. 21, 46; Jenkins, Gela, p. 277, 527. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

13 SICILY. Morgantina. Litra (Circa 339/8-317 BC). Obv: Head of Athena three quarters
facing, wearing triple crested helmet. Rev: Nike seated left on rock, holding wreath. BMC
4. Condition: Very fine. Weight: 0.76 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

14 SICILY. Selinos. Trionkia (Circa 450-440 BC). Obv: Gorgoneion facing. Rev: Wild celery
leaf. CNS I 3; HGC 2, 1233. Condition: Fine. Weight: 10.85 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

15 SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-405 BC). Tetradrachm. Obv: Prancing
quadriga driven left by charioteer, holding kentron and reins; above, Nike flying right to
crown him. Rev: ΣYPAKOΣION. Head of Arethusa right; four dolphins around. Boehringer
597-604. Condition: Near very fine. Weight: 17.00 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

16 SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae Tetras. Obv: Head of Poseidon left, wearing
tainia. Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ. Ornamented trident head flanked by two dolphins. BAR Issue
60; HGC 2, 1550; SNG ANS 965. Condition: Very fine. Weight: 6.00 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

17 SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (5th century BC). Obv: Dolphin. Rev: Dolphin. SNG SHM 251-
302. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



18 SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (5th century BC). Obv: Dolphin. Rev: Dolphin. SNG SHM 251-
302. Condition: Very fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

19 SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (5th century BC). Obv: Dolphin. Rev: Dolphin. SNG SHM 251-
302. Condition: Very fine. Weight: 1.81 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

20 SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (5th century BC). Obv: Dolphin. Rev: Dolphin. SNG SHM 251-
302. Condition: Very fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

21 SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (5th century BC). Obv: Dolphin. Rev: Dolphin. SNG SHM 251-
302. Condition: Very fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

22 SKYTHIA. Olbia. Cast Ae Dolphin (Circa 525-410 BC). Obv: Blank, with visible fin and
eye. Rev: ΘΥ. . SNG SHM 336-70. Condition: Very fine. Weight: 1.65 g. Diameter: 27
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

23 THRACE. Apollonia Pontika. Hemiobol (Circa 540/35-530 BC). Obv: Inverted anchor; A
to left. Rev: Long cross, with segmented clockwise swastika pattern in angles. Cf. SNG
BM Black Sea 149; HGC 3.2, 1326 var. (no A). Condition: Very fine. Weight: 0.38 g.
Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

24 THRACE. Apollonia Pontika. Hemiobol (Circa 540/35-530 BC). Obv: Inverted anchor; A
to left. Rev: Long cross, with segmented clockwise swastika pattern in angles. Cf. SNG
BM Black Sea 149; HGC 3.2, 1326 var. (no A). Condition: Very fine. Weight: 0.42 g.
Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

25 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.29 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

26 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.18 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



27 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.28 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

28 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.28 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

29 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.32 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

30 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Ephesos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Control: In left field, bee right above monogram. Price
1881. Condition: Very fine. Weight: 16.75 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

31 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Colophon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: EΛI; below throne, lions head. Price 1776
var. (lion head facing). Condition: Good very fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

32 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain mint in
Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Bow in quiver left; below, club right and grain ear left. Price 2102; HGC 3.1, 950a
(Alexander IV). Condition: Very fine. Weight: 5.45 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

33 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae 1/2 Unit. Salamis. Obv:
Macedonian shield, with facing gorgoneion on boss. Rev: B - A. Helmet; double axe to
left; K to right. Price 2064. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

34 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae 1/2 Unit. Salamis. Obv:
Macedonian shield, with facing gorgoneion on boss. Rev: B - A. Helmet; kerykeion to left;
monogram to right. Price 3159. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



35 KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae 1/2 Unit. Salamis. Obv:
Macedonian shield, with facing gorgoneion on boss. Rev: B - A. Helmet; kerykeion to
lower left; NK monogram in right field. Price 3162. Condition: Very fine. Weight: 4.00 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

36 AKARNANIA. The Oiniadai. Ae (Circa 219-211 BC). Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: OINIAΔAN. Head of Acheloös right; above, trident right. BCD Akarnania 345; HGC
4, 899; M&M Basel 79/269. Condition: Very fine. Weight: 7.06 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

37 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.20 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

38 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.16 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

39 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.21 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

40 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.21 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

41 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.25 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

42 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.25 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



43 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.21 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

44 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.21 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

45 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.21 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

46 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.15 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

47 CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 386-307 BC). Obv: Pegasos flying left; koppa below.
Rev: Head of Athena left, wearing Corinthian helmet; thyrsos behind, Γ in front. Pegasi
416; BCD Corinth 109. Condition: Very fine. Weight: 8.35 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

48 ACHAIA. Achaian League. Patrai. Hemidrachm (2nd century). Obv: Laureate head of
Zeus. Rev: EY / A - ΠA. League monogram, dolphin below, all within wreath. SNG
Copenagen 248. Condition: Extremely fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

49 ASIA MINOR? Uncertain. Ae (Circa 5th century). Obv: Head of Hermes left, wearing
petasos. Rev: Quadripartite incuse square; central pellet. Unpublished in the standard
references; Savoca Live Online Auction 16/134. Condition: Good very fine. Weight: 0.72
g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

50 BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: Bull standing left on grain ear.
Rev: Incuse punch of mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 112; HGC 7, 517. Condition:
Very fine. Weight: 5.26 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



51 TROAS. Assos. Hemiobol (Circa 4th century BC). Obv: Female head left. Rev: Head of
griffin left within linear square border; all within incuse square. Numismatik Naumann 54,
lot 131 = Asia Minor Coins online #13799; CNG E-378, lot 160. Very rare Condition: Good
very fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

52 TROAS. Assos. Hemiobol (Circa 4th century BC). Obv: Female head right. Rev: Head of
griffin left within linear square border; all within incuse square. Unrecorded in standard
references. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.38 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

53 TROAS. Assos. Hemiobol (Circa 4th century BC). Obv: Female head left. Rev: Head of
griffin left within linear square border; all within incuse square. Numismatik Naumann 54,
lot 131 = Asia Minor Coins online #13799; CNG E-378, lot 160. Very rare Condition: Very
fine. Weight: 0.29 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

54 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: monogram to left,
thyrsos to right; above, AΠ, monogram and star. SNG France 1726-7. Condition: Very
fine. Weight: 12.65 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

55 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, ΔH above monogram. SNG France 1732-1733.
Condition: Very fine. Weight: 12.60 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

56 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, ΔΙ above monogram. Kleiner 12; SNG France
1734. Condition: Very fine. Weight: 12.55 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

57 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, MH above monogram. SNG France -; SNG
Aulock -; SNG Copenhagen 437 (var.). Condition: Very fine. Weight: 12.58 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



58 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: ΦI / TPY. Bow case between two serpents. Controls: monogram to
left, serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1755-1756. Condition: Extremely fine.
Weight: 12.63 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

59 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: ΦI / TPY. Bow case between two serpents. Controls: monogram to
left, serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1755-1756. Condition: Very fine. Weight:
12.47 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

60 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, MA above. Kleiner 17; Pinder 98. Condition:
Very fine. Weight: 12.45 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

61 IONIA. Ephesos. Tetradrachm (Circa 394-295 BC). Ileos, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee.
Rev: IΛEΩΣ. Forepart of stag right, head left; palm tree to left. BMC -; SNG Tübingen -;
SNG von Aulock -; SNG von Copenhagen -; Head p. 33ff.; Isegrim 100. Condition: Good
very fine. Weight: 15.32 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

62 IONIA. Ephesos. Cistophor (Circa 180-67 BC). Dated CY 53 (82/1 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to
left. Controls: ΝΓ (date) to upper left, bow-in-quiver above, lighted torch to right. Kleiner
54. Condition: Very fine. Weight: 12.47 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

63 PHRYGIA. Apameia. Cistophor (Circa 88-67 BC). Attalos, magistrate. Obv: Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath. Rev: ATTAΛOY. Bowcase between two serpents.
Controls: ΑΠΑ to left, diauloi to right (double flute). Kleiner 1; Pinder 7; SNG von Aulock
3457. Condition: Very fine. Weight: 12.39 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

64 CARIA. Uncertain. Obol (Circa 5th century BC). Obv: Female head left, hair in sakkos .
Rev: Lion-scalp facing. SNG von Aulock -; SNG Cop -; BMC -; Isegrim -; cf. SNG Kayhan
983 (Design of Reverse); Gerhard Hirsch Nachfolger 267/270. Regarding the design of
the reverse an attribution to Methymna is also a possibility. Condition: Fine. Weight: 0.64
g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



65 CARIA. Mylasa. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of lion facing. Rev:
Scorpion within incuse square. SNG Keckman 917; SNG Kayhan I 934-8; SNG von
Aulock 7803. Condition: Very fine. Weight: 0.39 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

66 CARIA. Mylasa. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of lion facing. Rev:
Scorpion within incuse square. SNG Keckman 917; SNG Kayhan I 934-8; SNG von
Aulock 7803. Condition: Very fine. Weight: 0.50 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

67 CARIA. Mylasa. Tetartemorion (Circa 420-390 BC). Obv: Forepart of lion right, head
reverted. Rev: Bird standing left. SNG Kayhan 944ff. Condition: Very fine. Weight: 0.20 g.
Diameter: 6 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

68 CARIA. Mylasa. Tetartemorion (Circa 420-390 BC). Obv: Forepart of lion right, head
reverted. Rev: Bird standing left; uncertain symbols in field. SNG Kayhan -; SNG
Keckman -; SNG Tübingen -. Condition: Very fine. Weight: 0.15 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

69 CARIA. Mylasa. Tetartemorion (Circa 420-390 BC). Obv: Forepart of lion left, head
reverted. Rev: Bird standing right; two pellets in field. SNG Kayhan 944ff. Condition: Very
fine. Weight: 0.26 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

70 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing
slightly left. Rev: P O. Rose seen from above; grain ear to left, palm frond to right. Ashton
& Weiss 85-93; HGC 6, 1456 var. (head slightly right). Condition: Very fine. Weight: 4.14
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

71 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing
slightly left. Rev: P - O. Rose seen from above. Control: below, grain ear left. Ashton-
Weiss, NC (1997), 30ff. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

72 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing
slightly right. Rev: P O. Rose seen from above; grain ear to left, palm frond to right.
Ashton & Weiss 98b. Condition: Extremely fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



73 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing
slightly left. Rev: P - O. Rose seen from above. Control: below, grain ear right. Ashton-
Weiss, NC (1997), 36; SNG Copenhagen 865-866. Condition: Good very fine. Weight:
4.33 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

74 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing
slightly left. Rev: P - O. Rose seen from above. Control: above, grain ear left. Ashton-
Weiss, NC (1997), 46. Condition: Extremely fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

75 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Obv: Radiate head of Helios facing
slightly right. Rev: P O. Rose seen from above; below, inward-facing palm frond and grain
ear. Cf. Ashton & Weiss 85-110; HGC 6, 1456; Numismatik Naumann 34/409. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

76 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Aineas, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev: AINEAΣ / P - O. Rose seen from above; below,
grain ear. Ashton & Weiss 159-177. Condition: Extremely fine. Weight: 4.00 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

77 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Euphranor, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev: ΕΥΦΡΑΝΩΡ P O. Rose seen from above; below,
kerykeion right. Ashton & Weiss 297-8; HGC 6, 1456. Condition: Near mint state. Weight:
4.07 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

78 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Euphranor, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev: ΕΥΦΡΑΝΩΡ P O. Rose seen from above; below,
kerykeion right. Ashton & Weiss 297-8; HGC 6, 1456. Condition: Near mint state. Weight:
4.18 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

79 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Kritokles, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly right. Rev: P - O / KPITOKΛHΣ. Rose seen from above.
Control: below, grain ear left. Ashton-Weiss, NC (1997), 138-158. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

80 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Philiskos, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly left. Rev: P - O ΦΙΛΙΣΚΟΣ. Rose seen from above. Controls:
grain ear. Ashton & Weiss -; HGC 6, 1456; SNG von Aulock 2837. Condition: Very fine.
Weight: 3.71 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



81 CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 408/7-390 BC). Obv: Head of Helios facing slightly
right. Rev: Rose with bud to right; P to left; all within incuse square. Ashton 19; HGC 6,
1426. Condition: Very fine. Weight: 1.79 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

82 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers grappling;
KI between. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all
within pelleted square border. Tekin Series 4; SNG BN 104. Condition: Very fine. Weight:
10.32 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

83 PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 380-360 BC). Obv: Athena standing left, supporting
shield and spear and holding Nike; pomegranate to left. Rev: Apollo standing left, holding
branch and patera; altar to left; to right, eagle standing left. SNG BN - (Cf. SNG BN
642ff.); SNG von Aulock - (cf. SNG von Aulock 47); SNG Copenhagen - (cf. SNG
Copenhagen 372). Condition: Very fine. Weight: 10.56 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 640 EUR 
Estimate: 800 EUR

84 CILICIA. Soloi-Pompeiopolis. Time of Pompey the Great or later (Circa 66-27 BC). Ae.
Obv: Bare head (of Pompey the Great or Mark Antony?) right. Rev: ΠΟΜΠΗΙΟΠΟΛΙΤΩΝ.
Athena seated left on shield, holding spear and crowning Nike. SNG BN 1212. Condition:
Fine. Weight: 9.06 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

85 KINGS OF ARMENIA MINOR. Mithradates (Satrap of Armenia; circa 180-170 BC).
Tetrachalkon. Obv: 'mtrdt' in Aramaic. Portrait of Mithradates left, wearing bashlyk. Rev:
'mtrdt' in Aramaic. Stag standing right. Kovacs 296 (without preserved legend); Leu 5,
190 (sold for 2500 CHF). Condition: . Weight: 5.72 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

86 KINGS OF ARMENIA. Tigranes V (Circa 6-12). Ae Chalkous. Artagigarta. Obv: Head
right, wearing Armenian tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ TIΓPANOY / MEΓAΛOY. Eagle standing
left. Kovacs 185; AC 166; CAA 156. Condition: Very fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

87 KINGS OF ARMENIA. Tigranes VI (First reign, 60-62). Ae. Obv: Diademed and draped
bust right, wearing tiara. Rev: BAΣIΛEΩΣ / TIΓPANOY. Labrys and club. CAA 157 (corr.)
and 158; AC 167-8 and 170; Kovacs 196. Condition: Near very fine. Weight: 2.88 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

88 KINGS OF SOPHENE. Arsames I (Circa 255-225 BC). Ae. Obv: Diademed and draped
bust left, wearing tiara. Rev: ΒAΣIΛΕΩΣ / APΣAMOV. Piloi of the Dioskouroi. Kovacs 9.
Condition: Very fine . Weight: 2.43 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



89 KINGS OF SOPHENE. Mithradates II Philopator (Circa 89-after 85 BC). Dichalkon. Obv:
Diademed and draped bust left, wearing tiara. Rev: BMI / ΘΡ. Club. Kovacs 33.
Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

90 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Antigoneia or
Seleukeia Pieria. Struck in the name and types of Alexander III of Macedon. Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: X in left field, Φ below throne. Price 3192; SC 28.1a;
HGC 9, 9a. Condition: Very fine. Weight: 17.10 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

91 SELEUKID KINGDOM. Tryphon (Circa 142-138 BC) Ae Uncertain mint in Northern Syria.
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡVΦΩΝΟΣ / ΑVΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ. Spiked
Macedonian helmet adorned with wild goat horns; ΑΣΚ to inner left. SC 2039; HGC 9,
1061. Condition: Good very fine. Weight: 4.72 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

92 SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). CY 13 (97/96 BC).
Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ / KAI
AVTNOMOV. Filleted thunderbolt set upon throne; ΓI (date) below, monogram to right; all
within wreath. Callataÿ, Production, pp. 73–4; HGC 9, 1382; DCA 697. Condition: Very
fine. Weight: 14.94 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

93 SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). Dated CY 6 (104/3
BC). Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ / KAI
AVTNOMOV. Filleted thunderbolt set upon throne; Ϛ (date) below, Δ to right; all within
wreath. Callataÿ, Production, pp. 73–4; HGC 9, 1382; DCA 697. Condition: Very fine.
Weight: 14.93 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

94 PHOENICIA. Sidon. Abd`aštart (Straton) I (Circa 365-352 BC). Double Shekel. Obv:
Phoenician galley left, waves below. Rev: Persian king and driver in chariot left; to right,
king of Sidon, in Egyptian style garments, holding cultic sceptre and votive vase, walking
left. HGC 10, 242. Condition: Near very fine. Weight: 26.70 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

95 PHOENICIA. Tyre. Uncertain king (Circa 425-394 BC). Shekel. Obv: Deity, holding reins
and bow, riding hippocamp right above two lines of waves; below, dolphin right. Rev: Owl
standing right, head facing; crook and flail in background. HGC 10, 315. Condition: Very
fine. Weight: 11.93 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



96 JUDAEA. Jewish War. Ae 1/8 Shekel (66-70). Jerusalem. Dated year 4 (69/70). Obv:
Omer cup. Rev: Lulav bunch flanked by etrogs. Meshorer 214; Hendin 1369. Condition:
Very fine. Weight: 6.00 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

97 SASSANIAN EMPIRE. Yazdgird (Yazdgard) I (399-420). Drachm. BN (? / Kirman). Obv:
Bust right on floral ornament; wearing mural crown with frontal crescent and korymbos.
Rev: Fire altar with ribbons; flanked by two attendants; crescent above pellet (additional
crescent to left) flanking flames. SNS type Ib1/1a . Condition: Near mint state. Weight:
4.15 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

98 SASSANIAN EMPIRE. Yazdgird (Yazdgard) I (399-420). Drachm. BN (? / Kirman). Obv:
Bust right on floral ornament; wearing mural crown with frontal crescent and korymbos.
Rev: Fire altar with ribbons; flanked by two attendants; crescent above pellet (additional
crescent to left) flanking flames. SNS type Ib1/1a . Condition: Near mint state. Weight:
4.15 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

99 SASANIAN KINGS. Khusru I (531-579). Drachm. MY(?) (?/ Meshan) mint. Dated RY
28(?). Obv: Crowned bust right within circular corded border; three crescents around.
Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent between; RY to outer left,
mint to outer right; all within circular corded border. Karlsson D73-4 (for mint sigla).
Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

100 SASANIAN KINGS. Khusru I (531-579). Drachm. NAL(?) mint. Dated RY 44(?). Obv:
Crowned bust right within circular corded border; three crescents around. Rev: Fire altar;
attendant to left and right; star and crescent between; RY to outer left, mint to outer right;
all within circular corded border. Karlsson D75 (for mint sigla). Condition: Very fine.
Weight: 4.07 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

101 SASANIAN KINGS. Ohrmazd (Hormizd) IV (579-590). Drachm. BYS (Bishapur/Fars)
mint. Dated RY 10(?) (588). Obv: Crowned bust right within circular corded border; three
stars-in-crescents around. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent
between; RY to outer left, mint to outer right; all within circular corded border. Karlsson
D84-103. Condition: Very fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

102 SASANIAN KINGS. Ohrmazd (Hormizd) IV (579-590). Drachm. BYS (Bishapur/ Fars)
mint. Dated RY 9(?) (587). Obv: Crowned bust right within circular corded border; three
stars-in-crescents around. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent
between; RY to outer left, mint to outer right; all within circular corded border. Karlsson
D85-6 (for mint sigla). Condition: Very fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



103 SASANIAN KINGS. Ohrmazd (Hormizd) IV (579-590). Drachm. WYHC (Unidentified)
mint. Dated RY 3(?) (583). Obv: Crowned bust right within circular corded border; three
stars-in-crescents around. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent
between; RY to outer left, mint to outer right; all within circular corded border. Karlsson
D101-2 (for mint sigla). Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

104 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Tetradrachm.
Alexandria. Obv: Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis; B behind head. Rev:
ΠTOΛEMAIOY ΣΩTHPOΣ. Eagle standing left on thunderbolt; Control: X between legs.
Lorber 377. Condition: Very fine. Weight: 13.17 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

105 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy IV Philopator (222-205/4 BC). Ae Drachm.
Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus right, with horn of Ammon. Rev:
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle with closed wings standing left on thunderbolt; filleted
cornucopia to left; ΣE between legs. Svoronos 992; SNG Copenhagen 205. Condition:
Near very fine. Weight: 70.47 g. Diameter: 44 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

106 CARTHAGE. Ae (Circa 300-264 BC). Obv: Head of Tanit left, wearing wreath of grain
ears. Rev: Head and neck a horse right; in field right, palm tree to right. SNG
Copenhagen 173-5. Condition: Very fine. Weight: 5.46 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

107 SKYTHIA. Olbia. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae Tetrassarion. Obv: IOYΛIA
MAMEIA. Draped bust right. Rev: OΛBIOΠOΛITωN. Zeus seated right on throne, holding
sceptre and thunderbolt; Γ in field to right. SNG SHM 2979-85. Condition: Very fine.
Weight: 4.10 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

108 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AY K Λ CEΠ
CEVHPOC Π. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: Y AY ΓΑΛΛOY
MAPKIANOΠOΛITΩN. Tyche standing left, wearing kalathos, holding rudder and
cornucopia. Varbanov 748. Condition: Very fine. Weight: 13.00 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

109 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus with Diadumenian (217-218). Ae
Pentassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: K M OΠΠEΛ ANTΩNEINOC / AV K
OΠΠEΛ CEVH MAKPINOC. Heads of Diadumenian, bare, and Macrinus, laureate, facing
one another. Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠO / ΛITΩN. Artemis advancing right,
holding bow and drawing arrow from quiver; Є (mark of value) to left. Varbanov 1158 var.
(E rather than Є). Condition: Very fine. Weight: 12.43 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



110 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (198-217). Ae. Aurelius Gallus,
legatus consularis. Obv: AVT K M AVP ANTΩNIN. Laureate bust right, slight drapery on
far shoulder. Rev: VΠ AVP ΓAΛΛOV NIKOΠOΛEΙΤΩN / PROC ICTRO. Dionysos
standing facing, head left, holding grapes and filleted thyrsus; panther left. Varbanov - (cf.
Varbanov 3095 rv. and obv. legend; type of obv.); CN online -. Rare Condition: Very fine.
Weight: 12.44 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

111 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-222). Ae. Novius Rufus,
magistrate. Obv: AV K M AVPH ANTΩNINOC. Laureate bust right, slight drapery. Rev:
VΠ NOBIOV POVΦOV NIKOΠOΛITΩN ΠROC ICTPΩN. Eagle standing facing, head left,
with wreath in beak. Varbanov 4013 var. (bust; reverse legend). Condition: Very fine.
Weight: 12.00 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

112 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-222). Ae. Novius Rufus,
legatus consularis. Obv: AVT M AVP ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VΠ NOBIOV POVΦOV NIKOΠOΛITΩN / ΠPOC ICTP / ΩN. Mountain-god
Hemus seated left, head right, on rock outcropping, reclining against tree; bear and stag
to right. Varbanov 3914 var. (bust type); H&J, Nikopolis 8.26.43.3. Condition: Near very
fine. Weight: 10.87 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

113 THRACE. Anchialos. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: OVΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. City-gate with
two arches; surmounted by statue of Poseidon advancing left with trident. Varbanov 630.
Condition: Fine. Weight: 11.00 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

114 THRACE. Deultum. Maximus (Caesar, 235-238). Ae. Obv: C IVL VER MAXIMVS CES.
Bare head right. Rev: COL FL PAC DEV. Artemis advancing right, drawing arrow from
quiver and holding bow; hound at feet. Jurukova 208. Condition: Very fine. Weight: 8.39
g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

115 THRACE. Hadrianopolis. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVR CEVH
ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: AΔPIANOΠOΛEITΩN. Asclepius standing
facing, head left, holding serpent-entwined staff. Varbanov 3464 (type of bust). Condition:
Good very fine. Weight: 13.16 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

116 THRACE. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC
AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩN. Fourfold
coiled serpent with head erect left. Varbanov 3949 var. (double coiled serpent). Condition:
Very fine; smoothed. Weight: 8.53 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



117 THRACE. Serdica. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K ΓΑΛΛΙHNOC. Radiate, draped
and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: OVΛΠIAC CEPΔIKHC. The Three
Graces, with the middle figure kneeling right. Varbanov 2649. Condition: Very fine.
Weight: 18.82 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

118 BITHYNIA. Nicomedia. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNЄINOC AVΓOVCTOC.
Laureate head right. Rev: NIKOMHΔЄΩN ΔIC NЄΩKOPΩN. The hero Astakos advancing
right off the prow of a ship, head to left and foot placed on rocks, holding spear and
gesturing for companions to follow with his right. RG p. 545-546, 230 corr. (the reverse
figure misdescribed as being female). Extremely rare and with a very interesting reverse
Condition: Very fine. Weight: 15.54 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

119 PONTOS. Amaseia. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AY KAI M AYP ANTΩNINOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔP CE ANT AMACIAC MH NE Π Π / E
- T / C - H. Tyche standing facing, head left, holding cornucopia and rudder. Lindgren III
16; Cf. Waddington RG p. 44, 65 (rev. legend); Cf. BMC 27 (same). Condition: Near
extremely fine. Weight: 16.52 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

120 TROAS. Alexandreia. Pseudo-autonomous. Time of Gallus or Valerian (251-260). Ae.
Obv: AVG ALEX TRO . Draped bust of Tyche right; behind, vexillum inscribed CO AV.
Rev: CO AVG TROA. Priest (Chryses) standing facing, by the cult statue of Apollo
Smintheus standing on tall column; at left tripod. RPC 519 (only two specimens recorded
in RPC). Rare Condition: Fine. Weight: 4.56 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

121 MYSIA. Pergamum. Livia & Julia (Wife and Daughter of Augustus). Ae (Circa 10-2 BC).
Charinos, grammateus. Obv: ΛIBIAN HPAN XAPINOΣ. Draped bust of Livia (as Hera)
right. Rev: IOYΛIAN AΦPOΔITHN. Draped bust of Julia (as Aphrodite) right. RPC 2359;
SNG Copenhagen 467. Condition: Very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

122 MYSIA. Pergamum. Pseudo-autonomous. Time of Claudius-Nero (40-60?). Ae. Obv:
ΘЄON CYNKΛHTON. Draped bust of the Senate right. Rev: ΘЄAN PΩMHN. Turreted
head of Roma right; lituus to right. RPC 2375; BMC 211. Condition: Very fine. Weight:
3.25 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 8 EUR 
Estimate: 10 EUR

123 IONIA. Ephesus. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΔOMITIANOC KAICAP CЄBACTOC
ΓЄPMANIKOC. Laureate head right. Rev: ЄΦЄCΙΩΝ / ΜΑΡΝΑC. River god Marnas
reclining left, holding reed and resting elbow upon overturned urn from which liquid flows.
RPC 1074; SNG Copenhagen 382; BMC 218-9. Condition: Very fine. Weight: 8.47 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



124 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: Τ ΑΙΛΙΟС ΚΑΙСΑΡ
ΑΝΤΩΝEΙΝΟС. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: [ ] Η [ ] ΑΝΟϹ (on globe)
EΠΙ ΔΙΟϹΚΟVΡΙΔΟV ΓΡ ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Themistocles seated left, holding shield; to right,
forepart of horse right. RPC 11511. Extremely rare The reverse of this very rare issue
shows the Athenian general Themistokles, who defeated the Persian fleet at Salamis in
480 BC. When he was exiled in the late 470ies or early 460ies, the Persians gave him the
cities of Magnesia ad Maeandrum, Myus and Lampsakos as a hereditary principality.
Condition: Fine. Weight: 17.68 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

125 IONIA. Metropolis. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV K M AV ANTΩNINOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: METPOΠOΛEITΩN TΩN EN IΩNIA. Cybele seated
left, holding uncertain object (patera?) and resting elbow on tympanum; lion at her feet.
SNG Fitzwilliam 4527; SLG Waddington 1856, 98; Leake Suppl. p. 68, 7. Condition: Very
fine. Weight: 12.79 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

126 IONIA. Smyrna. Antoninus Pius (138-161). Ae. L. Venuleius L.f.L.n. Apronianus Octavius
Priscus, proconsul. Obv: ΑV ΚΑΙ ΤΙ ΑΙΛΙΟϹ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ. Laureate and draped bust
right. Rev: EΠΙ ΑΝΘVΠΑΤΟV ΑΠΡΩΝΙΑΝΟV ϹΜVΡ. Cybele seated left, holding patera
over lion, resting arm on tympanum. RPC 231. Condition: Fine. Weight: 14.37 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

127 LYDIA. Dioshieron. Pseudo-autonomous. Possibly time of the Antonines (138-192). Ae.
Obv: IEPA CVNKΛHTOC. Draped bust of Senate right. Rev: ΔΙοϹΙEΡEΙΤΩΝ ΚΑΥϹΤΡοϹ.
River-god Kaystos reclining left, holding long reed and cornucopia, resting on water-urn.
RPC 1247. Condition: Near very fine. Weight: 4.88 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

128 LYDIA. Sardis. Caracalla (198-217). Ae. Annios Roufos, strategos for the third time. Obv:
AVT K M AVP CЄ ANTΩNЄINOC. Laureate head right. Rev: ЄΠI AN POVΦOV APX A
TO Γ / CAPΔIANΩN B / NЄΩKOPΩN . Mountain god Tmolus reclining left on rocks,
holding agonistic wreath and patera; pedum leaning at his side; vines to left and right.
Leu 2, lot 176 (which realized a hammer of ChF 1,000); Hauck & Aufhäuser 17/437;
Numismatik Naumann 74/206. Extremely rare Condition: Fine. Weight: 12.43 g. Diameter:
28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

129 LYDIA. Tralles. Pseudo-autonomous (Late 1st century AD). Ae. Obv: HΛIOC AΠOΛΛΩN.
Radiate and draped bust of Helios right. Rev: KAICAPEΩN TRAΛΛIANΩN. Facing statue
of Artemis Ephesia. RPC 1102; BMC 92. Condition: Near very fine. Weight: 4.18 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



130 PHRYGIA. Acmonea. Poppaea (Augusta, 62-65). Ae. Lucius Servenius Capito, archon,
with his wife Julia Severa. Obv: ΠOΠΠAIA CEBACTH. Draped bust right, wearing grain
wreath; to right, forepart of lion right. Rev: CEPOYHNIOY KAΠITΩNOC / KAI IOYΛIAC
CEOYHPAC AKMONEΩN. Artemis advancing right, drawing arrow and holding bow;
monogram to left; to right, monogram above lyre. RPC 3175; BMC 48-50. Condition:
Fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

131 PHRYGIA. Amorium. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus to Caracalla (193-
217). Ae. Obv: IЄPA BOVΛH. Laureate and veiled bust of Boule right. Rev:
AMOPIANΩN. River god Knepeleos reclining left, holding reed and resting elbow upon
overturned urn from which liquid flows. BMC 14. Condition: Very fine. Weight: 4.55 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

132 PHRYGIA. Cadi. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Aur. Charidemos Gaianou, first
archon for the second time. Obv: ΑΥΤ Κ Γ ΟΥΙ ΓΑΛΛΟϹ ϹEΒ. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: EΠ ΑΥ ΧΑΡΙΔΗΜΟΥ ΓΑΙ ΑΡΧ Α ΤΟ Β / ΚΑΔΟΗΝΩΝ. Temple
with four columns enclosing statue of Zeus (Laodiceus) holding eagle over altar; sceptre
standing upright behind him. RPC 860. Condition: Very fine. Weight: 18.70 g. Diameter:
37 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

133 PHRYGIA. Hadrianopolis-Sebaste. Gordian III (238-244). Ae. Hermokrates, archon. Obv:
A K M ANTΩ ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΑΔΡΙΑΝΟΠΟ ƐΠΙ ΧƐΡΜΟΚΡΑ / ϹƐΒ. Tyche standing left with rudder and cornucopia .
RPC 800. Condition: Very fine. Weight: 29.21 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

134 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Pseudo-autonomous (1st - 3rd centuries). Ae. Obv: IEPA
BOVΛΗ. Veiled and draped bust of Boule right. Rev: ANTIOXEΩN. Tyche seated left,
head right, river-god swimming at her feet, star (?) below. RPC -; BMC -; SNG
Copenhagen; SNG von Aulock -; Mionnet -. Condition: Fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 25
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

135 CARIA. Harpasa. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. T. C. Celsus (proconsul). Obv:
Μ ΑVΡΗΛΙοϹ οVΗΡοϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bare head right. Rev: EΠΙ ΚΑΝΔΙΔοV ΚEΛϹοV
ΑΡΠΑϹΗΝΩΝ. River-god (Harpasos) reclining left, wearing wreath, holding reed and
cornucopia, resting on water-urn. RPC 897. Very rare Condition: Fair. Weight: 10.61 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



136 CARIA. Heraclea. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: AY KAI ANTΩΝEINOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: HPAKΛEΩTΩN. Nude Herakles standing facing,
head left holding club and lion skin. RPC 8172. Rare Condition: Fair. Weight: 20.31 g.
Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

137 PAMPHYLIA. Perge. Philip II (247-249). Ae. Obv: ΑΥ Κ Μ ΙΟΥ ϹEΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟϹ E.
Laureate, draped and cuirassed bust right; below globe. Rev: ΠEPΓAIΩN. Serapis
standing left, holding sceptre. RPC 21083. Condition: Very fine. Weight: 6.00 g. Diameter:
23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

138 PAMPHYLIA. Side. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPΩN KAIΣAP. Bareheaded and draped
bust right. Rev: CIΔ - HT. Athena advancing left upon serpent, holding shield and spear
over shoulder; pomegranate to upper left. RPC 3399. Condition: Very fine. Weight: 3.52
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

139 PAMPHYLIA. Side. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AVT KAI ΠO ΛIK OV✷AΛЄPIANON
CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right; c/m E within circular incuse. Rev:
CIΔHTΩN ΠVΘEIA. Heracles Farnese standing facing, head right, leaning on club and
lion skin. SNG BN -; BMC -; SNG von Copenhagen -; SNG von Aulock -. Condition: Fine.
Weight: 19.36 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

140 PISIDIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: IMP CAES L SEP SEVERVS
PER AVG. Laureate head right. Rev: COL CAES ANTIOCH / S - R. Mên standing facing,
head right, holding sceptre and crowning Nike upon globus; to left, cock standing left,
head right; column to right. SNG BN 1100-5; Krzyźanowska dies XXXI/54. Condition: Very
fine. Weight: 27.38 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

141 PISIDIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: L SEPT SEV PERT AVG IMP
PP. Laureate head right. Rev: VICTORIAE DDD NNN COL ANT / S - R. Nike advancing
right with trophy. SNG BN -; SNG von Aulock 8562 (type of obv.). Condition: Very fine.
Weight: 25.81 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

142 PISIDIA. Antioch. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: COL CES ANTIOCH / S - R. Mên standing facing, head right, holding
sceptre and crowning Nike upon globus; to left, cock standing left, head right; column to
right. SNG BN 1121-4 var. (rv. legend). Condition: Very fine. Weight: 23.40 g. Diameter:
34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



143 PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG.
Laureate head right. Rev: VICT D N COL ANTIOCH / S - R. Nike standing left, holding
wreath and palm frond. SNG France 1164-67. Condition: Very fine. Weight: 24.20 g.
Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

144 PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHIA COLONIA CAES / S R.
Cybele seated right on throne between two lions, holding tympanum. SNG France 1242.
Condition: Very fine. Weight: 23.85 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

145 PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: IMP CAE M AVR ANTONINVS PIVS
AVG. Laureate head right. Rev: COL CAES ANTIOCH / S R. Lupa Romana standing
right, head left, suckling the twins Romulus and Remus. SNG BN 1141-3; Krzyźanowska
dies XXXIV/60. Condition: Very fine. Weight: 26.65 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

146 PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: IMP CAE M AVR ANTONINVS PIVS
AVG. Laureate head right. Rev: COL CAES ANTIOCH / S R. She wolf standing right,
head left, suckling the twins Romulus and Remus. SNG BN 1141-43. Condition: Very fine.
Weight: 27.00 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

147 PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: IMP CAE M AVR ANTONINVS PIVS
AVG. Laureate head right. Rev: VIRT AVG COL ANTIOCH / S R. Caracalla on horseback
galloping right, hurling spear. BMC 50; SNG BN -. Condition: Very fine. Weight: 25.44 g.
Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

148 PISIDIA. Antioch. Geta (209-211). Ae. Obv: IMP CAES P SEPT GETA AVG. Laureate
head right, slight drapery. Rev: VIRT AVG COL ANTIOCH / SR. Geta, hurling spear, on
horse rearing right; two fallen enemies below. SNG BN 1170-1; Krzyźanowska dies
XVIII/33. Condition: Very fine. Weight: 27.24 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

149 PISIDIA. Antioch. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IMP CAES SEVER
ALEXANDER. Laureate head right. Rev: COL CAES ANTIOCH / S R. She-wolf standing
right, suckling the twins Remus and Romulus; tree behind. Krzyźanowska IX/20; SNG BN
1185. Condition: Near very fine. Weight: 25.87 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



150 PISIDIA. Antioch. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IMP CAES M AVR SEV
ALEXANDER AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAE ANTIOCH COL
/ S R. Priest plowing right with two oxen; two standards behind. Cf. SNG BN 1187 (type of
obv.; obv. and rv. legend); Cf. KRZYZANOWSKA XI/26 (same); BMC -; SNG von Aulock
-; SNG Copenhagen -. Condition: Good very fine. Weight: 25.36 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

151 PISIDIA. Antioch. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IM CAES SEVER
ALEXANDER. Laureate head right. Rev: COL CAES ANTIOCH / S R. Horseman
galloping right, holding lance. SNG BN -; SNG von Aulock 4947. Condition: Near very
fine. Weight: 21.86 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

152 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCH COL / S R. Gordian
standing left, sacrificing with patera over lighted altar to left; three signa to left. SNG BN
1206; Krzyźanowska obv. die IV. Condition: Good very fine. Weight: 27.51 g. Diameter:
35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

153 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHIA COLONIA / S - R. Gordian
standing left before six standards, holding transverse sceptre. SNG BN - ; Krzyźanowska
p. 177/ 21; BMC 89. Condition: Good very fine. Weight: 26.59 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

154 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCH COL / S - R. Emperor
sacrifice with patera over lighted altar and holding standard. Krzyźanowska IX/40; SNG
BN -. Condition: Very fine. Weight: 26.79 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

155 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed. Rev: CAES ANTIOCH COL / S R. Gordian riding horse
right, hurling spear at lion below, advancing left. Krzyźanowska VII/27; SNG France 1234-
5. Condition: Good very fine. Weight: 21.08 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

156 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHIA / S R. Gordian, holding
eagle tipped sceptre and branch, in walking quadriga left; behind, Nike, holding palm,
crowning him with wreath; to left, three soldiers holding palm. Krzyźanowska IX/36; SNG
BN -. Condition: Good very fine. Weight: 22.59 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



157 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL CAES ANTIOCH / S - R. Mên
standing left, wearing Phrygian cap and crescent on shoulders; holding Nike and long
sceptre; cock standing left. SNG BN 1193. Condition: Good very fine. Weight: 29.81 g.
Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

158 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHIA / S R. Gordian, holding
eagle tipped sceptre and branch, in walking quadriga left; behind, Nike, holding palm,
crowning him with wreath; to left, three soldiers holding palm. Krzyźanowska IX/36; SNG
BN -. Condition: Very fine. Weight: 27.33 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

159 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL CAES ANTIOCH / S R. She-wolf
standing right, suckling Romulus and Remus; tree in background. SNG BN 1196.
Condition: Very fine. Weight: 31.07 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

160 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCH COL / S R. Two Nikes
standing facing one another, placing shield upon palm tree; between, bound captive
seated to left and right. SNG France 1229. Condition: Very fine. Weight: 26.60 g.
Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

161 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL CAES ANTIOCH / S - R. Mên
standing left, wearing Phrygian cap and crescent on shoulders; holding Nike and long
sceptre; cock standing left. SNG BN 1193. Condition: Very fine. Weight: 27.13 g.
Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

162 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAE ANTIOCH COL / S R. Priest
plowing right with two oxen right; two standards behind. SNG BN 1191. Condition: Good
very fine. Weight: 25.27 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

163 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCH COL / S - R. Ares
advancing right, holding spear and shield. Kryzanowska IX/38-9; SNG BN 1223-4.
Condition: Good very fine. Weight: 25.88 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



164 PISIDIA. Sagalassus. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: AVT KAI ANTΩNINOC.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: CAΓAΛACCEΩN. Cybele seated left,
wearing kalathos, holding patera, resting arm on tympanum, between two seated lions.
RPC 8876 (one specimen recorded). Very Rare Condition: Fine. Weight: 18.34 g.
Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

165 PISIDIA. Sagalassus. HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Ae. Obv: EPE
ETPOYCKIΛΛA CB. Diademed and draped bust right, set on crescent. Rev:
CAΓAΛACCEΩN. Lacaedemon standing left, holding spear and Nike on globe. SNG BN
1823; SLG Waddincton 3871. Condition: Near very fine. Weight: 10.29 g. Diameter: 27
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

166 CAPPADOCIA. Caesarea. Caracalla (198-217). Ae. Dated RY 14 (205/6). Obv: AY K M
AYPH ANTΩNINOC EYC. Laureate head right. Rev: METPO KAICAPIA NEO / ET IΔ.
Mount Argaeus; on summit star. Sydenham - (cf. Sydenham 474 obv. legend and without
beard). Condition: Very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

167 CILICIA. Aegeae. Hadrian (117-138). Tetradrachm. Dated CY 179 (132/3). Obv: ΑΥΤΟΚΡ
ΚΑΙС ΤΡΑΙΑ ΑΔΡΙΑΝΟС СΕΒ Π Π. Laureate and cuirassed bust right. Rev: ΑΙΓΕΑΙΩΝ
ΕΤΟΥС ΘOP. Eagle standing facing on harpa, head right, with wings spread; in exergue,
goat right. RPC 3348; Prieur 720; SNG Levante 1718. Condition: Very fine. Weight: 13.45
g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

168 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ANTΩNIOC
ΓOPΔIANOC CЄBATOC. Radiate, draped and cuirassed bust right; c/m: V within incuse
triangle. Rev: CEΛEVKEΩN TΩ ΠΡOC KA. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia, being crowned by emperor standing left behind. Ziegler 495-6; SNG BN
1013-4 var. (rev. legend); SNG Levante 765 var. (same). Condition: Very fine. Weight:
14.86 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

169 COMMAGENE. Zeugma. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: AVTOK K M IOVΛI
ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SЄVΓMATЄΩN.
Tetrastyle temple atop hill, with structures at base of hill and up either side; in exergue,
capricorn right. RPC 8189; Butcher 31a. Condition: Near very fine. Weight: 17.00 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



170 CYRRHESTICA. Beroea. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT K M AV
ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX EΞ
YΠATOC Δ / B - E. Eagle standing facing, head and tail left, with wings spread, holding
wreath in beak; between legs, winged animal. Prieur 884. Condition: Good very fine.
Weight: 13.26 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

171 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Hadrian (117-138). Tetradrachm. Obv: AYT KAI ΘE TPA
ΠAP YI ΘENEP YI TPAI AΔPIANOC CEB. Laureate and cuirassed bust right, slight
drapery. Rev: ΔHMAPX EΞYΠAT B. Eagle standing right on leg and thigh of sacrificial
animal, head left. Prieur 156; RPC 3688. Condition: Good very fine. Weight: 14.09 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

172 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ ΤΙ ΑΙΛ ΑΔΡ
ΑΝΤⲰΝEΙΝΟϹ ϹEΒ EVϹE. Laureate head right; star to right. Rev: Large SC within
wreath; eagle standing right; numeral letter Γ above. RPC 7004. Condition: Very fine.
Weight: 8.53 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

173 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AYTOK K
M IOYΛ ΦIΛIΠΠOY CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX
EΞOYCIAC / S - C / MON VRB. Eagle standing facing, head left, wreath in beak. Prieur
304. Condition: Extremely fine. Weight: 12.47 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

174 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AYTOK K
M IOYΛ ΦIΛIΠΠOY CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX
EΞOYCIAC / S - C / MON VRB. Eagle standing facing, head left, wreath in beak. Prieur
304. Condition: Extremely fine. Weight: 12.93 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

175 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AYTOK K
M IOYΛ ΦIΛIΠΠOY CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX
EΞOYCIAC / S - C / MON VRB. Eagle standing facing, head left, wreath in beak. Prieur
304. Condition: Extremely fine. Weight: 10.75 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

176 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AYTOK K
M IOYΛ ΦIΛIΠΠOY CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX
EΞOYCIAC / S - C / MON VRB. Eagle standing facing, head left, wreath in beak. Prieur
304. Condition: Extremely fine. Weight: 12.74 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



177 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AVTOK K
M IOV ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
OVCIAC / SC. Eagle standing left, with wings spread and wreath in beak. Prieur 315 var.
(tail left). Condition: Extremely fine. Weight: 14.48 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

178 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AYTOK K
M IOYΛ ΦIΛIΠΠOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX
EΞOYCIAC / S C. Eagle standing facing on palm branch, head left, wreath in beak. Prieur
318. Condition: Good very fine. Weight: 12.53 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

179 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AYTOK K
M IOYΛ ΦIΛIΠΠOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX
EΞOYCIAC / S C. Eagle standing facing on palm branch, head left, wreath in beak. Prieur
318. Condition: Very fine. Weight: 10.56 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

180 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AYTOK K
M IOYΛ ΦIΛIΠΠOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX
EΞOYCIAC / S C. Eagle standing facing on palm branch, head left, wreath in beak. Prieur
318. Condition: Extremely fine. Weight: 12.65 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

181 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AYTOK K
M IOYΛ ΦIΛIΠΠOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX
EΞOYCIAC / S C. Eagle standing facing on palm branch, head left, wreath in beak. Mc
Alee 887; Prieur 319. Condition: Very fine. Weight: 11.45 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

182 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AVTOK K
M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
OVCIAC VΠA TO Γ / ANTIOXIA / SC. Eagle standing left, with wings spread and wreath
in beak. Prieur 370. Condition: Extremely fine. Weight: 11.48 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

183 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AVTOK K
M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
OVCIAC VΠA TO Γ / ANTIOXIA / SC. Eagle standing left, head right with wings spread
and wreath in beak. McAlee 902; Prieur 371. Condition: Good very fine. Weight: 11.48 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



184 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AVTOK K
M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX
EΞOYCIAC ΥΠΑ ΤΟ Δ / ANTIOCHIA / SC. Eagle standing left, with wreath in beak and
wings spread. Prieur 444. Condition: Extremely fine. Weight: 12.74 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

185 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AVTOK K
M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
OVCIAC VΠA TO Δ / ANTIOXIA / SC. Eagle standing right, with wings spread and wreath
in beak. McAlee 934; Prieur 445. Condition: Extremely fine. Weight: 12.72 g. Diameter:
29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

186 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249). Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI
ΦIΛIΠΠOC CEB. Laureate and cuirassed bust left. Rev: ΔΗMΑΡX EΞΟΥCIAC YΠΑΤΟ Δ
/ ANTIOXIA SC. Eagle standing right, tail left, with spread wings and wreath in beak.
Prieur 456. Condition: Extremely fine. Weight: 10.63 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

187 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249). Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI
ΦIΛIΠΠOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΗMΑΡX EΞΟΥCIAC
YΠΑΤΟ Δ / ANTIOXIA SC. Eagle standing left, head right, with spread wings and wreath
in beak. Prieur 466. Condition: Near extremely fine. Weight: 11.56 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

188 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤ Κ Γ
ΜЄ ΚΥ ΔЄΚΙΟϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right; two pellets
below. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟΥϹΙΑϹ / S C. Eagle, with wings spread and wreath in beak,
standing right on palm frond. Prieur 525. Condition: Extremely fine. Weight: 12.22 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

189 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤ Κ Γ
ΜЄ ΚΥ ΔЄΚΙΟϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right; two pellets
below. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟΥϹΙΑϹ / S C. Eagle, with wings spread and wreath in beak,
standing left on palm frond. Prieur 526. Condition: Extremely fine. Weight: 11.27 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

190 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤ Κ Γ
ΜЄ ΚΥ ΔЄΚΙΟϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right; four pellets
below. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟΥϹΙΑϹ / S C. Eagle, with wings spread and wreath in beak,
standing left on palm frond. Prieur 528. Condition: Extremely fine. Weight: 10.57 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



191 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤ Κ Γ
ΜЄ ΚΥ ΔЄΚΙΟϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right; two pellets
below. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟΥϹΙΑϹ / S C. Eagle, with wings spread and wreath in beak,
standing left on palm frond. Prieur 538. Condition: Extremely fine. Weight: 13.64 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

192 SELEUCIS & PIERIA. Emesa. Caracalla, with Julia Domna (198-217). Ae. DATED SE
528 (AD 216/7). Obv: AVT K M [...]. Laureate head of Caracalla right. Rev: IOΛIA ΔOMNA
/ H - K / Φ (date) . Draped bust of Julia Domna right. SNG Copenhagen - ; BMC -; CNG E
191; 104. Condition: Fine. Weight: 10.29 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

193 SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Septimius Severus (193-211). Tetradrachm.
Obv: AVT KAI CЄOVHPOC CЄ. Laureate and draped bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
VΠATOC TO Γ. Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread;
star between legs. Prieur 1149. Condition: Near extremely fine. Weight: 11.28 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

194 SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Septimius Severus, with Julia Domna (193-
211). Diassarion. Obv: AVT KAI CEΠT CEOVHPOC. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: AYΓ ΔOMNA TYXH MHTPOΠOΛEΩC. Draped bust of Julia Domna to
right within distyle shrine. BMC 81-2. Condition: Fine. Weight: 16.07 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

195 JUDAEA. Caesarea Maritima. Claudius (41-54). Ae. Struck under Agrippa II. Obv:
ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev: OB / CS. Legend in two lines.
RPC 4858. Condition: Fine. Weight: 10.34 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

196 MESOPOTAMIA. Uncertain Mint. Lucius Verus (161-169). Drachm. Obv: AVT K M AVP
OVHPOC CEB. Bare head right. Rev: VΠEP NIKHC TΩN KVPIΩN CЄB. Nike standing
left holding wreath and trophy (?). RPC -. Condition: Fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

197 C. THALNA. Denarius (After 154 BC). Contemporary imitation of Rome. Obv: Helmeted
head of Roma right; X (mark of value) in left field. Rev: ROMA. Victory, holding whip and
reins, driving biga right; C TAL below. cf. Crawford 202/1a (for prototype). Condition: Near
mint state. Weight: 3.63 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



198 P. SERVILIUS M. F. RULLUS. Denarius (100 BC). Rome. Obv: RVLLI. Helmeted bust of
Minerva left, wearing aegis. Rev: P SERVILI M F. Victory driving biga right, holding reins
and palm frond; P below. Crawford 328/1. Condition: Very fine. Weight: 3.84 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

199 D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; G to left.
Rev: D SILANVS L F ROMA. Victory driving galloping biga right; IIII above. Crawford
337/3. Condition: Extremely fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

200 L. TITURIUS L. F. SABINUS. Denarius (89 BC). Rome. Obv: SABIN. Bare-headed and
bearded head of King Tatius right, TA monogram in right field. Rev: L TITVRI. Two
soldiers, each carrying off a Sabine woman. Crawford 344/1a. Condition: Fine. Weight:
3.57 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

201 TI. CLAUDIUS NERO. Denarius (79 BC). Rome. Obv: SC. Draped bust of Diana right,
bow and quiver over shoulder. Rev: CL XV / TI CLAVD TI F / AP N. Victory driving biga
right, holding wreath and palm. Crawford 383/1. Condition: Very fine. Weight: 4.09 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

202 P. FONTEIUS P.F. CAPITO. Denarius (55 BC). Rome. Obv: P FONTEIVS P F CAPITO III
VIR. Helmeted and draped bust of Mars right, with trophy over shoulder. Rev: MN FONT
TR MIL. Warrior riding horse right, thrusting spear at fallen enemy who is about to slay
unarmed captive; helmet and shield to right. Crawford 429/1. Condition: Good very fine.
Weight: 4.00 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

203 ALBINUS BRUTI F. Denarius (48 BC). Rome. Obv: PIETAS. Head of Pietas right. Rev:
ALBINVS BRVTI F. Caduceus superimposed by two clasping hands. Crawford 450/2.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

204 CNAEUS POMPEY II. Denarius (46-45 BC). Corduba; Marcus Poblicius, legatus pro
praetore. Obv: M POBLICI LEG PRO PR. Helmeted head of Roma right. Rev: CN
MAGNVS IMP. Hispania standing right, shield on back, holding two spears over shoulder
and presenting palm frond to Pompeian soldier standing left on prow, armed with sword.
Crawford 469/1a; CRI 48. Condition: Extremely fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



205 DIVUS JULIUS CAESAR (Died 44 BC). Denarius (40 BC). Rome. Q. Voconius Vitulus,
moneyer. Obv: Head right, wearing grain wreath. Rev: Q VOCONIVS / VITVLVS Q
DESIGN / S - C. Bull standing left. Crawford 526/4. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

206 SPINTRIA. Time of Tiberius (14-37). Obv: Erotic scene. Rev: III within wreath. Bertolami
Fine Arts E-Live Auction 38/566. Condition: Near very fine. Weight: 5.60 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

207 NERO CLAUDIUS DRUSUS (Died 9 BC). Denarius. Rome. Struck under Claudius (41-
54). Obv: IMP NERO CLAVDIVS DRVSVS GERMANICVS. Laureate head left. Rev: DE
GERMANIS. Arch of Drusus, surmounted by Drusus on horse prancing left between two
trophies. RIC² 72 (Claudius). Rare Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 960 EUR 
Estimate: 1'200 EUR

208 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP. Bare
head left. Rev: S - C. Athena standing right, holding shield and hurling spear. RIC² 100.
Condition: Very fine. Weight: 9.48 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

209 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: SALVS. Salus seated left on ornamented throne, holding patera. RIC² 67.
Condition: Fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

210 OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head right.
Rev: SECVRITAS PR. Securitas standing left, holding wreath and sceptre. RIC² 8.
Condition: Fair. Weight: 3.12 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

211 VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERMANICVS IMP. Bare head
right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod, dolphin on top, raven on strut between legs. RIC
70. Condition: Fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

212 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea seated right, with head
resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479. Condition:
Fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



213 DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. Obv: DIVVS AVGVSTVS
VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: Foreparts of two capricorns springing in
opposing directions, supporting round shield inscribed S C; globe below. RIC² 357.
Condition: Good very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

214 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M.
Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Pulvinar (throne) of Jupiter and
Juno: square seat, draped and surmounted by horizontal winged thunderbolt. RIC² 119.
Condition: Very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

215 DOMITIAN (81-96). Quinarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG P M. Laureate
head right. Rev: VICTORIA AVGVSTI. Victory seated left on throne, holding wreath and
palm frond. RIC² 118. Rare Condition: Fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

216 DOMITIAN (81-96). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XII
CENS PER PP. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: S - C. Domitian standing left,
holding spear and parazonium; to left, river god Rhenus reclining right, holding reed and
resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. RIC² 468. Condition: Fine.
Weight: 25.40 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

217 DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XIIII CENS
PER P P. Laureate head right. Rev: FIDEI PVBLICAE / S - C. Fides standing right,
holding basket of fruit and grain ears. RIC² 647. Condition: Good very fine. Weight: 10.77
g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

218 DOMITIA (Augusta, 82-96). Cistophorus. Ephesus (or Rome for circulation in Asia Minor).
Obv: DOMITIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS AVG. Venus standing right,
back facing, leaning upon column to left, holding helmet and sceptre. RIC² 847
(Domitian); RPC II 870. Very Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 11.28 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR

219 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR POT. Laureate
head right. Rev: COS III PATER PATRIAE. Priestly emblems: simpulum, aspergillum,
guttus and lituus. RIC 24. Condition: Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

220 NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS III P P.
Laureate head right. Rev: FORTVNA AVGVST. Fortuna standing left, holding rudder and
cornucopia. RIC 28. Condition: Good very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



221 TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M.
Laureate head right. Rev: TR POT COS IIII P P / S - C. Nike advancing left, holding hem
of skirt and shield inscribed SPQR in two lines. Woytek 113a. Condition: Good very fine.
Weight: 11.73 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

222 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC.
Trophy; shields and spears at base. Woytek 268b; RIC 147. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.19 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

223 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS
VI P P. Laureate and draped bust right. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Mars
advancing right, holding spear and trophy over shoulder. Woytek 423f; RIC 269.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

224 PLOTINA (Augusta, 105-123). Denarius. Rome. Obv: PLOTINA AVG IMP TRAIANI.
Draped bust right. Rev: CAES AVG GERMA DAC COS VI P P. Vesta seated left on
throne, holding palladium and sceptre. RIC 730; Woytek 705. Condition: Fair. Weight:
2.73 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

225 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES TRAIAN HADRIAN OPT AVG
GER DAC. Laureate and cuirassed bust right. Rev: PARTHIC DIVI TRAIAN AVG F P M
TR P COS P P / FORT RED. Fortuna seated left on throne, holding rudder and
cornucopia. RIC² 18. Condition: Very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

226 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate bust right, slight drapery on left shoulder. Rev: P M TR P COS II / PIE-TAS.
Pietas, veiled, standing left raising right hand. RIC² 127. Condition: Good very fine.
Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

227 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate head
right, slight drapery on far shoulder. Rev: COS III. Star within crescent. RIC 200.
Condition: Near mint state, lustrous. Weight: 3.40 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

228 HADRIAN (117-138). Quadrans. Rome. Obv: Diademed and draped bust of Diana right,
quiver over shoulder. Rev: METAL DELM. Goat standing left. RIC 1013; Woytek NZ III/12.
Condition: Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



229 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate
head right. Rev: ROMVLO CONDITORI. Romulus advancing right, holding spear and
trophy. RIC² 1424. Condition: Extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

230 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus Aurelius.
Obv: DIVVS ANTONINVS. Bareheaded bust right, with slight drapery. Rev:
CONSECRATIO. Garlanded four-tiered funeral pyre surmounted by facing quadriga. RIC
438 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

231 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust
right. Rev: AETERNITAS / S - C. Aeternitas standing left, holding globe and raising above
head starry mantle. RIC 1106 (stars clearly visible). Condition: Fine. Weight: 22.23 g.
Diameter: 32 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

232 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). As. Rome. Struck under Antoninus Pius. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS / SC. Aeternitas seated left on globe,
extending hand and holding scepter. RIC 1159 (Pius). Condition: Extremely fine. Weight:
13.16 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

233 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG IMP II.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: TR P XVIII COS III. Minerva standing left, holding
branch, resting hand upon shield, and cradling spear. RIC 103 (obv. type, without
wreath); Numismatik Naumann 74/348 (which realized a hammer of €1,400). Rare bust of
Marc Aurel Condition: Extremely fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 184 EUR 
Estimate: 230 EUR

234 MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS AVG
TR P XXXIII. Laureate head right. Rev: FELICITAS AVG IMP X COS III P P / S - C.
Felicitas standing left, holding sceptre and caduceus. RIC 1239. Condition: Very fine.
Weight: 19.79 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

235 PERTINAX (193). Fourée Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG.
Laureate head right. Rev: AEQVIT AVG TR P COS II. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. Cf. RIC 1a. Condition: Very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

236 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laureate
head right. Rev: DIS CVSTODIBVS. Fortuna standing left, holding cornucopia and rudder
set on globe. RIC 2. Rare Condition: Fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



237 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laureate
head right. Rev: LAETITIA TEMPOR COS II. Laetitia standing left, holding wreath and
sceptre. RIC 4a. Condition: Fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

238 DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M DID IVLIAN AVG.
Laureate head right. Rev: CONCORD MILIT. Concordia standing left, holding aquila in
each hand. RIC 1. Condition: Very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

239 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CL SEPT ALBIN
CAES. Bare head right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding
palladium and sceptre. RIC 11a. Condition: Good very fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

240 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Alexandria. Obv: IMP CAE L S SEV PERT
AVG. Laureate head right . Rev: PONTIF SAP III. Male figure standing left with spear and
patera. RIC -; BMC -. Condition: Good very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

241 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodikeia. Obv: L SEPT SEV PERT AVG
IMP VIII. Laureate head right. Rev: MONET AVG. Moneta standing left, holding scales
and cornucopia. RIC 484a. Condition: Good very fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

242 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG.
Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: VENVS GENETRIX.
Venus seated left on throne, extending hand and holding sceptre. RIC 388a (Caracalla);
T&M 391. Condition: Very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

243 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust
right. Rev: PIETAS AVGG. Pietas standing left, holding acerrum and dropping incense
onto lighted and garlanded altar to left. RIC 572 (Septimius). Condition: Extremely fine.
Weight: 3.61 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

244 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA DOMNA AVG. Draped
bust right, wearing stephane. Rev: IVNO REGINA/ S - C. Juno standing left, holding
patera and sceptre; to left, peacock standing left. RIC 840 (Severus). Condition: Very fine.
Weight: 25.00 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



245 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate head
right. Rev: VICTORIAE / AVGG. Victory driving biga right, holding whip and reins. RIC
170. Condition: Very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

246 PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia standing left, holding patera and sceptre.
RIC 363a (Caracalla). Rare Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

247 PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding apple and palm frond, and
resting elbow upon shield decorated with hourglass(?); to left, Cupid standing left, holding
helmet. RIC 369 (Caracalla). Rare Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

248 GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS GETA CAES. Barehead
and draped bust right. Rev: PONTIF COS II. Genius standing left, sacrificing out of patera
over altar and holding scepter. RIC 62b. Condition: Extremely fine. Weight: 3.11 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

249 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: ANNONA AVG. Annona seated left on throne,
holding grain ears and cornucopia; modius filled with grain ears to left. RIC 55b.
Condition: Good very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

250 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust right. Rev: FIDES MILITVM. Aquila (legionary eagle) flanked by two
standards. RIC 78. Condition: Extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

251 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust right. Rev: SACERD DEI SOLIS ELAGAB. Elagabalus standing right,
holding club and sacrificing from patera over lighted altar to right; star to right. RIC 131.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

252 JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Antioch. Obv: IVLIA PAVLA AVG. Draped
bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated left on throne, holding patera; star to
left. RIC 211 (Elagabalus); T&M 449. Condition: Good very fine. Weight: 3.21 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



253 AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AQVILIA
SEVERA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia standing left, holding
double cornucopia and patera over lighted and garlanded altar to left; star to right. RIC
226 (Elagabalus); T&M 459. Condition: . Weight: 2.90 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

254 JULIA MAESA (218-224/5). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAESA AVG. Draped bust
right. Rev: PVDICITIA. Pudicitia seated left on throne, drawing veil from face and holding
sceptre. RIC 268 (Elagabalus). Condition: Extremely fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

255 SEVERUS ALEXANDER (Caesar, 222). Denarius. Rome. Obv: M AVR ALEXANDER
CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Emblems of the
pontificate: lituus, secespita, guttus, simpulum and aspergillum. RIC 3. Rare Condition:
Extremely fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

256 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P VII COS II P P. Pax
advancing left with branch and sceptre. RIC 80. Condition: Extremely fine; luster in field.
Weight: 3.03 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 72 EUR 
Estimate: 90 EUR

257 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP SEV ALEXAND AVG.
Laureate head right. Rev: VICTORIA AVG. Victory standing left, holding palm and placing
hand on trophy, by which sits a captive. RIC 214. Condition: Extremely fine; luster in field.
Weight: 2.91 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 72 EUR 
Estimate: 90 EUR

258 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR SEV
ALEXANDER AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PONTIF MAX TR P
M COS P P / S C. Providentia, leaning upon column to right, standing left, holding
cornucopia and wand over globe. RIC 404. Condition: Extremely fine. Weight: 21.12 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

259 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR SEV
ALEXANDER AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI / S -
C. Pax advancing left with branch and sceptre. RIC 592. Condition: Very fine. Weight:
23.14 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



260 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: MARS VLTOR / S - C. Mars advancing
right, holding shield and spear. RIC 635. Condition: Very fine. Weight: 26.43 g. Diameter:
32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

261 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PROVIDENTIA AVG / S - C.
Providentia standing left, holding grain ears over modius and anchor. RIC 645. Condition:
Fine. Weight: 18.54 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

262 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Sestertius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AVGVSTA.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicitas
standing left, holding caduceus and leaning upon column to right. RIC 676 (Alexander).
Condition: Very fine. Weight: 16.91 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

263 MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG GERM.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM / S - C. Fides standing
left, holding signum in each hand. RIC 78. Condition: Very fine. Weight: 17.50 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

264 GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ROMA AETERNAE. Roma seated left on
shield, holding Victory and spear. RIC 200 var. (obv. legend). Condition: Very fine.
Weight: 4.46 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

265 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVG / S - C. Aequitas
standing left, holding scales and cornucopiae. RIC 267a. Condition: Very fine. Weight:
24.49 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

266 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES GORDIANVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVG II / S - C. Liberalitas
standing left, holding abacus and double cornucopia. RIC 269a. Condition: Very fine.
Weight: 21.94 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



267 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: LAETITIA AVG N / S - C. Laetitia
standing left, holding wreath and anchor. RIC 300a. Condition: Fine. Weight: 15.49 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

268 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARS PROPVGNAT / S - C. Mars
advancing right, holding spear and shield. RIC 332a. Condition: Very fine. Weight: 20.00
g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

269 PHILIP I THE ARAB (244–249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS
AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated left ;
holding patera and cornucopia. RIC 83. Condition: Extremely fine. Weight: 4.00 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

270 PHILIP I THE ARAB (244-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANNONA AVGG / S - C. Annona
standing left, holding cornucopia and grains ears; modius filled with grain ears to left. RIC
168a. Condition: Very fine. Weight: 21.16 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

271 PHILIP I THE ARAB (244–249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVG / S - C. Salus standing
facing, head left, holding rudder and feeding snake coiled around altar out of patera. RIC
187. Condition: Very fine. Weight: 21.06 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

272 PACATIAN (Usurper, 248-249). Antoninianus. Viminacium. Obv: IMP TI CL MAR
PACATIANVS PF AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM.
Fides standing left with two standards. RIC - ( cf. RIC 3 (two signa in each hand)).
Condition: Very fine; slightly tooled. Weight: 3.90 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 4'000 EUR 
Estimate: 5'000 EUR

273 HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: Q HER ETR
MES DECIVS NOB C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS
AVGVSTORVM. Emblems of the pontificate: aspergillum, simpulum, capis, patera and
lituus. RIC 143 (Decius). Condition: Good very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



274 VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC VALEPIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG. Victory standing left
with palm and wreath. RIC 125. Condition: Good very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

275 VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC VALERIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG. Victory standing left,
holding wreath and palm frond. MIR 30d. Condition: Extremely fine. Weight: 3.90 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

276 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP GALLIENVS AVG. Radiate and
cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: VIC GALL AVG III / T. Victory
advancing left with wreath and palm branch. MIR 391t. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.35 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

277 GALLIENUS (253-268). Denarius. Rome. Obv: IMP GALLIENVS AVG. Laureate head
right. Rev: VBERITAS AVG. Uberitas standing left, holding purse and cornucopia. MIR
664t. Condition: extremely fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

278 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Viminacium. Obv: IMP GALLIENVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA. Spes walking left, holding flower
and raising hem of skirt. MIR 827o. Condition: Extremely fine. Weight: 4.08 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

279 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG. Mars standing right,
holding trophy and spear. MIR 882l; RIC 56. Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

280 SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Rome. Obv: SALONINA AVG. Diademed
and draped bust left, set on crescent. Rev: PIETAS AVGG. Empress standing left, holding
sceptre; one child beside her, two in front. MIR 229b. Condition: Very fine. Weight: 4.06 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

281 POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI STATORI. Jupiter standing facing,
head right, holding sceptre and thunderbolt. RIC 309. Condition: Extremely fine. Weight:
3.10 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



282 QUINTILLUS (270). Antoninian. Rome. Obv: IMP C M AVR CL QVINTILLVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: APOLLINI CONS / H. Apollo standing left,
holding laurel-branch and lyre on rock. RIC 9. Condition: Extremely fine. Weight: 2.93 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

283 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT SEC / VIXXT. Probus standing left,
holding globe and sceptre, and being crowned by Victory to right, holding palm frond. RIC
401. Condition: Extremely fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

284 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS PROBI AVG / XXIIII. Trophy flanked by
two bound and seated captives. RIC 821. Condition: Extremely fine. Weight: 3.58 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

285 PROBUS (276-282). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA TEMP / B• / XXI. Probus
standing right, receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC
922. Condition: Extremely fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

286 CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP C CARAVSIVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / S - [.] / XML. Pax standing left,
holding branch and sceptre. RIC 98. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 22
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

287 DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Siscia. Obv: DIOCLETIANVS AVG. Laureate head
right. Rev: VIRTVS MILITVM. The Tetrarchs sacrificing over tripod before city enclosure
with six turrets. RIC 43a. Condition: Very fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

288 MAXIMIANUS HERCULIUS (Senior Augustus, 305-307). Follis. Serdica. Obv: D N
MAXIMIANO FELICISSIMO SEN AVG. Laureate bust right, wearing consular robes and
holding mappa and branch. Rev: PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG / S - F / Γ /
SMSD. Providentia and Quies vis-à-vis, holding sceptre and branch. RIC 15b. Condition:
Good very fine. Weight: 9.26 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



289 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Lugdunum. Obv: CONSTANTIVS NOB
CAES. Laureate bust left, wearing lion skin tied at neck, holding club over shoulder. Rev:
GENIO POPVLI ROMANI / B / P LG. Genius standing facing, head left, holding patera
and cornucopia; to left, light altar. RIC 147. Rare bust type Condition: Near extremely
fine. Weight: 8.83 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

290 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Antoninianus. Lugdunum. Obv: FL IVL
CONSTANTIVS NOB C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENT
DEOR / (thunderbolt). Providentia standing left with sceptre and baton; globe at feet. RIC
635. Condition: Good very fine. Weight: 4.95 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

291 GALERIUS (Caesar, 293-305). Follis. Treveri. Obv: MAXIMIANVS NOBIL C. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / S - F / ΠTR. Genius standing
left, holding cornucopia and patera. RIC 594b. Condition: Extremely fine. Weight: 10.64 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 36 EUR 
Estimate: 45 EUR

292 SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Siscia. Obv: FL VAL SEVERVS NOB C. Laureate
head right. Rev: CONCORDIA IMPERII / VI / SIS A. Concordia standing left, holding
sceptre and fold drapery; modius on head. RIC 173a. Condition: Very fine. Weight: 8.47
g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

293 LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LIC LICINIVS P F AVG. Laureate head
right. Rev: IOVI CONSERVATORI / A / •SIS•. Jupiter standing left, holding sceptre and
victoriola; to left, eagle standing left, head right, with wreath in beak. RIC 17. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

294 LICINIUS I (308-324). Follis. Rome. Obv: IMP LICINIVS P F AVG. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI / R - F / R (star) Q. Sol standing left,
raising hand and holding globus. RIC 23. Condition: Extremely fine. Weight: 4.19 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

295 LICINIUS I (308-324). GOLD Aureus. Nicomedia. Obv: LICINIVS AVG OB D V FILII SVI.
Facing bust of Licinius I, bare-headed, draped and cuirassed. Rev: IOVI CONS LICINI
AVG / SMNΓ. Jupiter seated on throne, facing, holding Victory on globe and long scepter;
throne set on platform inscribed SIC X / SIC XX; eagle standing left, head to right, holding
wreath in beak. RIC 41. Very Rare Condition: Good extremely; luster in field; minor edge
fault. Weight: 5.28 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 12'000 EUR 
Estimate: 15'000 EUR



296 LICINIUS I (308-324). Follis. Kyzikos. Obv: VAL LICINNIANVS LICINNIVS PF AVG.
Laureate head right. Rev: GENIO IMPERATORIS / A / * / MKV. Genius standing facing,
head left, holding patera and cornucopia. RIC 57. Condition: Very fine. Weight: 6.74 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

297 LICINIUS I (308-324). Follis. Ticinum. Obv: IMP LICINIVS AVG. Helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / PT. Vexillum inscribed VOT/XX; bound captive to left
and right. RIC 116. Condition: Extremely fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

298 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Heraclea. Obv: IMP C FL VAL
CONSTANTINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG / E /
SMHT. Jupiter standing facing, head left, holding Victory on globe and sceptre; at feet to
left, eagle. RIC 5. Condition: Extremely fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

299 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTANTINVS P
F AVG. Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI / A / •SIS•. Jupiter standing left,
holding sceptre and crowning Victory on globe; to left, eagle standing left, head right, with
wreath in beak. RIC 15. Condition: Extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

300 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS P F
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI / T - F / PTR . Sol
standing facing, head left, extending arm and holding globe. RIC 42. Condition: Extremely
fine. Weight: 5.58 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

301 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Antioch. Obv: Laureate head right.
Rev: CONSTANTINVS AVG / (wreath) SMANTZ. Legend in four lines. RIC 52&57.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

302 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Antioch. Obv: Laureate head right.
Rev: CONSTANTINVS AVG / (wreath) SMANTE / •. Legend in four lines. RIC 57.
Condition: Very fine. Weight: 2.07 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

303 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Antioch. Obv: Laureate head right.
Rev: CONSTANTINVS AVG / (wreath) SMANTZ / •. Legend in four lines. RIC 57.
Condition: Very fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



304 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Antioch. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMANTB. Camp gate with two
turrets; above, star. RIC 63. Condition: Extremely fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

305 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Antioch. Obv: CONSTANTIVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMANTA. Camp gate, with two
turrets; star above. RIC 63. Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

306 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Lugdunum. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Cuirassed bust right, wearing crested helmet. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC
PERP. Two Victories holding shield inscribed VOT / PR over column; two seated captives
in exergue. RIC 65c. Condition: Very fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

307 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Antioch. Obv: CONSTANTIVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / • / SMANTΓ. Camp gate, with two
turrets; star above. RIC 71. Condition: Extremely fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

308 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Antioch. Obv: CONSTANTIVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / • / SMANTΓ. Camp gate, with two
turrets; star above. RIC 71. Condition: Extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

309 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Antioch. Obv: CONSTANTIVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / • / Δ - Ε / SMANT. Camp gate, with
two turrets; star above. RIC 71. Condition: Extremely fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

310 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Antioch. Obv: CONSTANTIVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMANZ. Camp gate, with two turrets;
star above. RIC 78. Condition: Extremely fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

311 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS AVG
. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / TT. Vexillum inscribed VOT
/ XX in two lines; bound captive to left and right. RIC 114. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.83 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



312 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ESIS (star). VOT XX within
wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

313 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ASIS (star). VOT XX within
wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

314 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ESIS (star). VOT XX within
wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

315 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ASIS (star). VOT XX within
wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

316 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / BSIS (star). VOT XX within
wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

317 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / BSIS (star). VOT XX within
wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

318 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG / B SIS (sun). VOT / XX in two
lines within wreath. RIC 180. Condition: Extremely fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

319 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / R (wreath) P. Camp gate, with two
turrets; star above. RIC 287. Condition: Extremely fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

320 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Treveri. Obv: FL HELENA AVGVSTA. Diademed
and draped bust right. Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / STRE. Securitas standing left,
holding branch and arranging pallium. RIC 508. Condition: Extremely fine. Weight: 2.68 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



321 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

322 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

323 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

324 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

325 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

326 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB C. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS (star). VOT / V in two lines within wreath.
RIC 161. Condition: Good very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

327 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Londinium. Obv: CRISPVS NOBIL C. Helmeted and
cuirassed bust left. Rev: BEATA TRANQVILLITAS / PLON. Altar inscribed VOT / IS / XX
in three lines and surmounted by globus; three stars above . RIC 211. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

328 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Antioch. Obv: Laureate, draped and
cuirassed bust left. Rev: CONSTANTINVS CAESAR / SMANTS. Legend in four lines; star
above. RIC 54. Condition: Extremely fine. Weight: 1.41 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

329 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Antioch. Obv: Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: CONSTANTINVS CAESAR / (star) SMANTB / •. Legend in four
lines. RIC 59. Condition: Good very fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



330 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Antioch. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / SMANTH.
Camp gate with two turrets; above, star. RIC 65. Condition: Good very fine. Weight: 3.18
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

331 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Antioch. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / SMANTΔ.
Camp gate, with two turrets; star above. RIC 65. Condition: Extremely fine. Weight: 3.39
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

332 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Antioch. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / SMANTΔ.
Camp gate, with two turrets; star above. RIC 65. Condition: Good very fine. Weight: 2.76
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

333 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Antioch. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / • / SMANTI.
Camp gate with two turrets; above, star. RIC 73. Condition: Good very fine. Weight: 3.43
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

334 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Antioch. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / • / SMANTI.
Camp gate, with two turrets; star above. RIC 73. Condition: Extremely fine. Weight: 2.76
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

335 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS. VOT / V in two lines within
wreath. RIC 157. Condition: Extremely fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

336 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

337 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



338 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

339 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

340 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS(star). VOT / V in two lines
within wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

341 CONSTANS (337-350). Ae. Antioch. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / ANE. Constans, holding phoenix
on globus and labarum, standing left in galley rowed by Victory to right. RIC 121.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.90 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

342 CONSTANS (337-350). Ae. Treveri. Obv: DN CONSTANS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / TRP. Emperor standing left on
galley, holding Victory on globe and standard with Chi-Rho in banner; Victory seated at
stern, holding rudder. RIC 219. Condition: Extremely fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

343 CONSTANS (337-350). Ae. Treveri. Obv: DN CONSTANS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / TRS. Emperor standing left on
galley, holding Victory on globe and standard with Chi-Rho in banner; Victory seated at
stern, holding rudder. RIC 219. Condition: Extremely fine. Weight: 4.88 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

344 CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: DN CONSTANTIVS NOB CAES.
Bare head right. Rev: VOTIS / V / MVLTIS / X / SIRM. Legend in four lines within wreath.
RIC 16. Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

345 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Antioch. Obv: Laureate, draped and
cuirassed bust left. Rev: CONSTANTIVS CAESAR / (star) SMANTΔ / •. Legend in four
lines. RIC 60. Condition: Very fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



346 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Antioch. Obv: Laureate, draped and
cuirassed bust left. Rev: CONSTANTIVS CAESAR / SMANTH / •. Campgate with star
above. RIC 60 (var. without star). Condition: Very fine. Weight: 2.08 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

347 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Antioch. Obv: FL IVL CONSTANTIVS NOB
C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVINDENTIAE CAESS / SMANTI.
Campgate with star above. RIC 66. Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

348 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Antioch. Obv: FL IVL CONSTANTIVS NOB
C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / SMANTH.
Camp gate, with two turrets; star above. RIC 74. Condition: Extremely fine. Weight: 3.00
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

349 CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Thessalonica. Obv: CONSTANTIVS PF AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA DD NN AVGG / TES.
Victoria advancing left, holding palm and trophy. RIC 95. Condition: Good very fine.
Weight: 3.07 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

350 CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Antioch. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / ANE / Γ.
Soldier left, spearing fallen horseman to lower left. RIC 132. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.32 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

351 CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Antioch. Obv: FL IVL CONSTANTIVS PERP
AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and
shield decorated with horseman motif. Rev: GLORIA REIPVBLICAE / SMANΓ. Roma and
Constantinopolis seated facing on double throne, holding between them a shield
inscribed VOT / XXX / MVLT / XXXX. RIC 165; Depeyrot 10/1. Ex Nomos 14 (17 May
2017), lot 438. Condition: Extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

352 CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Lugdunum. Obv: DN CONSTANTIVS PF AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA DD NN AVG / LVG. Victoria
advancing left with palm and wreath. RIC 210. Condition: Extremely fine. Weight: 1.83 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



353 DECENTIUS (Caesar, 350/1-353). Ae. Treveri. Obv: D N DECENTIVS FORT CAES.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS DD NN AVG ET CAES / A - ω
/ TRP. Large Chi-Rho. RIC 319. Condition: Very fine. Weight: 7.13 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

354 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Antioch. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REIPVB / (palm) ANTA
(palm). Bull standing right; two stars above. RIC 216. Condition: Very fine. Weight: 7.56 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

355 JULIAN II APOSTATA (360-363). Siliqua. Arelate. Obv: D N CL IVLIANVS AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / V / MVLTIS / X / TCON.
Legend in four lines within wreath. RIC 295. Condition: Extremely fine. Weight: 2.08 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

356 JULIAN II APOSTATA (360-363). Siliqua. Arelate. Obv: D N CL IVLIANVS AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / V / MVLTIS / X / TCON.
Legend in four lines within wreath. RIC 295. Condition: Good very fine. Weight: 2.00 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

357 VALENS (364-378). Siliqua. Constantinople. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / V. Legend in two lines within wreath;
CONSPB. RIC 13d. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

358 VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VOT / X / MVLT / XX / ANT • •. Legend in four lines within
wreath. RIC 34b.3. Condition: Extremely fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

359 GRATIAN (367-383). Light Miliarense. Treveri. Obv: DN GRATIANVS PF AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCITVS / TRPS. Emperor
standing left in military attire, holding labarum and resting hand on shield. RIC 42b&53b.
Condition: Good very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 640 EUR 
Estimate: 800 EUR

360 GRATIAN (367-383). Siliqua. Treveri. Obv: D N GRATIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VRBS ROMA / TRPS. Roma seated left on cuirass,
holding spear and victoriola. RIC 46b.2. Condition: Very fine; attractive toning. Weight:
2.01 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



361 AELIA FLACCILLA (Augusta, 379-388). Follis. Siscia. Obv: AEL FLACCILLA AVG.
Diademed and draped bust right. Rev: SALVS REI PVBLICAE / BSIS •. Victory seated
right, inscribing Christogram on shield set on column. RIC 35. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.05 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

362 ARCADIUS (383-408). Siliqua. Mediolanum. Obv: D N ARCADIVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VOT / X / MVLT / XV / MDPS. Legend in four lines
within wreath. RIC 1224. Condition: Extremely fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

363 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Thessalonica. Obv: DN THEODOSIVS PF
AVG. Pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear
and shield decorated with horseman spearing a fallen enemy. Rev: CONCORDIA
AVGGG / COMOB. Constantinopolis seated facing, head right, foot set on prow, holding
sceptre and Victory on globe; star to left. RIC 44; Depeyrot 46/3. Rare Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

364 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P F
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG E / CONOB. Constantinopolis
seated facing on throne, head right, with foot set upon prow and holding sceptre and
globus surmounted by crowning Victory; star to left. RIC 202; Depeyrot 73/2. Condition:
Near extremely fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

365 THEODOSIUS II (402-450). Light Miliaresion. Constantinople. Obv: DN THEODOSIVS
PF AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: GLORIA ROMANORVM / CON.
Nimbate emperor standing facing, head left, arm raised and holding globe; star in left
field. RIC 370; DOC 306. Condition: Extremely fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

366 GEPIDS. Athalaric (526-534). 1/4 Siliqua. Sirmium. In the name of Byzantine emperor
Justinian I. Obv: Blundered legend. Highly stylized head right. Rev: Monogram within
wreath; cross above. Cf. Demo 194. Condition: Very fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 15
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

367 HUNNIC TRIBES. Nezak Huns. ‘Napki Malkik’ (Circa 6th century). Æ Drachm. Obv:
Crowned bust right; surmounted by bull´s hea. Rev: Fire altar flanked by attendants. Göbl
222. Condition: Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



368 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to
right. Sear 8. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

369 JUSTINUS II (565-578). Follis. Antioch. Dated RY 1 (565/6). Obv: D N IVSTINVS P P
AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding Victory on globe and shield;
cross in right field. Rev: Large M between A/N/N/O and I; date between two stars; above,
cross; in exergue, THEYP. Sear 378; MIB 55b. Condition: Very fine. Weight: 17.82 g.
Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

370 CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685). GOLD
Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONTNЧS P. Helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTOA
AVGЧ H / CONOB. Cross potent set upon three steps; at sides, Heraclius and Tiberius
standing facing, each holding globus cruciger. Sear 1154. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.41 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

371 ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II & Constantine VIII (976-1025).
Follis. Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines. Sear 1813.
Condition: Extremely fine. Weight: 8.92 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

372 ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Follis. Contemporary imitation of Thessalonica.
Obv: ΙC - XC / NI - KA. Cross potent set on two steps; pellet at each termination of arm.
Rev: CЄP CVN/ЄPΓЄI BΛ/CIΛЄI AΛ/ЄZIω. Legend in 5 lines. Sear 1911. Condition: Very
fine. Weight: 1.66 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

373 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Basilikon.
Constantinople. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Andronicus and
Michael standing facing, holding labarum between them. Sear 2402. Condition: Very fine.
Weight: 2.13 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

374 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Basilikon.
Constantinople. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Andronicus and
Michael standing facing, holding labarum between them. Sear 2402. Condition: Very fine.
Weight: 2.04 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



375 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Basilikon.
Constantinople. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Andronicus and
Michael standing facing, holding labarum between them. Sear 2402. Condition: Very fine.
Weight: 2.04 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

376 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Basilikon.
Constantinople. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Andronicus and
Michael standing facing, holding labarum between them. Sear 2402. Condition: Very fine.
Weight: 2.08 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

377 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Basilikon.
Constantinople. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Andronicus and
Michael standing facing, holding labarum between them. Sear 2402. Condition: Very fine.
Weight: 2.08 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

378 EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I (1238-1263). Asper. Obv: St. Eugenius standing
facing, holding long cross. Rev: Manuel standing facing, holding labarum and akakia;
manus Dei to upper right. Retowski 11ff. ; Sear 2601; Sommer T3.1. Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

379 EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I (1238-1263). Asper. Obv: St. Eugenius standing
facing, holding patriarchal cross; Monograms and letters in left and right field. Rev:
Alexius, standing facing, holding staff; Monograms and letters in left and right field.
Retowski 126. Condition: Good very fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

380 EMPIRE OF TREBIZOND. John II (1280-1297). Asper. Obv: St. Eugenius standing
facing, holding long cross. Rev: John standing facing, holding labarum-headed sceptre
and globus cruciger; manus Dei to upper right. Sear 2611, Retowski 67-68. Condition:
Good very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

381 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius II (1297-1330). Trachy. Obv: Christ standing facing.
Rev: Alexius standing facing. Retowski -; Sommer -; Sear -. Condition: Very fine. Weight:
2.44 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

382 EMPIRE OF TREBIZOND. MIchael (1344-1349). Trachy. Obv: Facing bust of St.
Eugenius. Rev: Michael standing facing, holding shield and sceptre. Retowski pl. XV, Nr.
7. Condition: Very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



383 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius III (1349-1390). Ae. Obv: Alexius standing facing; E in
field to left. Rev: O - E / Γ - N. Cross within six-rayed star. Retowski - (cf. Retowski pl. XV/
Nr. 13 Hexagon standing). Condition: Very fine. Weight: 0.92 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

384 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius III (1349-1390). Asper. Obv: St. Eugenius, holding
patriarchal cross, riding horse right, head facing; Monograms in left and right field. Rev:
Alexius, holding staff and with head facing, riding horse right; Monograms in left and right
field. Retowski 28, Typ D. Condition: Very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

385 EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius III (1349-1390). Asper. Obv: St. Eugenius riding horse
right. Rev: Alexius riding horse right. Sear 2628; Retowski pl. XIII, Nr. 10. Attractive for
the type. Condition: Very fine. Weight: 1.72 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

386 BYZANTINE SEALS. Uncertain. Obv: MP - Θ. Virgin Mary orans. Rev: Legend in seven
lines. . Condition: Extremely fine. Weight: 25.04 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

387 CAROLINGIANS. Charles the Simple (898-922). Denier. Melle. Obv: + CΛRLVƧ REX R.
Short cross pattée. Rev: MET / ΛLO. Legend in two lines. Depeyrot 629; AMM (Belaubre)
780; Metcalf 41. Condition: Near very fine. Weight: 0.92 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

388 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 60. Condition: Extremely fine. Weight: 0.98 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

389 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 61. Condition: Extremely fine. Weight: 0.96 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

390 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AITIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 66a. Condition: Very fine. Weight: 0.83 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



391 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin
standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding globus cruciger and
resting hand on hilt of sword. Rev: Latin cross with acanthus at bottom; pellets around.
CCS 10a; Numismatik Naumann 43, lot 1154 (which realized a hammer of €525).
Condition: Very fine. Weight: 6.66 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

392 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin
standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding globus cruciger and
resting hand on hilt of sword. Rev: Latin cross with acanthus at bottom; pellets around.
CCS 10a; Numismatik Naumann 43, lot 1154 (which realized a hammer of €525).
Condition: Very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

393 CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Obv: Baldwin
standing left, wearing conical helmet and chain-armor, holding globus cruciger and
resting hand on hilt of sword. Rev: Latin cross with acanthus at bottom; pellets around.
CCS 10a; Numismatik Naumann 43, lot 1154 (which realized a hammer of €525).
Condition: Very fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

394 CRUSADERS. Tripoli or Uncertain Syria. Anonymous Coppers (1250-1268). Pougeoise.
Obv: Six-rayed chrismon ending in annulets. Rev: Cross pommetée ending in annulets.
CCS 31-5. Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

395 FRANCE. Provence. Valence. Anonymous Bishops (12th century). AR Denier. Obv: +S
APOLLINARIS. Cross with annulet. Rev: +VRBS VALENTIAI. Angel with spread wings,
resembling an eagle. Poey d'Avant 4690; Metcalf LE 39. Condition: Good very fine.
Weight: 1.22 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

396 FRANCE. Provence. Robert of Anjou (1309-1343). Carlin. Obv: + ROBЄRT DЄI GRA IR
ЄT SICIL RЄX. Robert seated facing on leonine throne, holding lis-tipped sceptre and
orb. Rev: + COMЄS PVIҺCIЄ ЄT FORCILQЄRII. Cross fleurée, with lis in each angle.
Poey d'Avant 3982. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

397 GERMANY. Nürnberg. Friedrich II (1215-1250). Pfennig. Obv: Lion advancing left. Rev:
Crowned bust facing, holding two sceptres. Bonhoff 2023. Condition: Good very fine.
Weight: 0.82 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



398 GERMANY. Teutonic Order. Paul von Russdorf (1422-1441). Schilling. Gdansk (Danzig).
Obv: NAG ST PAVLVS PRIM. The Shield of the Grandmaster. Rev: MONETA DNORVM
PRUC. Shield. Dudik 34. Condition: Very fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

399 HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Leopold VI (1210-1230). Uncertain mint. Obv: Panther
right. Rev: Eagle. CNA B127. Condition: Fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

400 HUNGARY. Stephan II Denar (1116-1131). Denar. Obv: Cross in quatrefoil. Rev: Cross
within circle. Huszar 84. Condition: Extremely fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

401 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids. Amir Ghazi (AH 497-528 /
1104-1134). Ae Dirham. Obv: IC - XC. Nimbate and beardless bust of Christ facing. Rev:
OMEΓAC / AMHPAC / AMHR ΓA / THC. Legend in four lines. Wheelan pl. 16, 1; Album
1237. Extremely Rare Condition: Very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

402 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids. Amir Ghazi (AH 497-528 /
1104-1134). Ae Dirham. Obv: IC - XC. Nimbate and beardless bust of Christ facing. Rev:
OMEΓAC / AMHPAC / AMHR ΓA / THC. Legend in four lines. Wheelan pl. 16, 1; Album
1237. Extremely Rare Condition: Fine. Weight: 2.14 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

403 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids. Amir Ghazi (AH 497-528 /
1104-1134). Ae Dirham. Obv: IC - XC. Nimbate and beardless bust of Christ facing. Rev:
OMEΓAC / AMHPAC / AMHR ΓA / THC. Legend in four lines. Wheelan pl. 16, 1; Album
1237. Extremely Rare Condition: Fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

404 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Sivas). Malik Muhammad
(AH 528-536 / 1134-1142). Ae Dirham. Obv: OME / ΛΗKIC / PACHC Pω / MANIAC.
Legend in four lines. Rev: KAI AN / ATOΛHE / MAXAM / ATIC. Legend in four lines.
Album 1238. Interesting bilingual coin. Condition: Very fine. Weight: 5.54 g. Diameter: 26
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

405 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Sivas). Malik Muhammad
(AH 528-536 / 1134-1142). Ae Dirham. Obv: OME / ΛΗKIC / PACHC Pω / MANIAC.
Legend in four lines. Rev: KAI AN / ATOΛHE / MAXAM / ATIC. Legend in four lines.
Album 1238. Interesting bilingual coin. Condition: Very fine. Weight: 4.88 g. Diameter: 25
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



406 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Sivas). Malik Muhammad
(AH 528-536 / 1134-1142). Ae Dirham. Obv: OME / ΛΗKIC / PACHC Pω / MANIAC.
Legend in four lines. Rev: KAI AN / ATOΛHE / MAXAM / ATIC. Legend in four lines.
Album 1238. Interesting bilingual coin. Condition: Extremely fine. Weight: 2.54 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

407 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Danishmendids (Sivas). Malik Muhammad
(AH 528-536 / 1134-1142). Ae Dirham. Obv: OME / ΛΗKIC / PACHC Pω / MANIAC.
Legend in four lines. Rev: KAI AN / ATOΛHE / MAXAM / ATIC. Legend in four lines.
Album 1238. Interesting bilingual coin. Condition: Very fine. Weight: 4.88 g. Diameter: 25
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

408 ISLAMIC. Artuquids of Hisn Kayfa and Amid. Fakhr al-din Quara Arslan (539-570
AH/1144-1174 AD). Ae Dirham. Obv: Christ enthroned facing. Rev: Arabic (Kufic) legend
in three lines. Artuk -, Edhem 6b. Condition: Good very fine. Weight: 6.36 g. Diameter: 30
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

409 ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S M VENETI ANTO VENERIO /
DVX. Doge, standing right, and St. Mark, standing facing, holding banner between them;
stars flanking. Rev: TIBI LAUS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned facing. Paolucci
3. Condition: Good very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

410 SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne. Rev: Legend in five lines. D&D 6.1.7. Condition: Very fine.
Weight: 1.53 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

411 SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Poludinar. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne. Rev: Stefan seated facing on throne, holding cruciform scepter
and akakia . D&D 6.2.3. Condition: Good very fine . Weight: 0.52 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

412 WALLACHIA. Mircea I the Elder (1386-1418). AR Denar. Obv: Mircea standing facing.
Rev: Eagle standing left, head right, atop helmet. MBR 196. Mircea was the grandfather
of Vlad II Tepesh (the Impaler), who is commonly known as Dracula Rare Condition: Very
fine. Weight: 0.38 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



413 AUSTRIA. Salzburg. Wolf Dietrich von Raitenau (1587-1612). GOLD 2 Ducats (1589).
Obv: WOLF TEOD D G AREPS SAL AP SE LE. St. Rupert standing slightly left, holding
crozier and salt cellar; coat-of-arms before. Rev: RVDOL II IMPE AVGVS P F DECRET.
Imperial coat-of-arms; crown above. Friedberg 689. Condition: Very fine. Weight: 6.92 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

414 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1625). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARCHID AVSTRI. Draped bust right. Rev: DVX BVRGVN COMES
TYROLI. Crowned coat-of-arms. Moser & Tursky 446; KM 438.2. Condition: Fine. Weight:
4.30 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

415 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1626). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARCH AVST. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVN COMES TIROLI. Crowned and
garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 474; KM 589.1. Condition: Very fine. Weight:
4.27 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

416 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1627). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARCH AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVN COMES TIROLI. Crowned and
garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 475. Condition: Fine. Weight: 4.41 g. Diameter:
29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

417 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1627). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARCH AVST. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVN COMES TIROLI. Crowned and
garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 475. Condition: Near very fine. Weight: 4.37 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

418 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1628). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARCH AVSTR. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVN COMES TIROL. Crowned and
garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 476. Condition: Very fine. Weight: 4.31 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



419 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1628). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARCH AVST. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVN COMES TIROL. Crowned and
garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 476. Condition: Near very fine. Weight: 4.50 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

420 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1629). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARCH AVSTR. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard; twisted value (01) in arabic numeral below. Rev: DVX
BVRGVN COMES TIROL. Crowned and garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 477.
Condition: Very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

421 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1629). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARCH AVSTR. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVN COMES TIRO. Crowned and
garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 477. Condition: Fine. Weight: 4.09 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

422 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1630). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARCH AVSTR. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVN COMES TIROL. Crowned and
garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 478. Condition: Very fine. Weight: 4.06 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

423 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1630). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARCH AVSTR. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVN COMES TIROL. Crowned and
garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 478. Condition: Near very fine. Weight: 4.28 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

424 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARC D AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVND COMES TYROL. Crowned and
garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 479. Condition: Good very fine. Weight: 4.44 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



425 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARC DVX AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right,
holding sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVNDIAE COMES TYROLIS.
Crowned and garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 479. Condition: Good very fine.
Weight: 4.20 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

426 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARC DVX AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right,
holding sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVNDIAE COMES TYROLIS.
Crowned and garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 479. Condition: Very fine. Weight:
4.15 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

427 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARC D AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVND COMES TYROL. Crowned and
garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 479. Condition: Very fine. Weight: 4.26 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

428 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARC D AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVND COMES TYROL. Crowned and
garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 479. Condition: Good very fine. Weight: 4.40 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

429 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARCH DVX AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right,
holding sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVNDIAE COMES TYROLIS.
Crowned and garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 479. Condition: Very fine. Weight:
4.10 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

430 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARC D AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVNDIAE COMES TYROLIS. Crowned
and garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 479. Condition: Very fine. Weight: 4.50 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



431 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARCH DVX AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right,
holding sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVNDI COMES TYROLI.
Crowned and garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 479. Condition: Very fine. Weight:
4.20 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

432 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARCH DVX AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right,
holding sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVNDIAE COMES TYROLIS.
Crowned and garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 479. Condition: Very fine. Weight:
4.45 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

433 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARC D AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVND COMES TYROL. Crowned and
garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 479. Condition: Very fine. Weight: 4.52 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

434 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARC DVX AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right,
holding sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVNDI COMES TYROLI.
Crowned and garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 479. Condition: Very fine. Weight:
4.17 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

435 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARC D AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVNDI COMES TYROL. Crowned and
garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 479. Condition: Very fine. Weight: 4.12 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

436 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARC D AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVND COMES TYROL. Crowned and
garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 479. Condition: Very fine. Weight: 4.28 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



437 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARC D AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVND COMES TYROL. Crowned and
garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 479. Condition: Very fine. Weight: 4.47 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

438 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARC D AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVND COMES TYROL. Crowned and
garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 479. Condition: Very fine. Weight: 4.26 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

439 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARC D AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVND COMES TYROL. Crowned and
garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 479. Condition: Very fine. Weight: 4.43 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

440 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARC D AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVND COMES TYROL. Crowned and
garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 479. Condition: Very fine. Weight: 4.36 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

441 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1632). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G ARC D AVSTRI. Crowned and armored half-length bust right, holding
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVND COMES TYROL. Crowned and
garnished coat-of-arms. Moser & Tursky 479. Condition: Very fine. Weight: 4.59 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

442 AUSTRIA. Leopold I (1658-1705). 10 Taler (1667). Hall. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A
G H B REX. Crowned and armored half-length bust right. Rev: ARCHIDVX AVST DVX
BV CO TYR. Crowned coat-of-arms. Moser & Tursky 718; Herinek 906. Condition: Very
fine. Weight: 4.65 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



443 AUSTRIA. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer (1659). Vienna. Obv: LEOPOLDVS D G R I
S A G H B R. Laureate and draped bust right, wearing order of the golden fleece; value in
roman numeral below shoulder. Rev: ARCH D AVD B S K C C T. Crowned imperial eagle
with coat of arms on breast, holding sceptre and sword; below, coat of arms of mint
official. Herinek 910. Condition: Good very fine. Weight: 7.19 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

444 AUSTRIA. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer (1660). Vienna. Obv: LEOPOLDVS D G R I
S A G H B REX. Laureate and draped bust right, wearing order of the golden fleece;
value in roman numeral below shoulder. Rev: ARCHI D AVST DVX BVR COM TIR.
Crowned imperial eagle with coat of arms on breast, holding sceptre and sword; below,
monogram of mint official. Herinek 916. Condition: Very fine. Weight: 6.09 g. Diameter: 30
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

445 AUSTRIA. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer (1661). Vienna. Obv: LEOPOLDVS D G R I
S A G H B REX. Laureate and draped bust right, wearing order of the golden fleece;
value in roman numeral below shoulder. Rev: ARCHI D AV DVX BV COM TIR. Crowned
imperial eagle with coat of arms on breast, holding sceptre and sword; below, monogram
of mint official. Herinek 917. Condition: Very fine. Weight: 5.58 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

446 AUSTRIA. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer (1661). Vienna. Obv: LEOPOLDVS D G R I
S A G H B REX. Laureate and draped bust right, wearing order of the golden fleece;
value in roman numeral below shoulder. Rev: ARCHI D AV DVX BVR COM TIR. Crowned
imperial eagle with coat of arms on breast, holding sceptre and sword; below, monogram
of mint official. Herinek 917. Condition: Good very fine. Weight: 6.61 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

447 AUSTRIA. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer (1661). Vienna. Obv: LEOPOLDVS D G R I
S A G H B REX. Laureate and draped bust right, wearing order of the golden fleece;
value in roman numeral below shoulder. Rev: ARCHI D AVS DVX BVR COM TIR.
Crowned imperial eagle with coat of arms on breast, holding sceptre and sword; below,
monogram of mint official. Herinek 917. Condition: Very fine. Weight: 6.26 g. Diameter: 30
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

448 AUSTRIA. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer (1662). Vienna. Obv: LEOPOLDVS D G R I
S A G H B REX. Laureate and draped bust right, wearing order of the golden fleece;
value in roman numeral below shoulder. Rev: ARCHI D AVS DVX B COM TYR. Crowned
imperial eagle with coat of arms on breast, holding sceptre and sword; below, monogram
of mint official. Herinek 919. Condition: Extremely fine. Weight: 6.32 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



449 AUSTRIA. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer (1662). Vienna. Obv: LEOPOLDVS D G R I
S A G H B REX. Laureate and draped bust right, wearing order of the golden fleece;
value in roman numeral below shoulder. Rev: ARCHI D AVS DVX B CO TYR. Crowned
imperial eagle with coat of arms on breast, holding sceptre and sword; below, monogram
of mint official. Herinek 919. Condition: Extremely fine. Weight: 6.62 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

450 AUSTRIA. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer (1662). Vienna. Obv: LEOPOLDVS D G R I
S A G H B REX. Laureate and draped bust right, wearing order of the golden fleece;
value in roman numeral below shoulder. Rev: ARCHI D AVS DVX B CO TYR. Crowned
imperial eagle with coat of arms on breast, holding sceptre and sword; below, monogram
of mint official. Herinek 919. Condition: Good very fine. Weight: 6.73 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

451 AUSTRIA. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer (1662). Vienna. Obv: LEOPOLDVS D G R I
S A G H B REX. Laureate and draped bust right, wearing order of the golden fleece;
value in roman numeral below shoulder. Rev: ARCHI D AVS DVX B COM TYR. Crowned
imperial eagle with coat of arms on breast, holding sceptre and sword; below, monogram
of mint official. Herinek 919-20. Condition: Extremely fine. Weight: 6.32 g. Diameter: 30
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

452 AUSTRIA. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer (1664). Vienna. Obv: LEOPOLDVS D G R I
S A G H B REX. Laureate and draped bust right, wearing order of the golden fleece;
value in roman numeral below shoulder. Rev: ARCHI D AVST DVX B CO TYR. Crowned
imperial eagle with coat of arms on breast, holding sceptre and sword; crown divides
date; below, monogram of mint official. Herinek 924. Condition: Near mint state. Weight:
6.55 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

453 AUSTRIA. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer (1664). Vienna. Obv: LEOPOLDVS D G R I
S A G H B REX. Laureate and draped bust right, wearing order of the golden fleece;
value in roman numeral below shoulder. Rev: ARCHI D AVST DVX B CO TYR. Crowned
imperial eagle with coat of arms on breast, holding sceptre and sword; crown divides
date; below, monogram of mint official. Herinek 924. Condition: Very fine. Weight: 6.15 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

454 AUSTRIA. Leopold I (1658-1705). 1/4 Taler (1693). Kremnitz. Obv: LEOPOLDUS D G
RO I S AV GE HV BO REX. Laureate and draped bust right. Rev: ARCHID AV DV BV MA
CO TYR / K - B. Crowned imperial eagle with coat of arms on breast, holding sceptre and
sword. Huszar 1409. Condition: Fine. Weight: 7.08 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



455 AUSTRIA. Salzburg. Johann Ernst von Thun und Hohenstein, Archbishop (1687-1709).
Taler (1694). Obv: IO ERNEST9 D G ARCHIEP SAL S A L. Madonna seated facing,
holding Infant; coat-of-arms below. Rev: S RVDBERTUS EPS SALISBVRG. St. Rudbert,
wearing episcopal regalia, standing facing, holding salt barrel and crozier. Davenport
3510. Condition: Good very fine. Weight: 29.27 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

456 AUSTRIA. Karl VI (1711-1740). 3 Groschen (1739). Hall. Obv: CAR VI D G R I S A G H H
BO REX. Laureate, draped and cuirassed bust right, wearing order of the golden fleece.
Rev: ARCHID AUST DUX BV COM TYROL. Imperial eagle with crowned coat of arms.
Herinek 766. Condition: Extremely fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

457 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Dukaten (1951). Wien (Vienna). Restrike
issue. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate and mantled bust right.
Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing,
with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb.
Herinek 184F; Frühwald 1275. Condition: Mint State. Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

458 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Dukaten (1951). Wien (Vienna). Restrike
issue. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate and mantled bust right.
Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing,
with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb.
Herinek 184F; Frühwald 1275. Condition: Mint State. Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

459 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). Vereinstaler / 1 1/2 Gulden (1861 A). Vienna.
Obv: FRANZ JOSEPH I V G G KAISAR V OESTERREICH. Laureate head right. Rev:
XXX EIN PFUND FEIN EIN VEREINSTHALER. Crowned double eagle facing, with coat-
of-arms on breast and holding sword and scepter. Frühwald 1407. Condition: Good very
fine. Weight: 18.48 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

460 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). 1 Gulden / 1 Florin (1861). Vienna. Obv: FRANC
IÓS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNG BOH LOMB ET
VEN GAL LOD ILL REX AA. Crowned double eagle facing, with coat-of-arms on breast
and holding sword and scepter. Frühwald 1460. Condition: Near extremely fine. Weight:
12.39 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



461 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). Doppelgulden (1879). Wien (Vienna).
Commemorating the Silver Royal Wedding. Obv: FRANC IOS I D G AVSTR IMP ET
HVNG REX AP ELISABETHA IMP ET REG. Jugate heads of Franz Joseph, laureate,
and Elisabeth, wearing diadem, right. Rev: QVNTVM MATRIMONII LVSTRVM
CELEBRANT XXIV APRILIS MDCCCLXXIX. Fortuna seated left, holding rudder and
cornucopia. Frühwald 1903; Jaeger 369; Davenport 31. Condition: Good very fine.
Weight: 24.72 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

462 AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). 1/4 Lira (1822 M). Mailand. Obv:
FRANCISCVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR / V. Laureate head right. Rev: LOMB ET
VEN REX A A . Crowned coat of arms. Frühwald 662. Condition: Good very fine. Weight:
1.62 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

463 AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). 1/4 Lira (1824 V). Venice. Obv: FRANCISCVS
I D G AVSTRIAE IMPERATOR / V. Laureate head right. Rev: LOMB ET VEN REX A A .
Crowned coat of arms. Frühwald 668. Condition: Very fine. Weight: 1.61 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

464 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1767 GB-DM). Obv: RECTOR REI
RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM
REIP RAC . Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 316.III. Condition: Fine. Weight:
28.34 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

465 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1771 GBA-GA). Obv: RECTOR REI
RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM
RAC REIP. Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 320.I. Condition: Fine. Weight:
28.00 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

466 FRANCE. Lorraine. Charles IV (1624-1675). Teston (1627). Nancy. Obv: ⧧ CAROLVS D
G DVX LOTH MARCH DVX C B G. Armored and draped bust right. Rev: MONETA NOVA
NANCEII CVSA. Crowned coat-of-arms. KM 45 (Germany). Condition: Very fine. Weight:
8.57 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

467 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu. Uncertain date. Limoges. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. . Condition: Very fine. Weight: 2.26 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



468 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1647-N). Montpellier. Obv: LVD XIIII D G FR
ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms. Duplessey 1470; KM 166.13. Condition: Near
very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

469 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1659-&). Aix. Obv: LVD XIIII D G FR ET NAV
REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms. KM 166.22. Condition: Very fine. Weight: 2.20 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

470 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1659-B). Rouen. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms. Duplessey 1484; KM 166.2. Condition: Very fine.
Weight: 2.28 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

471 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1659-B). Rouen. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms. Duplessey 1484. Condition: Very fine. Weight:
2.30 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

472 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1659-B). Rouen. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms. Duplessey 1484. Condition: Good very fine.
Weight: 2.30 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

473 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1659-D). Lyon. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms. Duplessey 1472; Gadoury 112. Condition: Very
fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

474 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1659-I). Limoges. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms. Gadoury 115; KM 199.5. Condition: Very fine.
Weight: 2.23 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



475 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1660 D). Lyon. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV RE. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat of arms. Duplessy 1486; KM 166.4. Condition: Very fine.
Weight: 2.28 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

476 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1660-A). Paris. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms. Gadoury 115; Ciani 1865; Duplessy 1486.
Condition: Very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

477 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1660-A). Paris. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms. Duplessey 1486; KM 199.1. Condition: Very fine.
Weight: 2.26 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

478 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Ecu (1660-I). Limoges. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1472; Ciani 1852. Condition: Very fine.
Weight: 2.31 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

479 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1660-I). Limoges. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1472; Ciani 1852. Condition: Very fine.
Weight: 2.31 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

480 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1660-I). Limoges. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms. Gadoury 112; Duplessy 1472. Condition: Very
fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

481 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1660-Z). Grenoble. Obv: LVD XIIII D G FR
ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms. KM 210; Gadoury 116; Duplessy 1488. Condition:
Good very fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



482 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1660). Morlàas. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NA REX BD. Laureate, draped and armored bust right. Rev: M SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Gadoury 114; Duplessy 1480. Condition: Very
fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

483 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1661-I). Limoges. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms. Gadoury 173. Condition: Very fine. Weight: 2.35
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

484 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Ecu (1662-&). Aix. Obv: LVD XIIII D G FR ET NAV
REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1486. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.28 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

485 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1662-D). Lyon. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms. Duplessey 1486; KM 199.3. Condition: Good very
fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

486 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1663-&). Aix. Obv: LVD XIIII D G FR ET NAV
REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms. Duplessey 1486. Condition: Good very fine.
Weight: 2.26 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

487 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1664-A). Paris. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICVTM. Crowned coat-of-arms. Duplessey 1485. Condition: Very fine. Weight:
2.27 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

488 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu. (1659-D). Lyon. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessey 1472. Condition: Very fine. Weight:
2.26 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



489 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu. (1659-I). Limoges. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Gadoury 112; Duplessy 1472. Condition: Good
very fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

490 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu. (1660-&). Aix. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. KM 166.22. Condition: Fine. Weight: 2.22 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

491 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu. (1660-A). Paris. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessey 1484. Condition: Very fine. Weight:
2.23 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

492 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu. (1661-&). Aix. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. KM 166.22. Condition: Very fine. Weight: 2.34 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

493 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu. (1662-D). Lyon. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Gadoury 115. Condition: Very fine. Weight: 2.27
g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

494 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu. (1662-D). Lyon. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Gadoury 115. Condition: Very fine. Weight: 2.27
g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

495 FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu. (1663-&). Aix. Obv: LVD XIIII D G FR ET
NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Gadoury 115; KM 166.22. Condition: Very fine.
Weight: 2.23 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



496 GERMANY. Bavaria. Maximilian III Joseph (1745-1777). Madonnentaler (1765). Obv: D G
MAX IOS U B D S RIA & ELLL. Draped and armored bust right. Rev: PATRONA
BAVARIAE. The Madonna seated seated slightly right among the clouds, with feet set
upon crescent, holding sceptre and Holy Infant, holding orb. Davenport 1953; KM 519.2.
Condition: Near very fine. Weight: 28.00 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

497 GERMANY. Brandenburg - Preussen. Friedrich III (1688-1701). 1/12 Taler (1700 HF-H).
Magdeburg. Obv: SUUM CUIQUE. Crowned coat of arms. Rev: Imperial eagle. Schrötter
558. Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

498 GERMANY. Emden. Ferdinand II (Holy Roman Emperor, 1624-1637). Gulden or 28
Stüber. Obv: FLOR ARGEN CIVITAT EMB. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev:
FERDINAN II ROM IMP SEM AVG. Imperial double eagle, with crown above and orb on
breast. Davenport 507; KM 10.1. Condition: Fine. Weight: 20.00 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

499 GERMANY. Federal Republic. 5 Mark (1955 G). Karlsruhe. Commemorating the 300th
anniversary of the birth of Ludwig Wilhelm von Baden. Obv: LUDWIG WILHELM
MARKGRAF VON BADEN 1655-1707. Armored bust of Baden right. Rev:
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND / 1955 / 5 DEUTSCHE MARK. Federal eagle
facing, head left, with wings spread; palace in background. Jaeger 390; KM 115.
Condition: Extremely fine. Weight: 11.32 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

500 GERMANY. Montfort. Johann VIII (1662-1686). 15 Kreuzer (1676). Obv: IOANNES
COMES DE MONT FORT. Draped bust right. Rev: SPES NON CONFVNDIT. Coat of
arms. KM 44. Condition: Fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

501 GERMANY. Sachsen (Albertiner). Georg IV Elector (1691-1694). 1/12 Taler. (1694).
Dresden. Obv: SOLA GLORIAOSA QUAE IUSTA. Pyramid decorated with two crowned
coats-of-arms; sun above. Rev: Legend in nine lines. Clauss/Kahnt 699; Kohl 346; Slg.
Merseburger 1335. Condition: Very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 68 EUR 
Estimate: 85 EUR

502 GERMANY. Saxony. Georg (1902-1904). Due to his death. 2 Mark (1904 E).
Muldenhütten. Obv: GEORG KOENIG VON SACHSEN / *8.VIII.1832 - +15.X.1904. Bare
head right. Rev: DEUTSCHES REICH 1904 / ZWEI MARK. Crowned imperial eagle with
coat of arms on breast. Jaeger 132. Condition: Near extremely fine. Weight: 11.16 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



503 GERMANY. Wurttemberg-Öls. Sylvius Friedrich (1668-1697). 3 Kreuzer (1675-SP). Obv:
SYLVI FRID D G DVX W T I S O. Armored bust right. Rev: CO MON DO I HEID STER &
ME. Eagle facing, head left, with wings spread. KM 8. Condition: Extremely fine. Weight:
1.77 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

504 HOLY ROMAN EMPIRE. Friedrich III (1452-1493). Kreuzer (1459). Wiener Neustadt.
Obv: Four cruciform coats-of-arms. Rev: Monogram; IΩЧ9 (date = 1459) in legend.
Levinson IV-7. Condition: Good fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

505 HOLY ROMAN EMPIRE. Maximilian I (1493-1519). Vierer. Lienz. Obv: ARCHIDVCIS.
Coat of arms. Rev: COMES GORICI. Coat of arms. Egg p. 178, B1. Condition: Very fine.
Weight: 0.32 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

506 HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand II (Archduke, 1564-1595). 3 Kreuzer or Groschen.
Ensisheim. Obv: FERDINA D G AR AVS. Crowned and armored bust right. Rev: L AND G
ALSAT CO PHIRT. Three coats of arms. SLG Engenberger 53. Condition: Very fine.
Weight: 2.31 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

507 HOLY ROMAN EMPIRE. Rudolf II (1576-1612). GOLD Ducat (1581). Prague. Obv:
RVDOL II D G R I S A G H B RE. Rudolf standing right, holding lis-tipped sceptre and
orb. Rev: ARCHID AVS DVX BV MA M. Crowed coat-of-arms. Friedberg 12 (Bohemia);
Dietiker 427; Halacka 294. Condition: Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

508 HOLY ROMAN EMPIRE. Rudolf II (1576-1612). GOLD Ducat (1588). Prague. Obv:
RVDOL II D G R I S A G H B REX. Rudolf standing right, holding lis-tipped sceptre and
orb. Rev: ARCHID AVS DVX BVR MA MO. Crowed coat-of-arms. Halačka 295; Friedberg
88. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

509 HOLY ROMAN EMPIRE. Maximilian III (as Grand Master of the Teutonic Order, 1590-
1618). GOLD Ducat. Hall. Obv: MAX D G AR AV D B MA PR ADM. Rudolf standing right,
holding sceptre and resting hand upon sword-in-scabbard. Rev: ET OR TEV P GER ITA
MAG CO HA ET T. Crowned coat-of-arms. Friedberg 3379. Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

510 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1625). Hall.
Obv: LEOPOLDVS D G ARCHID AVSTRI. Draped bust right. Rev: DVX BVRGVN
COMES TYROLI. Crowned coat-of-arms. KM 438.2. Condition: Very fine. Weight: 4.33 g.
Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



511 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold V (Archduke, 1619-1632). Quadrans (1632). Hall. Obv:
PIETAS AD OM VTILIS. Coat of arms. Rev: QVADRANS NOVVS TYROL. Crowned
eagle facing, head left. KM 235. Condition: Very fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

512 HOLY ROMAN EMPIRE. Protectorate of Bohemia and Moravia (1619-1620). Kipper 24
Kreuzer (1619). Kuttenberg. Obv: MONETA REGNI BOHEMIAE. Crown. Rev:
INDEOEOR TITVDO. Crowned lion rampant left. Dietiker 572; Halacka 574. Condition:
Very fine. Weight: 6.81 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

513 HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand Karl (1646-1662). 3 Kreuzer (1659). Hall. Obv:
FERDIN CAROL D G ARCHID AV. Helmeted and armored bust right. Rev: COM
TYROLIS DVX BVRGVND. Two coats-of-arms; rosette above. KM 852. Condition: Very
fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

514 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Kreuzer (1676). Vienna. Obv:
LEOPOLDUS D G R I S A G H BREX. Laureate, draped and armored bust right. Rev:
ARCHID AVS DVX B CO TYR. Crowned double eagle facing, with coat-of-arms on breast
and holding sword and scepter. Herinek 927. Condition: Very fine. Weight: 6.02 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

515 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 3 Kreuzer (1669). Vienna. Obv:
LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev:
ARCHID AVS DVX B CO TYR. Crowned double headed imperial eagle, with coat of arms
on breast. Herinek 1316. Condition: Very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

516 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 3 Kreuzer (1670). Vienna. Obv:
LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev:
ARCHID AVS DVX B CO TYR. Crowned double headed imperial eagle, with coat of arms
on breast. Herinek 1317. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 22
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

517 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 3 Kreuzer (1693). Hall. Obv:
LEOPOLDVS D G R I S A G H BR. Laureate, draped and armored bust right. Rev:
ARCHID A DVX BV CO TYR. Crowned coat of arms. Herinek 1439. Condition: Very fine.
Weight: 1.51 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



518 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 6 Kreuzer (1672 K-B). Kremnitz. Obv:
LEOPOLDVS D G R I S A GE HV B REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev:
PATRONA HVNGARIAE. Madonna seated facing, holding infant Christ on crescent.
Huszar 1450. Condition: Good very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

519 HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 6 Kreuzer (1672 K-B). Kremnitz. Obv:
LEOPOLDUS D G R I S A GE HV B REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev:
PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla and upon
crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar 1450. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

520 HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). Half Thaler (1712 K - B). Kremnitz. Obv: HI
HU BREX CAR VI D G RIS AG. Laureate, draped and armored bust right. Rev: ARCHID
AVS D BV M MOR CO TY. Crowned double eagle with coat of arms on chest, holding
sword and sceptre. Herinek 529. Condition: Very fine. Weight: 14.17 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

521 HOLY ROMAN EMPIRE. Karl VI (1711-1740). 3 Kreuzer (1716). Silesia. Obv: CAROL VI
D G R I S A GE HI H B R. Laureate, draped and armored bust right. Rev: ARCHID
AVSTRIAE DVX BVR & SYL. Crowned imperial double eagle, holding sword and sceptre,
and crowned coat-of-arms on breast; crown above. KM 804. Condition: Very fine. Weight:
1.67 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

522 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780-SF). Günzburg.
Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled and draped bust right.
Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle facing, with
double-crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 192. Condition: Extremely fine.
Weight: 28.12 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

523 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780-SF). Günzburg.
Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled and draped bust right.
Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle facing, with
double-crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 192. Condition: Extremely fine.
Weight: 28.00 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

524 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780-SF). Günzburg.
Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled and draped bust right.
Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle facing, with
double-crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 192. Condition: Extremely fine.
Weight: 28.00 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



525 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780-SF). Günzburg.
Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled and draped bust right.
Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle facing, with
double-crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 193. Condition: Extremely fine.
Weight: 28.00 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

526 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780-SF). Günzburg.
Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled and draped bust right.
Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle facing, with
double-crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 193. Condition: Extremely fine.
Weight: 27.78 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

527 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 20 Kreuzer (1779 SK-PD).
Kremnitz. Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Veiled and draped bust right
within wreath. Rev: PATRONA REGNI HUNGARIÆ. Madonna enthroned facing, holding
infant child and sceptre. Eypeltauer 309; Herinek 986. Condition: Good very fine. Weight:
6.66 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

528 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Ae Poltura (1765 K-M). Kremnitz.
Obv: M THERES D G IGE HU BO REG. Diademed and draped bust right. Rev: Madonna
seated facing, holding infant Christ. Eypeltauer 293; Huszar 1751; Herinek 1687.
Condition: Very fine. Weight: 16.61 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

529 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 8 1/2 Kreuzer (1802 F). Hall. Obv: FRANZ
II RÖM KAI KON Z HU U BO ERZH Z OEST. Double eagle facing, with coat-of-arms on
breast. Rev: EIN HALBER SIEBENZEHNER. Coat of arms within value. Herinek 622.
Condition: Very fine. Weight: 5.56 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

530 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 24 Kreuzer (1800 A). Vienna. Obv: Value
and date. Rev: FRANZ II ROM KAI KON ZU HU BO ERZH ZU OEST. Crowned double
eagle with coat of arms on chest, holding sword and globus cruciger. Herinek 624.
Condition: Good very fine. Weight: 9.38 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

531 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 20 Kreuzer (1809). Hall. Obv: NACH DEM
CONVENTIONS FUSS. Value and date. Rev: GEFURSTETE GRAFSCHAFT TIROL.
Imperial eagle. Herinek 824. Condition: Good very fine. Weight: 6.62 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



532 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 6 Kreuzer (1795 A). Vienna. Obv: Value
and date. Rev: KAI KON ERBLÄNDISCHE SCHEID MÜNZ. Crowned double eagle with
coat of arms on chest, holding sword and globus cruciger. Herinek 908. Condition: Good
very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

533 HUNGARY. Transylvania (Siebenbürgen). Christoph Bathory (1576-1581). GOLD Dukat
(1581). Hermannstadt. Obv: MON TRAN S IL C B D S. St. Ladislaus standing facing,
holding axe and globus cruciger. Rev: PATRONA VNGARIE. Virgin seated with infant
Christ. Friedberg 284. Condition: Good very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

534 HUNGARY. Rudolf II (1576-1612). GOLD Ducat (1588-KB). Kremnitz. Obv: RVDOL II D
G RO I S AV GE HV B R. The Madonna seated facing on crescent, holding Holy Infant.
Rev: S LADISLAVS RЄX. St. Ladislaus standing facing, holding axe and orb. Huszár
1002; Friedberg 63. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

535 INDIA. Kingdom of Kidara. Post Kushan. Pratapaditya II (5th century). Dinar. Obv: King
standing facing left. Rev: Goddess seated on throne. Mitchiner 3632-3543. Condition:
Very fine. Weight: 7.30 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

536 ITALY. Ferrara. Alfonso II d'Este (1559-1597). GOLD Ducat. Obv: ALF II FER MV RE
DVX. Imperial figure standing right, holding sceptre. Rev: NOBILITAS ESTENSIS.
Crowned coat-of-arms. Friedberg 273. Rare Condition: Good very fine. Weight: 3.51 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

537 ITALY. Genova. Dogi Biennali (1528-1805). 2 Lire (1794). Obv: NON • SURREXIT •
MAIOR • 1794 •. Standing Saint John Baptist to left. Rev: DUX • ET • GUB • REIP •
GENU / L 2. Coat of arms. KM 244. Condition: Very fine. Weight: 8.16 g. Diameter: 29
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

538 ITALY. Livorno. Ferdinando II de' Medici (1621-1670). Luigino (1660). Obv: FERDINAND
II MAG D V ET • V •. Radiate head right. Rev: SOLI DEO VIRT HON ET GLO. Shield. KM
8; CNI 5. Condition: Very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

539 ITALY. Livorno. Ferdinando II de' Medici (1621-1670). Luigino (1660). Obv: FERDINAND
II MAG DVX ET V. Radiate head right. Rev: SOLI DEO VIRT HON ET GLO. Shield.
Cammarano 142; MIR 60/3. Condition: Extremely fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



540 ITALY. Livorno. Ferdinando II de' Medici (1621-1670). Luigino (1660). Obv: FERDINAND
II MAG D ETR V. Radiate head right. Rev: SOLI DEO VIRT HON ET GLO. Shield. MIR
60/3; CNI 5/24. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

541 ITALY. Livorno. Ferdinando II de' Medici (1621-1670). Luigino (1661). Obv: FERDINAND
II MAG DV ET V. Radiate head right. Rev: SOLI DEO VIRT HON ET GL. Shield.
Cammerano 143; CNI 25. Condition: Extremely fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

542 ITALY. Loano. Violante Doria Lomellini (1654-1671). Luigino (1666 E*D). Obv: VIOLANTE
LOM PRIN AVR. Draped bust right; countermark on head. Rev: DEVS PROTECTOR
MEVS. Shield. Cammarano 170; Varesi 416. Condition: Good very fine. Weight: 2.00 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

543 ITALY. Massa di Lunigiana (Duchi). Alberico II Cybo Malaspina.(1662-1667). AR Eight
Bolognini (1664). Obv: ALBERIC II S R I E MASSÆ PRI 8. Bust right. Rev: CVSTODIAT
DOMINVS 1664. Crowned coat-of-arms. Cammarano 226. Condition: Good very fine.
Weight: 2.54 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

544 ITALY. Papal States. Clemens XI (1700-1721). TESTONE (30 Baiocchi). Venedig. Obv:
CLEMENS XI M A VI. Bust of Clemens XI left, wearing Camauro and Mozzetta. Rev:
DIGNIS VICTORIAM. Three graces standing in the campidoglio. Berman 2397.
Condition: Very fine. Weight: 9.02 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

545 ITALY. Papal States. Innocent XIII (1721-1724). Giulio (no date). Rome. Obv: • INNOCEN
• • XIII • P • M •. Coat of arms surmounted by crossed keys and papal tiara. Rev: BEATVS
/ QVI / INTELLIGIT / SVPER / EGENVM. Legend in five lines within wreath. Berman
2521. Condition: Good very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

546 ITALY. Tassarolo. Livia Centurioni Malaspina (1616-1668). Luigino (1666-T). Imitating
Anne-Marie-Louise of Dombes. Obv: LIV MA PRI SP COM T SOW DOM. Draped bust of
Anne-Marie-Louise right. Rev: DNS ADIVTOR ET REDEM MEVS. Crowned coat-of-arms.
KM 52.1; Cammarano 369. Condition: Extremely fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

547 ITALY. Tuscany. Francesco Stephan (1737-1765) AR Francescone (10 Paoli). Pisa
(1747). Obv: FRANCISCVS D G R I S A G HIER REX LOTH BAR M DETR. Laureate
and armored bust right. Rev: IN TE DOMINE SPERAVI / PISIS. Crowned coat-of-arms
over double eagle. KM 8a. Condition: Very fine. Weight: 27.33 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



548 ITALY. Tuscany. Pietro Leopoldo (1765-1790). 10 Quattrini (1781). Obv: P • LEOPOLDVS
• D • G •. Bust right. Rev: QUATTRINI DIECI. Crowned, mantled arms. KM (C) 15.
Condition: Very fine. Weight: 1.96 g. Diameter: 02 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

549 ITALY. Tuscany. Ferdinando III (1791-1801) AR Francescone (10 Paoli). Pisa (1803).
Obv: T LVDOVICVS I D G HISP INF REX ETRURIAE. Bust right. Rev: VIDEANT
PAUPERES ET LAETENTUR / PISIS. Crowned coat-of-arms. KM 42.2. Condition: Very
fine. Weight: 27.33 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

550 ITALY. Tuscany. Ferdinand III. Second Reign (1814-1824). 10 Soldi (1821). Florence.
Obv: FERD III A D A GD DI TOSC. Crowned coat of arms. Rev: MEZZA LIRA /1821.
Value in two lines. Pagani 76. Condition: Very fine. Weight: 1.86 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

551 ITALY. Tuscany. Leopold II (1824-1848). Quattro (4) Fiorini (1846). Obv: LEOPOLDVS II
D G P I A P R H ET B A A MAGN DVX ETR. Head right. Rev: SVSCEPTOR NOST
DEVS . Crowned coat of arms. KM (C) 75b. Condition: Very fine. Weight: 27.36 g.
Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

552 ITALY. Tuscany. Leopold II (1824-1848). 5 Quattrini (1826). Obv: LEOP II A D A GRAND
DI TOSC. Crowned arms. Rev: Date and value. KM 65. Condition: Very fine. Weight: 3.64
g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

553 ITALY. Tuscany. Leopold II. Second reign (1849-1859). 1/2 Paolo (1857). Obv: LEOP II D
G P R H ET B A A M D ETR. Bare head right. Rev: NOSTER DEVS SVSCEPTOR.
Crowned oval arms. KM (C) 68a. Condition: Very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

554 ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: ANTO VЄNЄRIO / DVX / S M
VЄNЄTI. Doge, standing right, and St. Mark, standing facing, holding banner between
them. Rev: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; sigla: ✷ | F. Paolucci 2.
Condition: Very fine. Weight: 1.89 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

555 ITALY. Venice. Pietro Loredan (1567-1570). GOLD Ducato. Obv: DVX / PETR LAVR / S M
VENET. St. Mark standing right, presenting staff to Doge kneeling left. Rev: SIT T XPE
DAT Q TV / REGIS ISTE DVCAT. Christ the Redeemer standing facing within mandorla of
twelve stars. Papadopoli 1; Friedberg 1259. Condition: Very fine. Weight: 3.49 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



556 ITALY. Venice. Pietro Loredan (1567-1570). GOLD Ducato. Obv: DVX / PETR LAVR / S M
VENET. St. Mark standing right, presenting staff to Doge kneeling left. Rev: SIT T XPE
DAT Q TV / REGIS ISTE DVCAT. Christ the Redeemer standing facing within mandorla of
twelve stars. Papadopoli 1; Friedberg 1259. Condition: Very fine. Weight: 3.49 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

557 LOW COUNTRIES. Uncertain. St. Ludgerdaalder. Undated issue, but struck circa mid-
16th century. Obv: SANCTVS LVDERVS PATRO NOS. Half-length crowned and armored
bust right, holding scepter and hilt of sword. Rev: MONETA NOVA ARGENTEA I B BA.
Lion rampant left holding shield decorated with lion rampant left. Delmonte 785;
Davenport 8887. Condition: Fair. Weight: 24.92 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

558 MEXICO. Philip II (King of Spain, 1556-1598). 8 Reales. Mexico City. Obv: Crowned coat-
of-arms. Rev: Coat-of-arms. Calico 663ff.. Condition: Very fine. Weight: 27.17 g.
Diameter: 37 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

559 NETHERLANDS. Matthias I (1612-1619). 28 Stuivers - Florijn. Deventer. Obv: MATTH I D
G ROM IMP SEM AVG. Imperial eagle. Rev: FLOR ARG CIV IMP DAVENT. Crowned
coat of arms. Delmonte 1107. Condition: Fine. Weight: 19.94 g. Diameter: 38 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

560 NETHERLANDS. Friesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1602). Obv: MO NO ORD
FRI VA HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 850.
Condition: Very fine. Weight: 27.19 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

561 NETHERLANDS. Friesland. Half Lion Dollar or 1/2 Leeuwendaalder (1602). Obv: MO NO
ORD FRI VA HO. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 12.1; Delmonte
881. Condition: Very fine. Weight: 13.39 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

562 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO ARG
ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Fair. Weight: 26.45 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



563 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO ARG
ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Fine. Weight: 26.63 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

564 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1589). Obv: MO NO ARG
ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Fine. Weight: 27.14 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

565 NETHERLANDS. Utrecht. GOLD Ducat (1598). Obv: CONCORDIA RES PAR CRES
TRA. Knight standing right, holding sword and arrows. Rev: MO ORDI / PROVIN /
FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines within decorated cartouche.
Friedberg 284. Condition: Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

566 NETHERLANDS. Westfriesland. GOLD Ducat (1587). Hungarian type. Obv: DEVS
FORTITVDO ET SPES NOST. Imperial figure standing facing slightly right, holding axe
and sword. Rev: MO NO AVR DOMI WESTFRIS. Crowned coat-of-arms. Delmonte 833;
Friedberg 291. Condition: Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

567 POLAND. Stephen Báthory (1576-1586). GOLD Ducat (1581). Gdansk (Danzig). Obv:
STEPHANVS D G REX POL D PRVS. Crowned and armored bust right. Rev: MONE NO
AVR CIVI GEDANENSIS. Garnished coat-of-arms with leonine supporters. Kopicki 7442;
Friedberg 3. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

568 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). GOLD Ducat (1592). Malbork (Marienburg).
Obv: SIGISMVN III D G REX POL M D L. Crowned, draped and armored bust right,
wearing ruffled collar. Rev: MONE NO AVR REGNI POLONI. Crowned coat of arms.
Kopicki 1400, Friedberg 82. Condition: Good very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

569 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort – 1/4 Reichstaler (1622). Bromberg. Obv:
SIGIS III D G REX POL M D LI RVS PR M. Half-length crowned and armored bust left,
holding sword and orb. Rev: SAM LIV NEC NSV GOT VAN O HRI R. Crowned coat-of-
arms. Kopicki 1278. Condition: Very fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



570 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort – 1/4 Reichstaler (1623). Bydgoszcz
(Bromberg). Obv: SIGIS III D G REX POL M D LI RVS PRVM. Half-length crowned and
armored bust left, holding sword and orb. Rev: SAM LIV NEC NSV GOT VAN O HRI R.
Crowned coat-of-arms. Kopicki 1279. Condition: Very fine. Weight: 7.34 g. Diameter: 30
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

571 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort – 1/4 Reichstaler (1623). Bydgoszcz
(Bromberg). Obv: SIGIS III D G REX POL M D LI RVS PR M. Half-length crowned and
armored bust left, holding sword and orb. Rev: SAM LIV NEC NSV GOT VAN O HRI R.
Crowned coat-of-arms. Kopicki 1279. Condition: Fine. Weight: 6.69 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

572 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort – 1/4 Reichstaler (1624). Bydgoszcz
(Bromberg). Obv: SIGIS III D G REX POL M D LI RVS PRVM. Half-length crowned and
armored bust left, holding sword and orb. Rev: SAM LIV NEC NSV GOT VAN O HRI R.
Crowned coat-of-arms. Kopicki 1280. Condition: Fine. Weight: 6.30 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

573 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Szostak or 6 Groszy (1596). Malbork
(Marienburg). Obv: SIGISMVN III D G REX PO M D L. Crowned, draped and armored
bust right, wearing ruffled collar. Rev: GROS ARGENS EX REG POLONI. Three coats-of-
arms; crown above. Kopicki 1240. Condition: Good very fine. Weight: 4.30 g. Diameter:
27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

574 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Szostak or 6 Groszy (1599). Malbork
(Marienburg). Obv: SIGISMVND III D G REX PO M D L. Crowned, draped and armored
bust right, wearing ruffled collar. Rev: GROS ARGEN SEX REG POLONI. Three coats-of-
arms; crown above. Kopicki 1246. Condition: Very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

575 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1623). Gdansk (Danzig). Obv: SIGIS III D
G REX POL M D L R PR / 1 - 6. Crowned and armored bust right, wearing ruffled collar
and chain of the Order of the Golden Fleece. Rev: MONETA CIVIT GEDANENSIS / 23.
Oval coat of arms between two rampant lions. Gumowski 1391; Kopicki 7504. Condition:
Very fine. Weight: 6.78 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

576 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1623). Gdansk (Danzig). Obv: SIGIS III D
G REX POL M D L R PR / 1 - 6. Crowned and armored bust right, wearing ruffled collar
and chain of the Order of the Golden Fleece. Rev: MONETA CIVIT GEDANENSIS / 23.
Oval coat of arms between two rampant lions. Gumowski 1391; Kopicki 7504. Condition:
Very fine. Weight: 7.27 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



577 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1623). Gdansk (Danzig). Obv: SIGIS III D
G REX POL M D L R PR / 1 - 6. Crowned and armored bust right, wearing ruffled collar
and chain of the Order of the Golden Fleece. Rev: MONETA CIVIT GEDANENSIS / 23.
Oval coat of arms between two rampant lions. Gumowski 1391; Kopicki 7504. Condition:
Very fine. Weight: 7.40 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

578 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1623). Gdansk (Danzig). Obv: SIGIS III D
G REX POL M D L R PR / 1 - 6. Crowned and armored bust right, wearing ruffled collar
and chain of the Order of the Golden Fleece. Rev: MONETA CIVIT GEDANENSIS / 23.
Oval coat of arms between two rampant lions. Gumowski 1391; Kopicki 7504. Condition:
Fine. Weight: 6.00 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

579 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1624). Gdansk (Danzig). Obv: SIGIS III D
G REX POL M D L R PR / 1 - 6. Crowned and armored bust right, wearing ruffled collar
and chain of the Order of the Golden Fleece. Rev: MONETA CIVIT GEDANENSIS / 24.
Oval coat of arms between two rampant lions. Kopicki 7505. Condition: Fine. Weight:
7.00 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

580 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1624). Gdansk (Danzig). Obv: SIGIS III D
G REX POL M D L R PR / 1 - 6. Crowned and armored bust right, wearing ruffled collar
and chain of the Order of the Golden Fleece. Rev: MONETA CIVIT GEDANENSIS / 24.
Oval coat of arms between two rampant lions. Kopicki 7505. Condition: Very fine. Weight:
6.50 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

581 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1625). Gdansk (Danzig). Obv: SIGIS III D
G REX POL M D L R PR / 1 - 6. Crowned and armored bust right, wearing ruffled collar.
Rev: MONETA CIVIT GEDANENSIS / 25. Coat-of-arms with leonine supporters. KM 15.2;
Kopicki 7506. Condition: Good very fine. Weight: 6.78 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

582 ROMANIA. Carol I (1866-1914). 2 Bani (1900). Bucharest. Obv: CAROL I REGE AL
ROMANIEI. Head left. Rev: ROMANIA / 2 BANI. Coat of arms. Schäffer/Stambuliu 044;
KM 27. Condition: Near mint state. Weight: 2.00 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

583 SPAIN. Philip III (1598-1621). 8 Reales. Sevilla (1599 - SB). Obv: Crowned coat of arms.
Rev: Arms of Castille and Leon. Calico 953. Condition: Fine. Weight: 26.30 g. Diameter:
38 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



584 SPAIN. Philip III (1598-1621). 8 Reales. Sevilla. Obv: Crowned coat of arms. Rev: Arms
of Castille and Leon. Calico 952ff.. Condition: Very fine. Weight: 27.06 g. Diameter: 39
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

585 SWITZERLAND. Fribourg. AR 5 Franc (or Shooting thaler) (1881). Bern. Obv: TIR
FÉDÉRAL A FRIBOURG. City view of the city with bridge over the river Sarine. Rev:
ENTRÉE DE FRIBOURG et SOLEURE DANS LA CONFÉDÉRATION SUISSE. Helvetia
standing facing, holding flag billowing flag behind her, and branch; before, Swiss
crossbowman and soldier, holding Swiss voulge seated, resting arms on shields. HMZ –;
Coraggioni –; Divo-Tobler –; Richter 403a. Commemorating the quatercentenary of the
entry of Fribourg and Soleure into the Confederation Condition: Very fine. Weight: 24.99
g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

586 SWITZERLAND. Geneva. CU 12 Sols (1590). Obv: Coat-of-arms on eight-rayed sun;
ornaments between rays. Rev: P XII / SOLS / POVR / LES / SOLDATS / DE / GENEVE.
Legend in six lines. Coraggoni pl. XLVII, 22; HMZ 2-299; Mailliet p. 159, 1. Condition:
Very fine. Weight: 7.89 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

587 SWITZERLAND. Zug. Groschen (1599). Obv: MONETA NOVA TVGENIS. Coat of arms
of Spain below floral ornament; between date 9 9 . Rev: DOMINE CON NOS IN PA.
Crowned double eagle facing. HMZ 2-1079. Condition: Very fine. Weight: 2.08 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

588 THAILAND. RAMA V (Chulalongkorn) (1868-1910). 1/8 Baht (Fuang). Obv: Bust left.
Rev: . KM Y32. Condition: Extremely fine. Weight: 1.87 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

589 TRANSYLVANIA. Johann II Sigismund Zápolya (King of Hungary in pretense, 1559-
1570). Necessity Taler - Feldthaler (1565). Hermannstadt. Obv: IO SE REX VN. Wolf
between crescent and star. Rev: . Davenport 8796; Resch 47. Rare Condition: Very fine.
Weight: 27.89 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

590 TRANSYLVANIA. Principality. Gábor Bethlen (1613-1629). AR Groschen (1625). Kassa
(Kaschau / Košice). Obv: GAB D G S R I E T T R P R P R H D S I COOP RAT D. Coat of
arms. Rev: GROSSUS RE / CNI TRAN / SIL. Crown over legend in three lines. KM 164.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.59 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



591 CZECHOSLOVAKIA. Silver Medal (1928). Commemorating the 10th anniversary of the
Republic. By Spaniel. Obv: St. Procopius plowing left with devil; mine in background.
Rev: St. Wenzel standing facing above coat-of-arms. Müseler 69/4. Condition: Extremely
fine. Weight: 19.88 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

592 GREAT BRITAIN. HANOVER. Victoria (1837-1901). Ae Medal. London mint (1837).
Diamond Jubilee. Obv: VICTORIA ANNVM REGNI SEXAGESIMVM FELICITER
CLAVDIT XX · IVN · MDCCCXCVII. Crowned and veiled bust left. Rev: LONGI / TVDO /
DIERVM / I N / DEXTERA / EIVS / ET IN / SINISTRA / GLORIA. Head left, wearing
bandeau, set on filleted olive branch; to left. BHM 3506; Eimer 1817a. Condition:
Extremely fine. Weight: 73.00 g. Diameter: 51 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

593 2 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

594 2 Roman Antoniniani; Volusian and Claudius II. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

595 3 Roman Coins; All tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

596 3 Roman Coins; All tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

597 3 Roman Coins; All tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

598 3 Medals of Belgium. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

599 3 20 Heller Pieces of Emergency Money of Tabora / German East Africa. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



600 4 Basilika of Andronicus II Palaeologos. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

601 4 Roman Denarii; All tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

602 5 Coin Sets of the Vatican State (Including one 1/10 Ounce Gold Medal. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

603 5 Roman Sesterti; Philippus Arabs, Faustina II etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

604 5 Antoniniani; Postumus, Probus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

605 5 Coins of Spain, Austria, France etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

606 5 Luigini of France. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

607 5 Roman Coins; All tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

608 5 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR



609 6 Roman Sesterti; Gordianus III, Antoninus Pius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

610 6 Roman Sesterti; Julia Mamaea, Caracalla etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

611 6 Coins of the Crusaders. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

612 6 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

613 6 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

614 6 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

615 7 Roman Coins; Hadrian, Commodus etc. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

616 7 Silver Coins and Medals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



617 8 Coins of Massalia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

618 9 Coins of Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

619 9 Coins of Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

620 9 Euro Coins of Austria (123 Euro). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

621 9 Coins of Portugal. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

622 9 Coins of Krannon. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

623 10 Folles of the Constantinian Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

624 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

625 10 Roman Denari and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



626 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

627 10 Late Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 88 EUR 
Estimate: 110 EUR

628 10 Antoniniani of Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

629 10 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

630 10 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

631 10 Coins of Poland; Sigismund III Vasa and Stephan Bathory. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

632 10 Coins of the Seleucid Kingdom. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

633 10 Folles; VRBS ROMA Type. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

634 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

635 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

636 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



637 10 Roman Coins; Helena, Eudoxia etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

638 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

639 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

640 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

641 10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

642 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

643 11 Roman Denari. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

644 12 Late Roman Minimi; Arcadius, Theodosius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

645 12 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

646 12 Antoniniani; Gallienus; Carinus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



647 12 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

648 12 Coins of Czechoslovakia; Including Silver. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

649 12 Silver Coins; Italy, Jugoslavia etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

650 14 Pieces of Olbian Dolphin Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

651 14 Pieces of Olbian Dolphin Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

652 15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

653 15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

654 15 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

655 16 Coins of Austria and Hungary; Maria Theresa, Ferdinand I etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



656 16 Silver Coins of Hungary; Franz Joseph etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

657 18 Silver Coins of Germany; 3rd Reich and later. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

658 20 Grossi of Venice; Some With Holes. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

659 20 Byzantine Tetartera. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

660 20 Euro Coins of Portugal, Italy and Slovakia (100 Euro). Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

661 20 Silver Coins of Austria and Hungary; Franz Joseph I. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

662 21 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



663 23 Roman Provincial Coins of the Julio Claudian Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 192 EUR 
Estimate: 240 EUR

664 23 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

665 23 Silver Coins of Austria and Hungary; Franz Joseph I. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

666 RUSSIA. Peter I the Great (1682-1725). Collection of 24 Dated Wire Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

667 24 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

668 24 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

669 25 Pieces of Russian Wire Money; Various Tsars (15th-17th century). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

670 25 Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

671 25 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



672 25 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

673 27 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

674 27 Euro Coins (131 Euro). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 105 EUR 
Estimate: 131 EUR

675 27 Byzantine Coins (4 pieces with bronze disease not in picture). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

676 28 Coins of Austria, Hungary etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

677 Circa 30 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

678 30 Coins of Austria and Switzerland; Including Silver. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



679 30 Silver Coins of Franz Joseph of Austria and Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

680 31 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

681 31 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

682 31 Coins of the USSR etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

683 31 Silver Coins of Franz Joseph of Austria and Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

684 33 Modern Coins; Russia, Germany, Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

685 34 Greek Coisn; Lysimachos; Kaunos etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 300 EUR 
Estimate: 375 EUR



686 35 Silver Medals (Circa 490 g. fine). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

687 Circa 38 Modern Coins; Maria Theresia, Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

688 Circa 40 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

689 Circa 42 Early Scyphates; Andronicus I Comnenus, Manuel I Comnenus etc. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR

690 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

691 Circa 50 Folles and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

692 Circa 50 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



693 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

694 Circa 54 Late Byzantine Coins; Including Rare Types of Thessalonica. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

695 Circa 54 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

696 Circa 70 Pieces of Russian Wire Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

697 Circa 90 Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

698 Circa 100 Coins of Late Byzantine Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

699 Circa 100 Coins of The Crusaders / Latin Occupation of Constantinople etc. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



700 Circa 100 Coins of The Crusaders / Latin Occupation of Constantinople etc. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

701 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

702 Circa 100 Coins of The Crusaders / Latin Occupation of Constantinople etc. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

703 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR

704 Circa 100 Coins; Mostly Ancient. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

705 Circa 100 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 152 EUR 
Estimate: 190 EUR

706 Circa 125 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR



707 Circa 135 Coins of The Crusaders / Latin Occupation of Constantinople etc. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

708 Circa 160 Ottoman Coins / Mangir. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 152 EUR 
Estimate: 190 EUR

709 Circa 170 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

710 Circa 200 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 300 EUR 
Estimate: 375 EUR

711 Circa 200 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

712 Circa 200 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR

713 Circa 200 Coins of the Byzantine Empire; Thessalonica, Nicaea, Latin Occupation etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR



714 Circa 200 Coins of the Byzantine Empire; Thessalonica, Nicaea, Latin Occupation etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR

715 Circa 200 Coins of the Byzantine Empire; Thessalonica, Nicaea, Latin Occupation etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR

716 Circa 200 Coins of the Byzantine Empire; Thessalonica, Nicaea, Latin Occupation etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR

717 Circa 200 Coins of the Byzantine Empire; Thessalonica, Nicaea, Latin Occupation etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR

718 Circa 260 Modern Coins; Including Silver. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

719 Circa 400 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 272 EUR 
Estimate: 340 EUR

720 1 Coin Collection / Album; Mostly UK (Circa 150 Pieces; Many Silver Coins) . Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



721 Circa 95 Coin- and Medalsets. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

722 Circa 1.3 kg Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

723 Circa 2 kg of Coins with Gold-, Color- and Plasticapplictions (Euros, Dollars etc). Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

724 Circa 3 kg Modern Medals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

725 Circa 3 kg Modern Medals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

726 Circa 3 kg Modern Medals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



727 Circa 3 kg Modern Medals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

728 IONIA. Achaemenid Period. Uncertain Satrap (Circa 350-334 BC). Ae. Uncertain mint.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev: Two concentric squares with line jutting from bottom. SNG Tübingen 2754
(Memnon of Rhodes?); BMC 10; Sunrise 72. Condition: Very fine. Weight: 1.55 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

729 IONIA. Achaemenid Period. Uncertain Satrap (Circa 350-334 BC). Ae. Uncertain mint.
Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev: Two concentric squares with line jutting from bottom. SNG Tübingen 2754
(Memnon of Rhodes?); BMC 10; Sunrise 72. Condition: Good very fine. Weight: 1.49 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

730 IONIA. Airai. Ae (Circa 375-350 BC). Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: AIPAIΩN.
Owl standing right, head facing; astragalos to right. Amandry, Une monnaie de la cité
Ionienne d’Airai, 11-12; Imhoof-Blumer, Kleinasiatische Münze, Supplement p. 512, 1. Ex
Hauck & Aufhäuser 15, 147 (25.03.2000); sold with a hammer of 775 DM. Condition:
Near very fine. Weight: 1.80 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

731 IONIA. Chios. 1/3 Stater or Tetrobol (Circa 435-425 BC). Obv: Sphinx seated left; to left,
grape bunch above amphora . Rev: Quadripartite incuse square. Mavrogordato 28; HGC
6, 1126. Condition: Fair. Weight: 2.47 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

732 IONIA. Chios. Ae (Circa 431-412 BC). Obv: Sphinx seated left; to left, grape bunch above
amphora; all on raised circular shield. Rev: Amphora within circle of dots. Mavrogordato
46; BMC 101; SNG von Aulock -. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 3.02 g.
Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

733 IONIA. Chios. Ae (Circa 431-412 BC). Obv: Sphinx seated left; to left, grape bunch above
amphora; all on raised circular shield. Rev: Amphora within circle of dots. Mavrogordato
46; BMC 101; SNG von Aulock -. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 1.34 g.
Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



734 IONIA. Chios. Ae (Circa 431-412 BC). Obv: Sphinx seated left; to left, grape bunch above
amphora; all on raised circular shield. Rev: Amphora within circle of dots. Mavrogordato
46; BMC 101; SNG von Aulock -. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 1.18 g.
Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

735 IONIA. Chios. Ae (Circa 412-334 BC). Asmenos, magistrate. Obv: Sphinx seated left,
forepaw raised over aphlaston. Rev: ΧΙΟΣ ACMENOC. Amphora. Mavrogordato 53.4;
SNG Tübingen -; SNG Copenhagen 1636. Condition: Good very fine. Weight: 2.61 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

736 IONIA. Chios. Ae (Circa 200-100 BC). Philinos, magistrate. Obv: Sphinx seated right.
Rev: ΧΙΟΣ ΦIΛINOΣ. Amphora. Mavrogordato -; BMC -; SNG Copenhagen -. Condition:
Very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

737 IONIA. Chios. Ae (Circa 190-133 BC). Menestheus, magistrate. Obv: Sphinx seated right,
forepaw raised over club. Rev: ΧΙΟΣ MENEΣΘEYΣ. Amphora; rudder in left field.
Mavrogordato -; BMC 82; SNG Copenhagen 1604. Condition: Very fine. Weight: 3.19 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

738 IONIA. Chios. Ae (Circa 133-84 BC). Artemes, magistrate. Obv: Sphinx seated right on
serpent-entwined staff, forepaw raised over grape of vine. Rev: ΧΙΟΣ APTEMHΣ.
Amphora within wreath of vine. Mavrogordato 67.5; SNG Tübingen 3266; SNG
Copenhagen 1613. Condition: Very fine. Weight: 2.07 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

739 IONIA. Chios. Ae (Circa 117-150 BC). Obv: Sphinx seated right, forepaw raised over
prow. Rev: ΔIΞAΛKON. Amphora within wreath of vine. Mavrogordato 124 (p. 50); BMC -;
SNG Copenhagen -. Condition: Fine. Weight: 1.68 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

740 IONIA. Chios. Pseudo-autonomous (1st century). Ae Hemissarion. Obv: XIΩN. Sphinx
seated right, forepaw raised over amphora. Rev: ACCAPIN HMYCY. Two crossed thyrsoi.
Mavrogordato 109B. Condition: Very fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

741 IONIA. Chios. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-193). Ae Triassarion. .
Obv: ΤΡΙΑ ΑϹϹΑΡΙΑ. Sphinx seated left, lifting front paw over prow of galley. Rev: ΧΙΩΝ.
Apollo and Dionysus standing facing. RPC 1900ff. Condition: Fair. Weight: 19.98 g.
Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



742 IONIA. Chios. Pseudo-autonomous. Time of Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv:
ΔΗΜΟϹ ΧΙΩΝ. Laureate head of Demos right. Rev: ΟΜΟΝΟΙΑ ΧΙΩΝ EΡΥΘΡΑΙΩΝ.
Heracles standing right, raising club above head, holding lion-skin. RPC VIII, -
(unassigned, ID online 20312); Franke-Nolle´591-603. Condition: Very fine. Weight: 4.59
g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

743 IONIA. Chios. Pseudo-autonomous (2nd century). Triassarion. Q. Va. Preimos, archon.
Obv: ΑССΑΡΙΑ ΤΡΙΑ. Sphinx seated right, raising forepaw over prow. Rev: ЄΠΙ ΑΡΧ ΚΟ
ΟVΑ ΠΡЄΙΜΟV ΧΙΩΝ. Amphora; to left and right, star and poppy between grain ears.
RPC IV online 979; Mavrogordato 113β. Condition: Very fine. Weight: 13.22 g. Diameter:
31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

744 IONIA. Chios. Pseudo-autonomous (Mid 3rd century). Ae Triassarion. Aurelius
Chrysogonos, son of Epaphroditos, archon. Obv: ΑϹΑΡΙΑ ΤΡΙΑ. Sphinx seated right,
head turned back, paw on prow. Rev: EΠΙ ΑΡΧ ΧΡΥϹΟΓΟΝΟΥ ΧΙΩΝ. Apollo, holding
patera, and Dionysus, holding cantharus and thyrsus, standing facing. RPC VIII, -
(unassigned, ID online 20149); Mavrogordato 138α–β. Condition: Fine. Weight: 8.63 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

745 IONIA. Chios. Pseudo-autonomous (Mid 3rd century). Ae Triassarion. Aurelius
Chrysogonos, son of Epaphroditos, archon. Obv: ΑϹΑΡΙΑ ΤΡΙΑ. Sphinx seated right,
head turned back, paw on prow. Rev: EΠ ΑΥΡ ΧΡΥϹΟΓΟΝΟΥ ΤΟΥ EΠΑΦΡΟΔEΙΤΟΥ
ΧΙΩΝ. Amphora between two grain ears. RPC VIII, - (unassigned, ID online 20143);
Mavrogordato 137. Condition: Very fine. Weight: 6.26 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

746 IONIA. Chios. Pseudo-autonomous (Mid 3rd century). Ae Diassarion. Obv: ΑϹϹΑΡΙΑ
ΔΥΩ. Sphinx seated right, forepaw raised over prow. Rev: XIΩN. Kantharos.
Mavrogordato 133𝛽; RPC VIII, - (unassigned; ID 20139). Condition: Very fine. Weight:
5.76 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

747 IONIA. Ephesos. 1/12 Stater (Mid 6th Century BC). Obv: Gorgoneion; bee in hair. Rev:
Two patterned irregular incuses. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -; SNG
Kayhan -; Karwiese -; Hauck & Aufhäuser 143. This early series of Ephesos which has
been struck in different denominations can be attributed to the city due a small detail.
Hidden between the hair of the gorgo, right over the vertex, one can see a small bee.
Usually it is higly abstracted because of the small size of the coins, but on the extremely
rare 1/3 staters they are easy to identify (see Hauck & Aufhäuser 14/ 142). Condition:
Extremely fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



748 IONIA. Ephesos. 1/12 Stater (Mid 6th Century BC). Obv: Gorgoneion; bee in hair. Rev:
Two patterned irregular incuses. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -; SNG
Kayhan -; Karwiese -; Hauck & Aufhäuser 143. Condition: Extremely fine. Weight: 1.08 g.
Diameter: 9 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

749 IONIA. Ephesos. 1/12 Stater (Mid 6th Century BC). Obv: Gorgoneion; bee in hair. Rev:
Two patterned irregular incuses. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -; SNG
Kayhan -; Karwiese -; Hauck & Aufhäuser 143. Condition: Good very fine. Weight: 1.00 g.
Diameter: 9 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

750 IONIA. Ephesos. 1/12 Stater (Mid 6th Century BC). Obv: Gorgoneion; bee in hair. Rev:
Two patterned irregular incuses. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -; SNG
Kayhan -; Karwiese -; Hauck & Aufhäuser 143. Condition: Extremely fine. Weight: 0.93 g.
Diameter: 9 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

751 IONIA. Ephesos. 1/24 Stater (Mid 6th Century BC). Obv: Gorgoneion; bee in hair. Rev:
Irregular incuse. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -; SNG Kayhan -;
Karwiese -; Hauck & Aufhäuser 144. Condition: Good very fine. Weight: 0.38 g. Diameter:
6 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

752 IONIA. Ephesos. 1/24 Stater (Mid 6th Century BC). Obv: Gorgoneion; bee in hair. Rev:
Irregular incuse. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -; SNG Kayhan -;
Karwiese -; Hauck & Aufhäuser 144. Condition: Very fine. Weight: 0.28 g. Diameter: 6
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

753 IONIA. Ephesos. 1/24 Stater (Mid 6th Century BC). Obv: Gorgoneion; bee in hair. Rev:
Irregular incuse. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -; SNG Kayhan -;
Karwiese -; Hauck & Aufhäuser 144. Condition: Very fine. Weight: 0.28 g. Diameter: 6
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

754 IONIA. Ephesos. 1/24 Stater (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Quadripartite incuse
square. Karwiese Series III; SNG Kayhan I 115; SNG von Aulock -; Rosen 572.
Condition: . Weight: 0.58 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

755 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 500-420 BC). Obv: ΕΦEΣION. Bee. Rev: Quadripartite
incuse square. SNG Kayhan 140; SNG von Aulock 7819; SNG Copenhagen 210.
Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



756 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 500-420 BC). Obv: ΕΦEΣION. Bee. Rev: Quadripartite
incuse square. SNG Kayhan 140; SNG von Aulock 7819; SNG Copenhagen 210.
Condition: Very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

757 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 500-420 BC). Obv: ΕΦEΣION. Bee. Rev: Quadripartite
incuse square. SNG Kayhan 140; SNG von Aulock 7819; SNG Copenhagen 210.
Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

758 IONIA. Ephesos. Tetartemorion (Circa 500-420 BC). Obv: Bee; tendrils above; all in
dotted border. Rev: EΦ. Head of eagle right within incuse square. Karwiese Series IV
Type 2; SNG Kayhan I 126ff ; SNG Copenhagen 211. Condition: . Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

759 IONIA. Ephesos. Tetartemorion (Circa 500-420 BC). Obv: Bee; tendrils above; all in
dotted border. Rev: EΦ. Head of eagle right within incuse square. Karwiese Series IV
Type 4; SNG Kayhan I 131ff. Condition: Extremely fine. Weight: 0.21 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

760 IONIA. Ephesos. Tetartemorion (Circa 500-420 BC). Obv: Bee; all in dotted border. Rev:
EΦ. Head of eagle right within incuse square. Karwiese Series IV Type 4; SNG Kayhan I
131ff. Condition: Good very fine. Weight: 0.18 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

761 IONIA. Ephesos. Tetartemorion (Circa 500-420 BC). Obv: EΦ. Bee; tendrils above; all in
dotted border. Rev: EΦ. Head of eagle right within incuse square. Karwiese Series IV
Type 5; SNG Kayhan I 134. Condition: Good very fine. Weight: 0.19 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

762 IONIA. Ephesos. Tetartemorion (Circa 500-450 BC). Obv: Bee. Rev: Star with 8 rays.
Karwiese Series IIIa; SNG Kayhan 135. Rare Condition: Good very fine. Weight: 0.27 g.
Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

763 IONIA. Ephesos. Tetartemorion (Circa 500-450 BC). Obv: Bee. Rev: Star with 8 rays in
shallow incuse square. Karwiese Series IIIa; SNG Kayhan 136. Rare Condition: Very fine.
Weight: 0.23 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

764 IONIA. Ephesos. Hemidrachm (Circa 420-400 BC). Obv: ΕΦ. Bee with curved wings.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG von Aulock 1824; SNG Kayhan -. Condition: Fair.
Weight: 1.60 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



765 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 405-390 BC). Obv: Bee. Rev: E Φ. Head of stag right. SNG
Kayhan 147-188; SNG von Aulock -; SNG München 34. Condition: Good very fine.
Weight: 0.54 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

766 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 405-390 BC). Obv: Bee. Rev: E Φ. Head of stag right. SNG
Kayhan 147-188; SNG von Aulock -; SNG München 34. Condition: Very fine. Weight:
0.52 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

767 IONIA. Ephesos. Trihemiobol (Circa 390-380 BC). Obv: EΦ. Bee with straight wings. Rev:
EΦ. Forepart of kneeling stag right, head reverted. SNG Kayhan I 191-192; SNG von
Aulock -; SNG Copenhagen 241. Condition: Very fine. Weight: 0.65 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

768 IONIA. Ephesos. Trihemiobol (Circa 390-380 BC). Obv: EΦ. Bee with straight wings. Rev:
EΦ. Forepart of kneeling stag right, head reverted. SNG Kayhan I 191-192; SNG von
Aulock -; SNG Copenhagen 241. Condition: Very fine. Weight: 0.51 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

769 IONIA. Ephesos. Diobol (Circa 390-325 BC). Obv: Bee. Rev: EΦ. Confronted heads of
stags. SNG Kayhan I 194ff; SNG von Aulock 1835; SNG Copenhagen 242f. Condition:
Very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

770 IONIA. Ephesos. Diobol (Circa 390-325 BC). Obv: EΦ. Bee. Rev: EΦ. Confronted heads
of stags. SNG Kayhan I 208ff; SNG von Aulock 1835. Condition: Very fine. Weight: 0.96
g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

771 IONIA. Ephesos. Diobol (Circa 390-325 BC). Obv: Bee. Rev: EΦ. Confronted heads of
stags. SNG Kayhan I 194ff; SNG von Aulock 1835; SNG Copenhagen 242f. Condition:
Good very fine. Weight: 0.92 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

772 IONIA. Ephesos. Diobol (Circa 390-325 BC). Obv: Bee. Rev: EΦ. Confronted heads of
stags. SNG Kayhan I 194ff; SNG von Aulock 1835; SNG Copenhagen 242f. Condition:
Very fine. Weight: 0.91 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

773 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 390-300 BC). Hegelochos, magistrate. Obv: Head of Tyche
left, wearing mural crown. Rev: HΓEΛOXOΣ. Bee with straight wings. SNG Kayhan -;
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; Head pl. III, 14. Condition: Good very fine.
Weight: 1.79 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



774 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 375-325 BC). Obv: Head of Tyche left, wearing mural crown.
Rev: E - Φ. Bee. SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen 256; BMC 68. Condition: Very
fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

775 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 375-325 BC). Obv: Head of Tyche left, wearing mural crown.
Rev: E - Φ. Bee. SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen 256; BMC 68. Condition: Very
fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

776 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 375-325 BC). Obv: Head of Tyche left, wearing mural crown.
Rev: E - Φ. Bee. SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen 256; BMC 68. Condition:
Fine. Weight: 1.37 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

777 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 375-325 BC). Obv: Head of Tyche left, wearing mural crown.
Rev: E - Φ. Bee. SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen 256; BMC 68. Condition: Very
fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

778 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 375-325 BC). Obv: Head of Tyche left, wearing mural crown.
Rev: E - Φ. Bee. SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen 256; BMC 68. Condition: Very
fine. Weight: 1.17 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

779 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 375-325 BC). Obv: Head of Tyche left, wearing mural crown.
Rev: E - Φ. Bee. SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen 256; BMC 68. Condition: Very
fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

780 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 375-325 BC). Obv: Head of Tyche left, wearing mural crown.
Rev: E - Φ. Bee. SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen 256; BMC 68. Condition: Very
fine. Weight: 0.99 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

781 IONIA. Ephesos? Achaemenid Period. Uncertain Satrap (Circa 350-334 BC). Ae. Obv:
BA. Persian king or hero in kneeling-running stance right, holding spear and bow; c/m:
Star within circular incuse. Rev: Incuse relief map of the hinterland of Ephesos. BMC 7.
Condition: Very fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



782 IONIA. Ephesos? Achaemenid Period. Uncertain Satrap (Circa 350-334 BC). Ae. Obv:
BA. Persian king or hero in kneeling-running stance right, holding spear and bow; c/m:
Star within circular incuse. Rev: Incuse relief map of the hinterland of Ephesos. BMC 7.
Condition: Very fine, attractive patina. Weight: 1.93 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

783 IONIA. Ephesos? Achaemenid Period. Uncertain Satrap (Circa 350-334 BC). Ae. Obv:
BA. Persian king or hero in kneeling-running stance right, holding spear and bow; c/m:
Star within circular incuse. Rev: Incuse relief map of the hinterland of Ephesos. BMC 7.
Condition: Very fine. Weight: 1.71 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

784 IONIA. Ephesos? Achaemenid Period. Uncertain Satrap (Circa 350-334 BC). Ae. Obv:
BA. Persian king or hero in kneeling-running stance right, holding spear and bow; c/m:
Star within circular incuse. Rev: Incuse relief map of the hinterland of Ephesos. BMC 7.
Condition: Very fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

785 IONIA. Ephesos. Hemidrachm (Circa 340-325 BC). Obv: ΕΦ. Bee with straight wings.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 246. Condition: Fine. Weight: 1.49 g.
Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

786 IONIA. Ephesos. Hemidrachm (Circa 340-325 BC). Obv: ΕΦ. Bee with straight wings.
Rev: ΛEΩΔAM. Quadripartite incuse square; magistrates name on central band. SNG
Kayhan 247. Condition: Very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

787 IONIA. Ephesos. Ae (4th century BC). Aissides, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev:
AIΣΣIΔHΣ. Stag kneeling left, head right; astragalos above. BMC 58ff. (different
magistrates); SNG von Aulock 1837ff. (different magistrates); Leschhorn p. 300.
Condition: Very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

788 IONIA. Ephesos. Ae (4th century BC). Aissides, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev:
AIΣΣIΔHΣ. Stag kneeling left, head right; astragalos above. BMC 58ff. (different
magistrates); SNG von Aulock 1837ff. (different magistrates); Leschhorn p. 300.
Condition: Very fine. Weight: 2.05 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

789 IONIA. Ephesos. Ae (4th century BC). Androphrbos, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev:
ANΔPOΦPBOΣ. Stag kneeling left, head right; astragalos above. BMC 58ff. (different
magistrates); SNG von Aulock 1837ff. (different magistrates); Leschhorn p. 322.
Condition: Very fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



790 IONIA. Ephesos. Ae (4th century BC). Apoll[...], magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev:
AΠOΛΛ. Stag kneeling left, head right; astragalos above. BMC 58ff. (different
magistrates); SNG von Aulock 1837ff. (different magistrates); Leschhorn p. 336ff.
Condition: Very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

791 IONIA. Ephesos. Ae (4th century BC). Athenomandros, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev:
AΘHNOMANΔPOΣ. Stag kneeling left, head right; astragalos above. BMC 58ff. (different
magistrates); SNG von Aulock 1837ff. (different magistrates); Collection Waddington
1523. Condition: . Weight: 1.54 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

792 IONIA. Ephesos. Ae (4th century BC). Phylakos, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev:
ΦYΛAKOΣ. Stag kneeling left, head right; astragalos above. BMC 58ff. (different
magistrates); SNG von Aulock 1837ff. (different magistrates); Leschhorn p. 886.
Condition: Good very fine; attractive patina. Weight: 1.96 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

793 IONIA. Ephesos. Ae (4th century BC). Polyxelos, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev:
ΠOΛYΞHΛOΣ. Stag kneeling left, head right; astragalos above. SNG Copenhagen 252;
BMC 58ff. (for type). Condition: Good very fine. Weight: 2.29 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

794 IONIA. Ephesos. Ae (4th century BC). Taureas, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev:
TAYPEAΣ. Stag kneeling left, head right; astragalos above. BMC 58ff. (different
magistrates); SNG von Aulock 1837ff. (different magistrates); Leschhorn p. 834.
Condition: Very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

795 IONIA. Ephesos. Ae (4th century BC). Uncertain magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev:
[...]ANOΣ. Stag kneeling left, head right; astragalos above. BMC 58ff. (different
magistrates); SNG von Aulock 1837ff. (different magistrates). Condition: Very fine.
Weight: 0.75 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

796 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 295/4-289/8 BC). In the Name of Alexander III of
Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Bee between E-Φ. Price 1877;
Müller 1017. Condition: Very fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

797 IONIA. Ephesos (as Arsinoeia). Ae (Circa 290-281 BC). Uncertain magistrate. Obv:
Veiled and draped bust of Arsinoë right. Rev: ΑΡΣI / [...]. Stag kneeling left, head right;
astragalos above. BMC 72f.; cf. SNG von Aulock 1840; SNG Kayhan 281. Condition:
Good very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



798 IONIA. Ephesos (as Arsinoeia). Ae (Circa 290-281 BC). Uncertain magistrate. Obv:
Veiled and draped bust of Arsinoë right. Rev: ΑΡΣI / [...]. Stag kneeling left, head right;
astragalos above. BMC 72f.; cf. SNG von Aulock 1840; SNG Kayhan 281. Condition:
Fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

799 IONIA. Ephesos (as Arsinoeia). Ae (Circa 290-281 BC). Aristai[...], magistrate. Obv:
Veiled and draped bust of Arsinoë right. Rev: ΑΡΣI / APIΣTAI. Stag kneeling left, head
right; astragalos above. BMC 73; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Very
fine; attractive dark green patina. Weight: 3.76 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

800 IONIA. Ephesos (as Arsinoeia). Ae (Circa 290-281 BC). Krateros, magistrate. Obv: Veiled
and draped bust of Arsinoë right. Rev: ΑΡΣI / KPATEPOΣ. Stag kneeling righ, head left;
astragalos above. BMC 73f. (different magistrates); Imhoof-Blumer, KM p. 50, 16; SNG
Kayhan -; SNG von Aulock -. Condition: Fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

801 IONIA. Ephesos (as Arsinoeia). Diobol (Circa 290-281 BC). Theophilos, magistrate. Obv:
Veiled and draped bust of Arsinoë right. Rev: ΘEOΦIΛOΣ / ΑΡΣI. Bow and quiver;
monogram to outer left, bee to upper right. SNG Kayhan I 280 (different magistrate); BMC
-; SNG von Aulock; SNG Copenhagen -; Head p. 44 (Octobol); Leschhorn p. 553.
Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

802 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 258-202 BC). Menokritos, magistrate. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev: Ε - Φ / MHNOKPITOΣ.
Forepart of stag kneeling right, head left; in upper right field, bee. BMC 118ff. (different
magistrates); SNG Copenhagen 281f. (different magistrates); SNG von Aulock -; SNG
Kayhan -; Leschhorn p. 681. Condition: Very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

803 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 258-202 BC). Platon, magistrate. Obv: Diademed and draped
bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev: Ε - Φ / ΠΛATΩN. Forepart of
stag kneeling right, head left; in upper right field, bee. BMC 118ff. (different magistrates);
SNG Copenhagen 282; SNG von Aulock -; SNG Kayhan -. Condition: Good very fine.
Weight: 4.31 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

804 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 258-202 BC). Xenis, magistrate. Obv: Diademed and draped
bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev: Ε - Φ / ΞHNIΣ. Forepart of stag
kneeling right, head left; in upper right field, bee. BMC 118ff. (different magistrates); SNG
Copenhagen 281f. (different magistrates); SNG von Aulock -; SNG Kayhan -; Leschhorn
-. Condition: Good very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



805 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 258-202 BC). Zopyrs, magistrate. Obv: Diademed and draped
bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev: Ε - Φ / ZΩΠYPΣ. Forepart of
stag kneeling right, head left; in upper right field, bee. BMC 118ff. (different magistrates);
SNG Copenhagen 281f. (different magistrates); SNG von Aulock -; SNG Kayhan -;
Leschhorn p. 524. Condition: Very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

806 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 200 BC). Apollodoros, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev:
AΠOΛΛOΔΩPOΣ. Stag standing right; horizontal quiver above. BMC 80ff. (different
magistrates); SNG Copenhagen 263ff. (different magistrates); SNG Kayhan 291ff.
(different magistrates); Leschhorn p. 338. Condition: Very fine. Weight: 4.04 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

807 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 200 BC). Apollodoros, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev:
AΠOΛΛOΔΩPOΣ. Stag standing right; horizontal quiver above. BMC 80ff. (different
magistrates); SNG Copenhagen 263ff. (different magistrates); SNG Kayhan 291ff.
(different magistrates); Leschhorn p. 338. Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

808 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 200 BC). Hermotrephes, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev:
EPMOTPEΦHΣ. Stag standing right; horizontal quiver above. BMC 80ff. (different
magistrates); SNG Copenhagen 263ff. (different magistrates); SNG Kayhan 291ff.
(different magistrates); Leschhorn p. 492. Condition: Very fine. Weight: 3.19 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

809 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 200 BC). Kalligenes, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev:
KAΛΛIΓENHΣ. Stag standing right; horizontal quiver above. BMC 80ff. (different
magistrates); SNG Copenhagen 263ff. (different magistrates); SNG Kayhan 291ff.
(different magistrates); Leschhorn p. 587. Condition: Very fine. Weight: 4.14 g. Diameter:
16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

810 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Demetrios, magistrate. Obv: E - Φ.
Bee within laurel wreath. Rev: ΔHMHTPI. Stag standing right; palm tree behind;
monogram to right. BMC 137; SNG Copenhagen 301; SNG München 80. Condition: Very
fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

811 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Uncertain magistrate. Obv: E - Φ. Bee
within laurel wreath. Rev: [...]. Stag standing right; palm tree behind; monogram to right.
BMC 134ff.; SNG Copenhagen 299ff.. Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



812 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 190-150 BC). Dionysios, magistrate. Obv: E - Φ. Bee within
laurel wreath. Rev: ΔIONYΣIOΣ. Stag standing left, head reverted; quiver above. BMC -;
SNG Copenhagen 265f.; SNG Kayhan 318 (different magistrate); Leschhorn p. 458.
Condition: Very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

813 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 190-150 BC). Idomeneus, magistrate. Obv: E - Φ. Bee within
laurel wreath. Rev: IΔOMENEYΣ. Grazing stag right; quiver above. BMC 83ff.; SNG
Copenhagen 268f.; SNG Kayhan 218 var. (Stag with head turned left); Leschhorn p. 562.
Condition: Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

814 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 190-150 BC). Kallistratos, magistrate. Obv: E - Φ. Bee within
laurel wreath. Rev: KAΛΛIΣTRATOΣ. Forepart of stag right; above, quiver. BMC -; SNG
Copenhagen -; SNG Kayhan -; Leschhorn p. 590. Condition: Very fine. Weight: 1.13 g.
Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

815 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 190-150 BC). Nikandros, magistrate. Obv: E - Φ. Bee within
laurel wreath. Rev: NIKANΔPOΣ. Grazing stag right; quiver above. BMC 83ff.; SNG
Copenhagen 268f.; SNG Kayhan 292ff.; Leschhorn p. 710. Condition: Very fine. Weight:
3.17 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

816 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 190-150 BC). Solon, magistrate. Obv: E - Φ. Bee within laurel
wreath. Rev: ΣOΛEΩN. Grazing stag right; quiver above. BMC 84.; SNG Copenhagen
269; SNG von Aulock 1842; SNG Kayhan 292ff.. Condition: Very fine. Weight: 4.30 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

817 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 190-150 BC). Solon, magistrate. Obv: E - Φ. Bee within laurel
wreath. Rev: ΣOΛEΩN. Grazing stag right; quiver above. BMC 84.; SNG Copenhagen
269; SNG von Aulock 1842; SNG Kayhan 292ff.. Condition: Very fine. Weight: 3.97 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

818 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 190-150 BC). Uncertain magistrate. Obv: E - Φ. Bee within
laurel wreath. Rev: [...]Δ[...]. Grazing stag right; quiver above. BMC 83ff.; SNG Kayhan
292ff.. Condition: Very fine. Weight: 5.72 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



819 IONIA. Ephesos. Cistophor. Dated Year 21 (139/8 BC). Obv: Cista mystica with serpent;
all within ivy wreath. Rev: EΦΕ. Bow case between two serpents. Controls: A - K (date)
across upper field; double cornucopia to right. Kleiner & Noe 34a; SNG von Aulock 1857.
Ex Hauck & Aufhäuser 7, 158 (09.10.1990). Condition: Near extremely fine. Weight:
12.72 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

820 IONIA. Ephesos. Cistophor. Dated Year 4 (131/30 BC). Obv: Cista mystica with serpent;
all within ivy wreath. Rev: EΦΕ. Bow case between two serpents. Controls: Δ (date)
across upper field; torch to right. Kleiner & Noe 5; SNG von Aulock 7847. Ex Numismatik
Lanz 36, 353 (21.04.1986). Condition: Very fine. Weight: 12.71 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

821 IONIA. Ephesos. Cistophor. T. Ampius T.f. Balbus (Proconsul, 58-57 BC). Hermias and
Kaiystrios, magistrates. Dated year 77 (58/7 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: T A - MPI T F / PRO - COS / ЄPMIAC/ KAIYCTPIOC. Two
serpents flanking tripod on which stands Apollo to left, holding branch in right hand,
leaning left elbow on column Bowcase between two serpents. Controls: to left, OZ (date)
above EΦE; above, Apollo standing left, holding branch and resting elbow upon column
to right; torch to right. SNG Copenhagen 336; SNG von Aulock 1866; SNG Lewis 911;
Leschhorn p. 585; Stumpf 11. Condition: Very fine. Weight: 12.14 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

822 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 50-27 BC). Ae. Obv: E - Φ. Bee within laurel wreath. Rev:
Head of stag right; quiver behind. BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG
München -; SNG Kayhan -; Cf. Jean Elsen & ses Fils 124/ 96 (Solon, magistrate).
Extremely Rare Condition: Very fine. Weight: 0.76 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

823 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 50-27 BC). Ae. Hermokrates, magistrate. Obv: E - Φ. Bee
within laurel wreath. Rev: EPMOKPATH. Head of stag right; quiver behind. BMC -; SNG
von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG München -; SNG Kayhan -; Cf. Jean Elsen & ses
Fils 124/ 96 (Solon, magistrate); Leschhorn p. 491 (this piece). Cited in Leschhorn
Extremely Rare Condition: Good very fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

824 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 50-27 BC). Aineas, magistrate. Obv: Bee within laurel wreath.
Rev: AINHAΣ. Stag standing right; monogram to upper left, torch behind. BMC -; SNG v.
Aulock -; SNG Copenhagen 348var. (ethnikon on obverse). Condition: Very fine. Weight:
3.22 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



825 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 50-27 BC). Aineas, magistrate. Obv: Bee within laurel wreath.
Rev: AINHAΣ. Stag standing right; grain ear in right field, torch behind. BMC -; SNG v.
Aulock 1873f. (different magistrate); SNG Copenhagen 348. Condition: Very fine. Weight:
1.71 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

826 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 50-27 BC). Jason, magistrate. Obv: Ε - Φ. Artemis advancing
right, drawing arrow from quiver and holding bow; to right, hound springing right. Rev:
ΙΑΣΩΝ. Cock standing right, with palm frond over wing; all within laurel wreath. SNG
Copenhagen 344; BMC 185; SNG München 88. Condition: Very fine. Weight: 11.26 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

827 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 50-27 BC). Jason, magistrate. Obv: Bee within laurel wreath.
Rev: IAΣΩN. Stag standing right, fillet in mouth; torch behind. BMC -; SNG v. Aulock -;
SNG Copenhagen 350. Condition: Very fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

828 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 50-27 BC). Menophilos, magistrate. Obv: Draped bust of
Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev: A / E - Φ / MHNOΦIΛOΣ. Forepart of
stag right; torch behind. BMC 180; SNG von Aulock 1871var.. Condition: Fine. Weight:
8.81 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

829 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 50-27 BC). Python, magistrate. Obv: E - Φ. Bee within laurel
wreath. Rev: ΠYΘΩN. Stag standing right, head left; torch behind. BMC -; SNG v. Aulock
1873; SNG Copenhagen 347; SNG München 93. Condition: Very fine. Weight: 3.11 g.
Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

830 IONIA. Ephesos. Marc Antony, Octavian and Lepidus (43-33 BC). Ae. Obv: Jugate bare
heads of the Triumvirs, Antony, Octavian and Lepidus right. Rev: ΕΦ - Ε. Facing statue of
Artemis Ephesia, with supports. RPC I 2569; SNG Copenhagen 357; BMC 191.
Condition: Good very fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

831 IONIA. Ephesos. Mark Antony, Octavian and Lepidus (43-33 BC). Ae. Glaukon,
archiereos and grammateos, with uncertain magistrate. Obv: Jugate bare heads of the
Triumvirs, Antony, Octavian and Lepidus right. Rev: APXIEPEYΣ ΓPAM ΓΛAVKΩN EΦE.
Facing statue of Artemis Ephesia, with supports. RPC 2570. Condition: Very fine. Weight:
3.39 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



832 IONIA. Ephesos. Marc Antony, Octavian and Lepidus (43-33 BC). Ae. Glaukon,
archiereus grammateus, with Euthykrates, magistrate. Obv: Jugate bare heads of the
Triumvirs, Antony, Octavian and Lepidus right. Rev: ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ ΓΡΑΜ ΓΛΑΥΚΩΝ ΕΦΕ
ΕΥΘΥΚΡΑΤΗΣ. Cult statue of Artemis facing. RPC 2571; BMC 193; Karwiese 3.
Condition: Fine. Weight: 4.94 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

833 IONIA. Ephesos. Octavia (40-36 BC). Ae. Glaukon, archiereos and grammateos. Obv:
Draped bust of Octavia right. Rev: APXIE ΓPAM ΓΛAVKΩN EΦE. Facing statue of
Artemis Ephesia, with supports. RPC 2574. Condition: Extremely fine. Weight: 1.74 g.
Diameter: 13 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

834 IONIA. Ephesos. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Aristeas, grammateus; Nikolaos,
magistrate. Obv: Bare head of Augustus right. Rev: ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΣ ΑΡΙΣΤΕΑΣ ΕΦΕ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ. Stag standing right. RPC 2579 (4 specimens). Very Rare Condition: Very
fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

835 IONIA. Ephesos. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Aristeas, grammateus; Nikolaos,
magistrate. Obv: Bare head of Augustus right. Rev: ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΣ ΑΡΙΣΤΕΑΣ ΕΦΕ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ. Stag standing right. RPC 2579 (4 specimens). Very Rare Condition: Very
fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

836 IONIA. Ephesos. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Asklas, archiereus; Tryphon, magistrate.
Obv: Bare head right. Rev: ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ ΑΣΚΛΑΣ ΕΦΕ ΤΡΥΦΟΝ. Facing statue of
Artemis Ephesia, with supports. RPC I 2588; BMC 195. Condition: Very fine; attractive
black patina. Weight: 3.34 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

837 IONIA. Ephesos. Augustus and Livia (27 BC-14 AD). Ae. Asklas, archiereus; Pammenes,
magistrate. Obv: Jugate heads of Augustus, laureate, and Livia right. Rev: ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ
ΑΣΚΛΑΣ ΕΦΕ ΠΑΜΜΕΝΗΣ. Stag standing right; quiver above. RPC 2589. Condition:
Very fine. Weight: 6.57 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

838 IONIA. Ephesos. Augustus and Livia (27 BC-14 AD). Ae. Heras and Gaios, magistrates.
Obv: Jugate heads of Augustus, laureate, and Livia right. Rev: ΗΡΑΣ ΕΦΕ ΓΑΙΟΣ. Stag
standing right; quiver above. RPC 2609 (3 specimens). Condition: Very fine. Weight: 6.38
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



839 IONIA. Ephesos. Tiberius (14-37). Ae. Alexander, archiereus and grammateus;
Timarchos, magistrate. Obv: Laureate head right. Rev: ΕΦ ΤΙΜΑΡΧΟϹ ΑΡΧΙΕΡΕΟϹ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Facing statue of Artemis Ephesia, with supports. RPC online 2613.
Condition: Fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

840 IONIA. Ephesos. Tiberius (14-37). Ae. Alexander, archiereus and grammateus;
Timarchos, magistrate. Obv: Laureate head right. Rev: ΕΦ ΤΙΜΑΡΧΟϹ ΑΡΧΙΕΡΕΟϹ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Facing statue of Artemis Ephesia, with supports. RPC online 2613.
Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

841 IONIA. Ephesos. Claudius (41-54). Cistophorus. Obv: TI CLAVD CAES AVG. Bare head
left. Rev: DIAN - EPHE. Tetrastyle temple, with decorated pediment and containing facing
statue of Artemis Ephesia, with supports. RIC² 118; RPC I 2222. Condition: Good fine.
Weight: 10.02 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

842 IONIA. Ephesos. Claudius with Agrippina II (41-54). Ae. Obv: ΘΕΟΓΑΜΙΑ. Laureate head
of Claudius right, facing draped bust of Agrippina II left. Rev: ΕΦΕΣΙΑ. Facing statue of
Artemis Ephesia, with supports. RPC 2620 (7 specimens). Condition: Good fine. Weight:
9.13 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

843 IONIA. Ephesos. Claudius with Agrippina II (41-54). Ae. Obv: Jugate laureate head of
Claudius and draped bust of Agrippina right. Rev: ΕΦΕΣΙΑ. Facing statue of Artemis
Ephesia, with supports. RPC 2621 (13 specimens). Condition: Very fine. Weight: 6.84 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

844 IONIA. Ephesos. Claudius with Agrippina II (41-54). Ae. Obv: Jugate laureate head of
Claudius and draped bust of Agrippina right. Rev: EΦEΣIΩN. Stag standing right. RPC I
2622 (17 specimens). Condition: Very fine. Weight: 5.98 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

845 IONIA. Ephesos. Claudius with Agrippina II (41-54). Ae. Obv: Jugate laureate head of
Claudius and draped bust of Agrippina right. Rev: EΦEΣIΩN. Stag standing right. RPC I
2622 (17 specimens). Condition: Very fine. Weight: 5.36 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

846 IONIA. Ephesos. Claudius with Agrippina II (41-54). Ae. Kousinios, magistrate for the
fourth time. Obv: Jugate laureate head of Claudius and draped bust of Agrippina right.
Rev: KOVΣINIOΣ TO Δ / EΦE. Stag standing right. RPC I 2624 (25 specimens).
Condition: Very fine. Weight: 5.99 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



847 IONIA. Ephesos. Claudius with Agrippina II (41-54). Ae. Kousinios, magistrate for the
fourth time. Obv: Jugate laureate head of Claudius and draped bust of Agrippina right.
Rev: KOVΣINIOΣ TO Δ / EΦE. Stag standing right. RPC I 2624 (25 specimens).
Condition: Very fine. Weight: 5.42 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

848 IONIA. Ephesos. Nero (54-68). Ae. Kousinios, magistrate for the fourth time. Obv: ΕΦΕ.
Childlike, draped and bare bust of Nero. Rev: KOYΣINIOΣ TO Δ. Cult statue of Artemis
Ephesia standing facing, with supports; all within wreath. RPC 2625 (7 specimens).
Condition: Fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

849 IONIA. Ephesos. Nero (54-68). Ae. Kousinios, magistrate for the fourth time. Obv: ΕΦΕ.
Childlike, draped and bare bust of Nero. Rev: KOYΣINIOΣ TO Δ. Cult statue of Artemis
Ephesia standing facing, with supports; all within wreath. RPC 2625 (7 specimens).
Condition: Fair. Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

850 IONIA. Ephesos. Nero (54-68). Ae. Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head right. Rev:
ΑΟΥΙΟΛΑ ΑΝΘΥΠΑΤΩ ΑΙΧΜΟΚΛΗΣ ΝΕΟΚΟΡΩΝ ΕΦΕ. Three-quarter view of temple to
left. RPC 2626 (6 specimens). Condition: Very fine. Weight: 9.08 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

851 IONIA. Ephesos. Nero (54-68). Ae. Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head left. Rev:
ΑΟΥΙΟΛΑ ΑΝΘΥΠΑΤΩ ΑΙΧΜΟΚΛΗΣ ΝΕΟΚΟΡΩΝ ΕΦΕ. Three-quarter view of temple to
left. RPC 2627 (3 specimens). Condition: Very fine. Weight: 13.20 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

852 IONIA. Ephesos. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: ΝΕΡΩΝ ΠΟΠΠΑΙΑ ΕΦ. Laureate
head of Nero, right facing draped bust of Poppaea, left. Rev: ΑΟΥΙΟΛΑ ΑΝΘΥΠΑΤΩ
ΑΙΧΜΟΚΛΗΣ ΡΩΜΗ. Turreted bust of Roma, right; below, bee. RPC 2629A (not recorded
in the RPC printed edition; 3 specimen). Condition: Very fine. Weight: 10.07 g. Diameter:
23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

853 IONIA. Ephesos. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: ΝΕΡΩΝ ΠΟΠΠΑΙΑ ΕΦ. Laureate
head of Nero, right facing draped bust of Poppaea, left. Rev: ΑΟΥΙΟΛΑ ΑΝΘΥΠΑΤΩ
ΑΙΧΜΟΚΛΗΣ ΡΩΜΗ. Turreted bust of Roma, right; below, bee. RPC 2629A (not recorded
in the RPC printed edition; 3 specimen). Condition: Near very fine. Weight: 8.56 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



854 IONIA. Ephesos. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: ΝΕΡΩΝ ΠΟΠΠΑΙΑ ΕΦ. Draped
bust of Poppaea, right, facing laureate head of Nero, left. Rev: ΑΟΥΙΟΛΑ ΑΝΘΥΠΑΤΩ
ΑΙΧΜΟΚΛΗΣ ΡΩΜΗ. Turreted bust of Roma, right; below, bee. RPC 2629 (19
specimens). Condition: Very fine. Weight: 10.22 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

855 IONIA. Ephesos. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: ΝΕΡΩΝ ΠΟΠΠΑΙΑ ΕΦ. Draped
bust of Poppaea, right, facing laureate head of Nero, left. Rev: ΑΟΥΙΟΛΑ ΑΝΘΥΠΑΤΩ
ΑΙΧΜΟΚΛΗΣ ΡΩΜΗ. Turreted bust of Roma, right; below, bee. RPC 2629 (19
specimens). Condition: Very fine. Weight: 9.02 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

856 IONIA. Ephesos. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: ΝΕΡΩΝ ΠΟΠΠΑΙΑ ΕΦ. Draped
bust of Poppaea, right, facing laureate head of Nero, left. Rev: ΑΟΥΙΟΛΑ ΑΝΘΥΠΑΤΩ
ΑΙΧΜΟΚΛΗΣ ΡΩΜΗ. Turreted bust of Roma, right; below, bee. RPC 2629 (19
specimens). Condition: Very fine. Weight: 8.39 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

857 IONIA. Ephesos. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: ΝΕΡΩΝ ΠΟΠΠΑΙΑ. Jugate
laureate head of Nero and draped bust of Poppaea right. Rev: ΑΟΥΙΟΛΑ ΑΝΘΥΠΑΤΩ
ΑΙΧΜΟΚΛΗΣ ΕΦΕ. Stag standing right. RPC 2630 (11 specimens). Condition: Very fine.
Weight: 7.74 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

858 IONIA. Ephesos. Vespasian (69-79). Denarius. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG COS III
TR P P P. Laureate head right. Rev: PACI AVGVSTAE. Victory advancing right, holding
wreath and palm frond; EPHE to right. RIC² 1431; RPC 833. Ex stock Hauck & Aufhäuser
(bought 30.12.1988). Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

859 IONIA. Ephesos. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΔOMITIANOC KAICAP CЄBACTOC
ΓЄPMANIKOC. Laureate head right. Rev: ЄΦЄCΙΩΝ / ΜΑΡΝΑC. River god Marnas
reclining left, holding reed and resting elbow upon overturned urn from which liquid flows.
RPC 1074; SNG Copenhagen 382; BMC 218-9. Condition: Fine. Weight: 11.27 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

860 IONIA. Ephesos. Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Caesennius Paetus, proconsul.
Homonoia issue with Smyrna. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑ CЄBACTH. Draped bust right. Rev:
OMONOIA ANΘV KAICЄN ΠΑΙΤΟV / ЄΦЄ - ZMVP. Facing statue of Artemis Ephesia,
with supports. RPC 1091; SNG Copenhagen 544; BMC 414-5. Condition: Near very fine.
Weight: 4.92 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



861 IONIA. Ephesos. Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Caesennius Paetus, proconsul.
Homonoia issue with Smyrna. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑ CЄBACTH. Draped bust right. Rev:
OMONOIA ANΘV KAICЄN ΠΑΙΤΟV / ЄΦЄ - ZMVP. Facing statue of Artemis Ephesia,
with supports. RPC 1091; SNG Copenhagen 544; BMC 414-5. Condition: Good very fine.
Weight: 4.75 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

862 IONIA. Ephesos. Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Caesennius Paetus, proconsul.
Homonoia issue with Smyrna. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑ CЄBACTH. Draped bust right. Rev:
OMONOIA ANΘV KAICЄN ΠΑΙΤΟV / ЄΦЄ - ZMVP. Facing statue of Artemis Ephesia,
with supports. RPC 1091; SNG Copenhagen 544; BMC 414-5. Condition: Very fine.
Weight: 3.87 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

863 IONIA. Ephesos. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΘΕΟΥ ΥΩ ΝΕΡΒΑ ΤΡΑΙΑΝΩ ϹΕ ΓΕΡ.
Laureate head right. Rev: ΑΡΤΕΜΙϹ ΕΦΕϹΙΑ. Cult statue of Artemis Ephesia standing
facing with supports. RPC 2048 (8 specimens). Condition: Fine. Weight: 10.91 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

864 IONIA. Ephesos. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΝΕΡΒΑϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΚΑΙCAP.
Laureate head right. Rev: ΕΦΕϹΙΑ. Cult statue of Artemis Ephesia standing facing with
supports; bee to right. RPC 2050 (19 specimens). Condition: Very fine. Weight: 4.51 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

865 IONIA. Ephesos. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΝΕΡΒΑϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ.
Laureate head right. Rev: ΕΦΕϹIΩN. Stag standing left. RPC 2051 (29 specimens).
Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

866 IONIA. Ephesos. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΚΑΙ ϹΕ ΑΡΙ ΓΕΡ ΔΑ
ΠΑΡ. Laureate and cuirassed bust of Trajan right. Rev: Ο ΝΕΩ ΕΦΕ ΔΗ ΕΠΕΧΑΡ.
Captive Parthia seated left, on a round shield, her head resting on her hand; behind her,
trophy of arms, at foot of which two hexagonal shields. RPC 2056 (7 specimens).
Condition: Good very fine. Weight: 10.26 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

867 IONIA. Ephesos. Ae Tessera (Circa 1st century AD). Obv: ΠPOC ΠAΛYPIN KHPIΛIC
WΔE (pseudo legend). Bee. Rev: E - Φ / CKWΠΙ. Stag crouching left, head right; pseudo-
legend around. SNG Aulock 1875; SNG Copenhagen 355; CNG E-376, lot 350. Ex
Auctiones 17, 1345 (09.08.1988) Condition: Good very fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 16
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



868 IONIA. Ephesos. Hadrian (117-138). Cistophorus. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P.
Bare head right. Rev: DIANA EPHESIA. Facing cult statue of Artemis Ephesia, with
supports; stag to left and right. RIC 474; RPC 1328; Metcalf 5. Overstruck on a
Cistophorus of Marc Antony. [...]TONIVS IM[...] visible on obverse. Ex Numismatik Lanz
60, 459 (11.06.1992). Condition: Very fine. Weight: 10.32 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

869 IONIA. Ephesos. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟС СЄ. Laureate
head right. Rev: ΕΦΕϹΙΩΝ. Tetrastyle temple within which cult statue of Artemis Ephesia
with supports. RPC 2061 (31 specimens); SNG von Aulock 1885. Condition: Very fine.
Weight: 8.40 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

870 IONIA. Ephesos. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟС СЄ. Laureate
head right. Rev: ΕΦΕϹΙΩΝ. Tetrastyle temple within which cult statue of Artemis Ephesia
with supports. RPC 2061 (31 specimens); SNG von Aulock 1885. Condition: Very fine.
Weight: 5.05 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

871 IONIA. Ephesos. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕ. Laureate
head right. Rev: ΕΦΕϹΙΩΝ. Stag standing right. RPC 2069 (5 specimens). Extremely
rare. Condition: Very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

872 IONIA. Ephesos. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head right.
Rev: ΕΦΕϹΙΩΝ. Tetrastyle temple within which cult statue of Artemis Ephesia with
supports. RPC 2071 (1 specimen). Extremely rare. Condition: Very fine. Weight: 8.58 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

873 IONIA. Ephesos. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head right.
Rev: ΕΦΕϹΙΩΝ. Tetrastyle temple within which cult statue of Artemis Ephesia with
supports. RPC 2071 (1 specimen). Extremely rare. Condition: Very fine. Weight: 4.63 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

874 IONIA. Ephesos. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head right.
Rev: ΕΦΕϹΙΩΝ. Artemis in a biga of stags galloping, holding torch in her extended right
hand, right. RPC 2072 (10 specimens). Condition: Good very fine. Weight: 3.52 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



875 IONIA. Ephesos. Hadrian with Sabina (117-138). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕ
ϹΕΒΑϹΤΗ ϹΑΒΕΙΝΑ. Laureate head of Hadrian, looking right facing draped bust of
Sabina with hair coiled and piled on top of head above double stephane, looking left. Rev:
ΑΔΡΙΑΝΟΥ ΕΦΕCI ΔΙΚΑΙΟϹΥΝΗ. Dikaeosyne standing left, holding scales and
cornucopia. RPC - (cf. 2080 EΦE not EΦECI). Condition: Very fine. Weight: 4.83 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

876 IONIA. Ephesos. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: Τ ΑΙ ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ.
Laureate bust wearing cuirass and paludamentum left. Rev: ΖΜVΡ ΠƐΡΓ ƐΦƐϹΙΩΝ
ΟΜΟΝ. Cult statue of Artemis of Ephesus standing in centre, facing, wearing kalathos,
having supports; to left, Nemesis standing, right, plucking chiton, holding cubit; beside
her, wheel; to right, Asclepius standing, left, holding serpent-staff. RPC 1118 (10
specimens); Karwiese 271, Franke-Nollé 305–11. Condition: Very fine. Weight: 26.31 g.
Diameter: 34 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

877 IONIA. Ephesos. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ. Laureate
head right. Rev: EΦECIΩN. Cult statue of Artemis Ephesia standing, facing, wearing
kalathos, having supports; between two stags. RPC 1120 (11 specimens). Condition: Very
fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

878 IONIA. Ephesos. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ. Laureate
head right. Rev: EΦECIΩN. Winged Nemesis standing left, plucking chiton, holding
bridle. RPC 1121 (4 specimens). Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

879 IONIA. Ephesos. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ. Laureate
head right. Rev: EΦECIΩN. Boar advancing right, pierced by spear. RPC 1122 (24
specimens). Condition: Very fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

880 IONIA. Ephesos. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ. Laureate
head right. Rev: EΦECIΩN. Stag advancing left. RPC 1122 (24 specimens). Condition:
Good very fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

881 IONIA. Ephesos. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: Τ ΑΙΛΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ
(ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ retrograde). Laureate bust wearing cuirass and paludamentum right.
Rev: ƐΦƐϹΙΩΝ ΔΙϹ ΝƐΩΚΟΡΩΝ. Temple with eight columns enclosing statue of Artemis
of Ephesus standing, facing, wearing kalathos, having supports; in pediment, two Nikai
supporting globe and two doors. RPC 2251 (9 specimens); Karwiese 219 (this coin). Ex
Numismatik Lanz 44, 584 (15.05.1988) Condition: Very fine. Weight: 22.34 g. Diameter:
36 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



882 IONIA. Ephesos. Marcus Aurelius (Caesar, 138-161). Ae. Obv: ΑVΡΗΛΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ.
Bare-headed bust with paludamentum and cuirass right. Rev: ΑΡΤƐΜΙϹ ƐΦƐϹΙΑ. Cult
statue of Artemis of Ephesus standing, facing, wearing kalathos, having supports;
between two stags; between crescent and star. RPC 2666 (4 specimens). Condition: Very
fine. Weight: 13.90 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

883 IONIA. Ephesos. Faustina II (Augusta, 147-176). Ae. Obv: ΦΑVϹΤƐΙΝΑ ϹƐ. Draped bust
right. Rev: ƐΦƐϹΙΩΝ Β ΝƐΟ. Nike advancing left with wreath and palm branch. RPC
1137 (14 specimens) ; Karwiese 349; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight:
5.44 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

884 IONIA. Ephesos. Faustina II (Augusta, 147-176). Ae. Obv: ΦΑVϹΤƐΙΝΑ ϹƐΒΑϹΤΗ.
Draped bust right. Rev: ƐΦƐϹΙΩΝ Β ΝƐΟΚΟΡ. Cult statue of Artemis Ephesia standing
facing with supports, between two stags. RPC 2246 (5 specimens) ; Karwiese 344; SNG
von Aulock -. Very Rare Condition: Fine. Weight: 16.88 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

885 IONIA. Ephesos. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ Μ ΑV ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ.
Laureate, cuirassed and draped bust right. Rev: ƐΦƐϹΙΩΝ ΚΑΙ ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ ΟΜΟΝΟΙΑ.
Cult statue of Artemis Ephesia standing, facing, wearing kalathos, having supports;
between two stags; to right, cult statue of Kore of Sardis standing, facing, wearing tall
crown surmounted by crescent. RPC 1130 (7 specimens); Franke-Nollé 342–7. Condition:
Fine. Weight: 28.80 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

886 IONIA. Ephesos. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ Μ ΑV ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ.
Laureate, cuirassed and draped bust right. Rev: ƐΦƐϹΙΩΝ Β ΝƐοΚ) ΠΡΩ ΑϹΙΑ. Cult
statue of Artemis of Ephesus standing, facing, wearing kalathos, having supports;
between two stags; between Marcus Aurelius and Lucius Verus, facing each other, each
wearing toga and holding patera. RPC 11472 (3 specimens). Condition: Fine. Weight:
21.90 g. Diameter: 38 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

887 IONIA. Ephesos. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ Μ ΑV ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ.
Laureate, cuirassed and draped bust right. Rev: ƐΦƐϹΙΩΝ [ ] ΠΡ[Ω] ΑϹΙΑϹ. Cult statue
of Artemis of Ephesus standing, facing, wearing kalathos, having supports; between two
stags; between Marcus Aurelius and Lucius Verus, facing each other, each wearing toga
and holding patera. RPC 11473 (this coin); Karwiese 289 (this coin). Ex G. Hirsch 147,
324 (25.09.1985). Condition: Very fine. Weight: 34.80 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



888 IONIA. Ephesos. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: Κ Μ Α ΑΝΤΩΝƐΙΝOϹ. Laureate,
cuirassed and draped bust right. Rev: ƐΦƐϹΙΩΝ Β ΝƐ. Tyche standing left, wearing
kalathos, holding rudder and cornucopia. RPC 11484 (5 specimens). Condition: Very fine.
Weight: 7.50 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

889 IONIA. Ephesos. Marcus Aurelius and Faustina II (161-175). Ae. Obv: OVΗΡOϹ ΚΑΙϹΑΡ
ΦΑVϹΤƐΙΝΑ ϹЄ. Bare head of Marcus Aurelius right confronting the draped bust of
Faustina II left. Rev: ΔΗΜΟϹ ƐΦƐϹΙΩΝ. Demos standing left, wearing toga, holding
patera, to right, Nike standing on base crowning Demos. RPC 2673 (5 specimens); BMC
-; SNG von Aulock -. Very Rare Condition: Fine. Weight: 5.64 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

890 IONIA. Ephesos. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureat head
right. Rev: ƐΦƐϹΙΩΝ. Stag advancing right. RPC 11495 (2 specimens); Karwiese 376;
von Aulock 7868. Extremely Rare Condition: Near very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

891 IONIA. Ephesos. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AVT KAI Λ CЄBHPOC.
Laureate bust right. Rev: EΦECIΩN. Boar advancing right, pierced by spear. Karwiese
412 (V19/R23); BMC -; SNG von Aulock 1894. Very Rare Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.98 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

892 IONIA. Ephesos. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: CEOVHP ΠEIOCAVΓ. Laureate
bust right. Rev: EΦECIΩN B NEΩKOPΩ. Hermes standing left, holding purse and
caduceus, resting with elbow on column. Karwiese 417; BMC -; SNG von Aulock -. Very
Rare Condition: Very fine. Weight: 6.57 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

893 IONIA. Ephesos. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AVT KAI CЄOVHPOC. Laureate
bust right. Rev: EΦECIΩN. Stag standing right. Karwiese 418; BMC 262; SNG von
Aulock -. Very Rare Condition: Fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

894 IONIA. Ephesos. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV KAI Λ CE CEVHPOC Π.
Laureate bust right. Rev: EΦECIΩN B NEΩKOPΩ. Tyche standing left, holding statue of
Artemis Ephesia and cornucopia. Karwiese 428 (V14/R78); BMC -; SNG von Aulock -.
Very Rare Condition: Fine. Weight: 6.73 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



895 IONIA. Ephesos. Julia Domna (Augusta, 193-211). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CEB.
Draped bust right. Rev: EΦECIΩN TPIC NEΩKOPΩN. Artemis advancing right, drawing
arrow from quiver and holding bow; hound at feet. Karwiese 442 (V-/R16); BMC 266;
SNG von Aulock -. Condition: . Weight: 11.71 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

896 IONIA. Ephesos. Julia Domna (Augusta, 193-211). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CEB.
Draped bust right. Rev: TPIC NEΩKOPΩN EΦECIΩN. Carpentum drawn by biga of
mules right. Karwiese 455 (V434/R34); BMC 267; SNG von Aulock -. Condition: Near
very fine. Weight: 12.59 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

897 IONIA. Ephesos. Julia Domna (Augusta, 193-211). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CEB.
Draped bust right. Rev: EΦECIΩN. Nike advancing left with wreath and palm branch.
Karwiese 462; BMC 268; SNG Copenhagen 418. Ex G. Hirsch 203, 808 (24.02.1999).
Condition: Very fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

898 IONIA. Ephesos. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV M AVP ANTΩNЄINOC. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: B NEOKOPΩN EΦECIΩN. Artemis right, wrestling down stag
held by its horns. Karwiese - (V6/R-); BMC -; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine.
Weight: 6.22 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

899 IONIA. Ephesos. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AYT K M AYP ANTΩNINOC. Laureate
bust right. Rev: EΦECIΩN TPIC NEOKOPΩN. Tyche standing facing, head left, holding
cornucopia and statue of Artemis Ephesia. Karwiese -; BMC -; SNG von Aulock; SNG
Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 5.07 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

900 IONIA. Ephesos. Caracalla (198-217). Ae. Obv: M AYP ANTΩNINOC. Laureate bust
right. Rev: EΦECIΩN. Boar advancing right, pierced by spear. Karwiese 465 (V9/R7);
BMC 280; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

901 IONIA. Ephesos. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AYT K M AYP ANTΩNINOC. Laureate
bust right. Rev: EΦECIΩN. Boar advancing right, pierced by spear. Karwiese 503
(V35/R76). Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

902 IONIA. Ephesos. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AYT K M AYP ANTΩNINOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Tyche standing facing, head left,
holding cornucopia and rudder. Karwiese 523 (V25/R118); BMC -; SNG München -.
Condition: Good very fine. Weight: 6.44 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



903 IONIA. Ephesos. Geta (209-211). Ae. Obv: AYT K Π CE ΓETAC. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: B NEOKOPΩN EΦECIΩN. Two children seated facing one
another, casting astragali; above and between them, facing statue of Artemis Ephesia.
Karwiese - (cf. 560-561; smaller denominations); SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -.
Condition: Very fine. Weight: 7.71 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

904 IONIA. Ephesos. Geta (209-211). Ae. Obv: Λ CEΠ ΓETAC KAI. Bare headed, draped and
cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Artemis driving biga of stags right, holding bow and
drawing arrow from quiver. Karwiese 547 (V1/R9); SNG München 169; BMC -. Condition:
Good very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

905 IONIA. Ephesos. Geta (209-211). Ae. Obv: ΠO CEΠ ΓETAC KA. Bare headed, draped
and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Boar advancing right, pierced by spear.
Karwiese 548; SNG von Aulock 7875; SNG Copenhagen -. Condition: Fine. Weight: 2.24
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

906 IONIA. Ephesos. Geta (209-211). Ae. Obv: Λ CEΠ ΓETAC KAI. Bare headed, draped and
cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Stag standing right. Karwiese 553. Condition: Very
fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

907 IONIA. Ephesos. Geta (209-211). Ae. Obv: AYT K ΠO CE ΓETAC. Laureate bust right.
Rev: EΦECIΩN. Two children seated facing one another, casting astragali; above and
between them, facing statue of Artemis Ephesia. Karwiese 560 (V3/R3); BMC 283; SNG
von Aulock 7876. Condition: Good very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

908 IONIA. Ephesos. Geta (209-211). Ae. Obv: AYT K ΠO CE ΓETAC. Laureate bust right.
Rev: EΦECIΩN. Boar advancing right, pierced by spear. Karwiese 570 (V-/R?); SNG
Copenhagen 433; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

909 IONIA. Ephesos. Geta (209-211). Ae. Obv: AYT ΠO CE ΓETAC. Laureate bust right. Rev:
EΦECIΩN. Boar advancing right, pierced by spear. Karwiese 570; BMC -; SNG München
177. Condition: Very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

910 IONIA. Ephesos. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AYT K M OΠ CE MAKPINOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN ΠΡOTΩN ACIAC. Tyche standing
facing, head left, holding cornucopia and rudder. Karwiese - (cf. 617; var. obverse
legend); SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 8.50 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



911 IONIA. Ephesos. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AYK M OΠ CEO MAKPEINOC. Laureate
bust right. Rev: EΦECIΩN. Artemis standing right, holding bow and drawing arrow from
quiver on back. Karwiese 598; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 437. Condition:
Fine. Weight: 1.84 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

912 IONIA. Ephesos. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AY M OΠEΛ C MAKPEINOC. Laureate
and draped bust right. Rev: EΦECIΩN. Boar advancing right, pierced by spear. Karwiese
607; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 439. Condition: . Weight: 2.84 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

913 IONIA. Ephesos. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AYT K OΠEΛ C MAKPINOC. Laureate
and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Stag standing right. Karwiese 608 (V-/R-); SNG
von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

914 IONIA. Ephesos. Diadumenian (217-218). Ae. Obv: ΔIAΔOVMENIANOC. Bare headed,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Stag standing right. Karwiese 628
(V7/R7); BMC 298; SNG von Aulock. Condition: Fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

915 IONIA. Ephesos. Diadumenian (217-218). Ae. Obv: ΔIAΔOVMENIANOC. Bare headed,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Stag standing rleft. Karwiese 629
(V6/R8); BMC -; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

916 IONIA. Ephesos. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AYT K M AYP ANTΩNEINOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN Δ NEΩKOPΩN. Tetrastyle
temple containing cult statue of Artemis Ephesia. Karwiese 638 (V9/R-); BMC -; SNG
Copenhagen -. Condition: Fine. Weight: 4.83 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

917 IONIA. Ephesos. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ANTΩNEINOC AVΓ. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Stag standing right. Karwiese 667; BMC -;
SNG von Aulock -. Condition: . Weight: 2.84 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

918 IONIA. Ephesos. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ANTΩNEINOC AVΓ. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Stag standing right. Karwiese 667; BMC -;
SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



919 IONIA. Ephesos. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AYT K M AYP ANTΩNEINOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN NEΩKOPΩN ∙Δ∙. Galley with
four rowers and flag left. Karwiese 673; BMC -; SNG Copenhagen 445. Condition: Very
fine. Weight: 4.86 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

920 IONIA. Ephesos. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AYT K M AYP ANTΩNEINOC CEB.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN ΠΡOTΩN ACIAC / ∙Δ ∙NEΩK.
The Temples of Artemis (with cult statue), Vespasian (with stautue), Hadrian and
Elagabal; The first two seen from front, the others seen in perspective. Karwiese 683
(V23/R104). Condition: Very fine. Weight: 17.01 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

921 IONIA. Ephesos. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AYT K M AYP ANTΩNEINOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN ΠΡOTΩN ACIAC. Tyche
standing facing, head left, holding cornucopia and rudder. Karwiese 684 (V-/R-); BMC -;
SNG von Aulock -. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

922 IONIA. Ephesos. Julia Maesa (Augusta, 218-224/5). Ae. Obv: IOYΛ MAHCAN CE.
Diademed and draped bust right. Rev: EΦECIΩN. Nike standing left, holding wreath and
palm branch. Karwiese 718 (V4/R5); BMC -; SNG von Aulock -. Condition: Fine. Weight:
3.78 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

923 IONIA. Ephesos. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: AΛEΞANΔPOC AVΓ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩΝ. Facing cult statue of Artemis Ephesia,
with supports. Karwiese 748; BMC-; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 2.22
g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

924 IONIA. Ephesos. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: AVT K M AVP CEVHP
AΛEΞANΔPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MONΩN ΠΡΩΤΩΝ
ΑCIAC EΦECIΩΝ. Hexastyle temple containing cult statue of Artemis Ephesia. Karwiese
757 (V10/R17); SNG von Aulock 7879; SNG Copenhagen -. Condition: Fine. Weight:
20.06 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

925 IONIA. Ephesos. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: AVT K M AVP CEVH
AΛEΞANΔPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩΝ
ANΔPOKΛOC. Androklos right, spearing forepart of boar to right. Karwiese 769
(V11/R36); BMC 315; SNG von Aulock -. Condition: Fine. Weight: 10.36 g. Diameter: 29
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



926 IONIA. Ephesos. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv: IOYΛIA MAMAIA CEB.
Diademed and draped bust right. Rev: APTEMIC EΦECIA. Facing cult statue of Artemis
Ephesia, with supports; stag to left and right. Karwiese 800 (V1/R1); BMC 327; SNG von
Aulock -. Condition: Fine. Weight: 8.15 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

927 IONIA. Ephesos. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv: IOYΛIA MAMAIA CEB.
Diademed and draped bust right. Rev: EΦECIΩN ΠΡOTΩN ACIAC. Artemis driving biga
of stags right, holding bow and drawing arrow from quiver. Karwiese 804 (V2/R7); SNG
von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 11.92 g. Diameter: 29
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

928 IONIA. Ephesos. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv: IOYΛIA MAMAIA CEB.
Diademed and draped bust right. Rev: ΠΡOTΩN ACIAC EΦECIΩN . Sacred covered
wagon drawn by two mules. Karwiese 809 (V5/R18); BMC -; SNG von Aulock -.
Condition: Fair. Weight: 11.29 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

929 IONIA. Ephesos. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv: IOYΛIA MAMAIA CEB.
Diademed and draped bust right. Rev: EΦECIΩN. Nike advancing left with wreath and
palm branch. Karwiese 812 (V7/R23); BMC -; SNG München 204. Condition: Fine.
Weight: 3.40 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

930 IONIA. Ephesos. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Obv: IOYΛIA MAMAIA CEB.
Diademed and draped bust right. Rev: EΦECIΩN. Nike advancing left with wreath and
palm branch. Karwiese 812 (V7/R24); BMC -; SNG München 204. Condition: . Weight:
3.89 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

931 IONIA. Ephesos. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv: MAΞIMЄINOC. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Stag standing right. Karwiese - (cf. 827-828;
var. obverse legend); SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: . Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

932 IONIA. Ephesos. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv: MAΞIMЄINOC. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Stag standing right. Karwiese 827; SNG von
Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

933 IONIA. Ephesos. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv: MAΞIMЄINOC. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Stag standing right. Karwiese 827; SNG von
Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Fair. Weight: 3.45 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



934 IONIA. Ephesos. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΦEϹΙΩΝ ΤΥΧΗ. Tyche standing facing, head left,
holding rudder and cornucopia. RPC 385.3 (9 specimens); Karwiese 883; BMC 334.
Condition: Fine. Weight: 4.87 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

935 IONIA. Ephesos. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: ΦΡΟΥ ϹΑΒEΙ
ΤΡΑΝΚΥΛΛEΙΝΑ. Diademed and draped bust right. Rev: EΦECIΩN A ACIAC. Artemis
driving biga of stags right, holding bow and drawing arrow from quiver. RPC 396.2 (3
specimens); Karwiese 927 (V3/R5); SNG von Aulock -. Condition: Fine. Weight: 6.98 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

936 IONIA. Ephesos. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: ΦΡΟΥ ϹΑΒEΙ
ΤΡΑΝΚΥΛΛEΙΝΑ. Diademed and draped bust right. Rev: EΦECIΩN TPIC NEΩKOPΩN.
Sacred covered wagon drawn by two mules. RPC 390A (unlisted in the printed edition);
Karwiese 937 (V-/R16); SNG von Aulock -. Condition: Fine. Weight: 9.31 g. Diameter: 29
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

937 IONIA. Ephesos. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: ΤΡΑΝΚΥΛΛEΙΝΑ CEB.
Diademed and draped bust right. Rev: EΦECIΩN. Nike advancing left with wreath and
palm branch. RPC 399 (3 specimens); Karwiese 939 (V5/R18); SNG von Aulock -.
Condition: Fair. Weight: 3.33 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

938 IONIA. Ephesos. Trajanus Decius (249-251). Ae. Obv: AYT K TPAIANOC ΔEKIOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN A ACIAC. Artemis standing
right, holding bow and torch. RPC 626 (unlisted in the printed edition); Karwiese 987
(V6/R11); SNG von Aulock 1917. Condition: Fine. Weight: 5.40 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

939 IONIA. Ephesos. Trajanus Decius (249-251). Ae. Obv: AYT TPAIANOC ΔEKIOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Stag standing right. RPC 641
(12 specimens); Karwiese 991 (V9/R16); SNG von Aulock 1919. Condition: . Weight: 2.24
g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

940 IONIA. Ephesos. Herennia Etruscilla (249-251). Ae. Obv: ETPOVCKIΛΛA CEB.
Diademed and draped bust right, set on crescent. Rev: EΦECIΩN. Bee. RPC 639 (9
specimens); Karwiese 1010 (V5/R11); SNG von Aulock 1920. Condition: Fair. Weight:
3.60 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



941 IONIA. Ephesos. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AYT K ΠO ΛIKIN BAΛEPIANOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN Γ NEΩKOPΩN. Artemis
standing right, holding torch; quiver over shoulder. Karwiese 1044 (V8/R69); SNG von
Aulock -; BMC -. Condition: Fine. Weight: 6.77 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

942 IONIA. Ephesos. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AYT K ΠO ΛIKINI BAΛEPIANOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN Γ NEΩKOPΩN. Leto
advancing right, head right, holding her children, Artemis and Apollo; Apollo holding
branch; Artemis holding bow and drawing arrow. Karwiese 1057 (V/R); SNG von Aulock
1921; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 7.21 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

943 IONIA. Ephesos. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AYT K ΠO ΛIK OVAΛEPIANOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Tyche standing facing, head
left, holding rudder and cornucopia. Karwiese 1062 (V82/R95); SNG von Aulock -; SNG
München 508. Condition: Fine. Weight: 5.40 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

944 IONIA. Ephesos. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AYT K ΠO ΛIKINI OYAΛEPIANOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN A ACIAC. Artemis seated on
stag right; holding bow and drawing arrow from quiver. Karwiese 1136 (V12/R54); BMC -;
SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 8.68 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

945 IONIA. Ephesos. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΓAΛΛIHNOΣ K. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN. Stag standing right. Karwiese -; SNG Copenhagen
531; SNG von Aulock -. Condition: Fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

946 IONIA. Ephesos. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K ΠO ΛIKIN ΓAΛΛIHNOΣ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN Γ NEΩKOPΩN. Artemis running right,
holding bow and arrow; hound running right before. Karwiese 1088; BMC 375; SNG von
Aulock 7887. Condition: Fine. Weight: 7.45 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

947 IONIA. Ephesos. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVΓ ΠO ΛI ΓAΛΛIHNOΣ. Laureate and
draped bust left, holding shield and spear. Rev: EΦECIΩN Δ NEΩKOPΩN. Artemis
running right, holding bow and drawing arrow; hound running right before. Karwiese 1092
(V12/R328); BMC 378; SNG von Aulock -. Condition: Good very fine. Weight: 8.19 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



948 IONIA. Ephesos. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT ΠO ΛIK ΓAΛΛIHNOΣ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN Γ NEΩKOPΩN. Androklos walking right,
spear over left shoulder, patera and boar in right hand, tree behind. Karwiese 1135; BMC
375; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 8.09 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

949 IONIA. Ephesos. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: CAΛΩNEINA. Diademed and
draped bust left. Rev: EΦECIΩN Γ. Bee. Karwiese 215 (V15/R68); BMC -; SNG von
Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

950 IONIA. Ephesos. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: CAΛΩNEINA. Diademed and
draped bust left. Rev: EΦECIΩN Γ. Bee. Karwiese 215 (V15/R68); BMC -; SNG von
Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

951 IONIA. Ephesos. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: CAΛΩNEINA CEBA. Diademed
and draped bust right, set on crescent. Rev: EΦECIΩN Δ NEΩKOPΩN. Artemis running
right, holding bow and arrow; hound running right before. Karwiese 1179 (V4/R24); BMC
-; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 7.83 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

952 IONIA. Ephesos. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: CAΛXPVCOΓONHCE.
Diademed and draped bust right, set on crescent. Rev: APTEMIC EΦECIA. Artemis
running right, holding bow and arrow; hound running right before. Karwiese 1187
(V8/R35); BMC 397; SNG von Aulock -. Condition: . Weight: 7.52 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

953 IONIA. Ephesos. Valerian II (Caesar, 256-258). Ae. Obv: KOP OVAΛEPIANOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN Δ NEΩKOPΩN. Artemis right, wrestling
down stag by its antlers. Karwiese 1222 (V3/R4); BMC -; SNG von Aulock -. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

954 IONIA. Ephesos. Saloninus (Caesar, 258-260). Ae. Obv: ΛIK CAΛΩN OVAΛЄPIANOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: Γ NEΩKOPΩN EΦECIΩN . Artemis right,
wrestling down stag by its antlers. Karwiese 1231 (V4/R4); BMC -; SNG von Aulock -.
Condition: Very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

955 IONIA. Erythrai. Tetrobol (Circa 500-480 BC). Obv: Horseman with short chlamys, seated
on horse right; thrusting spear. Rev: Quadripartite incuse square. Rosen - (cf. 573f;
different denominations; without spear); SNG von Aulock - (cf. 1943; didrachm; without
spear). Unrecorded in the standard references. Condition: Fine. Weight: 2.73 g. Diameter:
13 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



956 IONIA. Erythrai. Trihemiobol (Circa 480-450 BC). Obv: Pegasos flying right; pilos to upper
left, A below. Rev: E - P - Y - Θ. Rosette of twelve petals within incuse square. SNG
Copenhagen 562; BMC 31; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 1.44 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

957 IONIA. Erythrai. Trihemiobol (Circa 480-450 BC). Obv: Pegasos flying right; pilos to upper
left. Rev: E - P - Y - Θ. Rosette of twelve petals within incuse square. SNG Copenhagen
561; BMC 32; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

958 IONIA. Erythrai. Obol (Circa 480-450 BC). Obv: Nude male leading horse left, holding
rein. Rev: Rosette of ten petals within incuse square. SNG Copenhagen 560; SNG von
Aulock 1945; BMC 36. Condition: Very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

959 IONIA. Erythrai. Hemiobol (Circa 480-450 BC). Obv: Rosette of 24 petals. Rev: Rosette
of eight petals within incuse square. Klein 387var. (number of petals); SNG Tatiş 161;
SNG von Aulock -. Condition: Good very fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

960 IONIA. Erythrai. Hemiobol (Circa 480-450 BC). Obv: Rosette of 24 petals. Rev: Rosette
of eight petals within incuse square. Klein 387var. (number of petals); SNG Tatiş 161;
SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 0.27 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

961 IONIA. Erythrai. Tetartemorion (Circa 480-400 BC). Obv: Head of Bull right. Rev: Rosette
of eight petals within incuse square. SNG Copenhagen 563; BMC 37; SNG von Aulock -.
Extremely Rare. No Specimen on acsearch. Condition: Extremely fine. Weight: 0.22 g.
Diameter: 7 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

962 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 400-375 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: Club, bow and quiver crossed in saltire; A to left. BMC 82; SNG Copenhagen -;
SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

963 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 400-300 BC). Dionysios, magistrate. Obv: Head of Herakles
left, wearing lion skin. Rev: Bow in bowcase. BMC -; SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -; SNG Tübingen -; Imhoof-Blumer, KM -. Condition: Fine. Weight: 3.56 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



964 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 400 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
EPYΘ (retrograde). Oinochoe with handle to right; flying eagle in left field. BMC - (cf. 221;
ethnikon EPY, without eagle); SNG Copenhagen - (cf. 566; same); SNG von Aulock -;
SNG Kayhan -; Roma Numismatics 4/1629 (same dies). Condition: Very fine. Weight:
1.40 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

965 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 400 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
EPY. Oinochoe with handle to left. BMC 221var. (arrangement of ethnikon); SNG
Copenhagen 566var. (arrangement of ethnikon); SNG von Aulock -. Condition: Fine.
Weight: 1.24 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

966 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 400 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
EPY. Oinochoe with handle to left. BMC 221var. (arrangement of ethnikon); SNG
Copenhagen 566var. (arrangement of ethnikon); SNG von Aulock -. Condition: Very fine.
Weight: 0.97 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

967 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 400 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
EPY. Oinochoe with handle to left; neck decorated with wreath. BMC 221var.
(arrangement of ethnikon); SNG Copenhagen 566var. (arrangement of ethnikon); SNG
von Aulock -. Condition: Fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

968 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 400 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
EPY. Forepart of bull right; club to right. SNG von Aulock 1946 (arrangement of ethnikon);
SNG Copenhagen 564 (arrangement of ethnikon); Klein 388 (arrangement of ethnikon).
Condition: Very fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

969 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Aristokles, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: EPY / APIΣTOKΛHΣ. Club left above bow in bowcase right.
BMC 66; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 593. Condition: Very fine. Weight: 1.37 g.
Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

970 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Dionysios, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: EPY / ΔIONYΣI. Club left above bow in bowcase right;
monogram in upper right field. BMC 83; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -.
Condition: Fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



971 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Ottalos, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: EPY / OTTAΛOΣ. Club left above bow in bowcase right.
BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 613. Condition: Very fine. Weight: 2.12 g.
Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

972 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Pausanias, magistrate. Obv: Head of
Herakles slightly right, wearing lion skin. Rev: EPY / ΠAYΣANIAΣ. Club left above bow in
bowcase right. BMC - (cf. 95; different magistrate); SNG von Aulock -; SNG Copenhagen
-. Condition: Very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

973 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Philites, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: EPY / ΦIΛITHΣ. Club left above bow in bowcase right. BMC
-; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 606. Condition: Very fine. Weight: 1.68 g.
Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

974 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Pythermos, magistrate. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: EPY / ΠYΘEPMOΣ. Club left above bow in
bowcase right. BMC 77; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 604. Condition: Very fine.
Weight: 1.90 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

975 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Pythermos, magistrate. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: EPY / ΠYΘEPMOΣ. Club left above bow in
bowcase right. BMC 77; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 604. Condition: Good very
fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

976 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Stratiotes, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: EPY / ΣTPATIΩTHΣ. Club left above bow in bowcase right.
BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 605. Condition: Very fine. Weight: 1.92 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

977 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 4th century BC). Tathreas, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: EPY / TAΘPEAΣ. Club left above bow in bowcase right.
BMC 90; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 1.47 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



978 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 300-200 BC). Autonomos, son of Autonomos, magistrate. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: EPY AYTONOMOΣ AYTONOMOY.
Legend in five lines. BMC 108; SNG Copenhagen 639; SNG von Aulock -. Condition:
Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

979 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 300-200 BC). Damales, son of Archeanaktos, magistrate. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: EPY ΔAMAΛHΣ APXEANAKTOΣ. Legend
in five lines. BMC 111; SNG Copenhagen 642; SNG von Aulock 1960. Condition: Good
very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

980 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 300-200 BC). Nikias, son of Nisaios, magistrate. Obv: Head of
Athena left, wearing Attic helmet. Rev: EPY ΔAMAΛHΣ APXEANAKTOΣ. Legend in five
lines. BMC -; SNG Copenhagen 664; SNG von Aulock 1964. Condition: Fine. Weight:
1.51 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

981 IONIA. Erythrai. Ae (Circa 200-133 BC). Apollonios, magistrate. Obv: Club within circle.
Rev: EPY AΠOΛΛΩNIOΣ. Legend in three lines. BMC - (cf. 141ff; different magistrates);
SNG Copenhagen - (cf. 672ff.; different magistrates); SNG von Aulock - (cf. 1968;
different magistrate). Apparently unrecorded Condition: Fine. Weight: 0.75 g. Diameter:
10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

982 IONIA. Erythrai. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: EPY. Bare head right. Rev:
ΗΡΑΚΛΗΟΣ ΔΙΝΟΜΕΝΟΥΣ. Naked Herakles advancing right, brandishing club. RPC
2507; Imhoof-Blumer, KM 63, 5; BMC -. Condition: Fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 16
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

983 IONIA. Erythrai. Pseudo-autonomous. Ae (Late 1st century). Obv: EPY. Club. Rev: Vine
wreath. RPC II, 1037 (4 specimens); BMC 234. Ex Münzen & Medaillen GmbH 17, 843
(04.10.2005); Ex H. H. Gutknecht collection Condition: Very fine. Weight: 1.75 g.
Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

984 IONIA. Erythrai. Pseudo-autonomous. Ae. Time of the Antonines (138-193). Obv:
EPYΘPAIΩN. Bust of Athena wearing Corinthian helmet and aegis. Rev: ΘEΑ ϹΙΒΥΛΛΑ.
The Sibyl Herophile of Erythrae seated on rock, left, resting chin on hand, resting left arm
on rock. RPC 2776 (3 specimens). Very Rare Condition: Fine. Weight: 2.41 g. Diameter:
16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



985 IONIA. Erythrai. Pseudo-autonomous. Ae (3rd century). Obv: EPYΘPAI. Draped bust of
Tyche right, wearing mural crown. Rev: EPYΘPAIΩN. Prow of galley right. BMC 238;
SNG Copenhagen 759; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 3.15 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

986 IONIA. Erythrai. Pseudo-autonomous. Ae (3rd century). Obv: EPYΘPAI. Draped bust of
Tyche right, wearing mural crown. Rev: EPYΘPAIΩN. Prow of galley right. BMC 238;
SNG Copenhagen 759; SNG von Aulock -. Condition: . Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

987 IONIA. Erythrai. Pseudo-autonomous. Ae (3rd century). Obv: EPYΘPAI. Draped bust of
Tyche right, wearing mural crown. Rev: EPYΘPAIΩN. Fire beacon. BMC 239; SNG
Copenhagen 756; SNG von Aulock1972. Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

988 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (Circa 190-100 BC). Obv: Nike advancing left, trophy
over her shoulder; everything within wreath. Rev: ΗΡ. Thyrsos within ivy wreath. BMC 12;
SNG München 441f.; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter:
15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

989 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (Circa 190-100 BC). Obv: Nike advancing left, trophy
over her shoulder; monogram in left field; everything within wreath. Rev: ΗΡ. Thyrsos
within ivy wreath. BMC 12var. (without monogram); SNG München 441f. (without
monogram) ; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 0.10 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

990 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (Circa 190-100 BC). Obv: Nike advancing left, trophy
over her shoulder; everything within wreath. Rev: ΗΡ. Thyrsos within ivy wreath. BMC 12;
SNG München 441f.; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter:
16 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

991 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (Circa 190-100 BC). Obv: Nike advancing left, trophy
over her shoulder; monogram in left field; everything within wreath. Rev: ΗΡ. Thyrsos
within ivy wreath. BMC 12; SNG München 441f.; SNG von Aulock -. Condition: Fine.
Weight: 2.37 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

992 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (2nd century BC). Obv: Owl standing right. Rev:
HPAKΛEΩΤΩΝ. Crest of helmet. SNG Copenhagen 787; SNG Tübingen 2884f.; BMC 13.
Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



993 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (2nd century BC). Obv: Owl standing right. Rev:
HPAKΛEΩΤΩΝ. Crest of helmet. SNG Copenhagen 787; SNG Tübingen 2884f.; BMC 13.
Condition: Very fine. Weight: 1.18 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

994 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (2nd century BC). Obv: Owl standing right. Rev:
HPAKΛEΩΤΩΝ. Crest of helmet. SNG Copenhagen 787; SNG Tübingen 2884f.; BMC 13.
Condition: Very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

995 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (2nd century BC). Obv: Owl standing right. Rev:
HPAKΛEΩΤΩΝ. Crest of helmet. SNG Copenhagen 787; SNG Tübingen 2884f.; BMC 13.
Condition: Very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

996 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (Circa 2nd century BC). Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: ΗΡΑΚΛΕΩΤΩΝ. Club and quiver within wreath. BMC 4ff.; SNG Copenhagen
783; Lindgren I 497. Condition: Fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

997 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (1st century BC). Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: HPA. Pegasos flying right. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC
-: SNG Tübingen 2886 var. (full ethnikon). Condition: Very fine. Weight: 1.48 g. Diameter:
12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

998 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (1st century BC). Obv: Bow in bow case and club. Rev:
HPAKΛEΩTΩN. Spear head. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -: SNG
Tübingen -; SNG München 449. Condition: Very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

999 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (1st century BC). Obv: Bow in bow case and club. Rev:
HPAKΛEΩTΩN. Spear head. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -: SNG
Tübingen -; SNG München 449. Condition: Very fine. Weight: 0.86 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1000 IONIA. Herakleia ad Latmon. Ae (1st century BC). Obv: Bow in bow case and club. Rev:
HPAKΛEΩTΩN. Spear head. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -: SNG
Tübingen -; SNG München 449. Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



1001 IONIA. Klazomenai. Diobol (Circa 5th century BC). Obv: Forepart of winged boar right.
Rev: Archaic head of Athena right, wearing Corinthian helmet. BMC -; SNG von Aulock -;
SNG Copenhagen -; SNG München -; Boston 1849. Ex Kricheldorf XLII, 63 (25.05.1990);
sold with a hammer of 450 DM. Condition: Extremely fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 11
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1002 IONIA. Klazomenai. Diobol (Circa 5th century BC). Obv: Forepart of winged boar right.
Rev: Facing gorgoneion, tongue protruding, within incuse square. SNG Copenhagen 12;
SNG von Aulock 1986var (gorgoneion in archaic style); SNG Kayhan -. Condition: Fine.
Weight: 1.41 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1003 IONIA. Klazomenai. Diobol (Circa 5th century BC). Obv: Forepart of winged boar right.
Rev: Quadripartite incuse square; K within one quarter. SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -; SNG Kayhan 336. Condition: Very fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1004 IONIA. Klazomenai. Diobol (Circa 5th century BC). Obv: Forepart of winged boar right.
Rev: Quadripartite incuse square; K within one quarter. SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -; SNG Kayhan 336. Condition: Very fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1005 IONIA. Klazomenai. Diobol (Circa 5th century BC). Obv: Forepart of winged boar right.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG von Aulock 1983; SNG Copenhagen 6; SNG
Kayhan 334. Condition: Very fine. Weight: 0.99 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1006 IONIA. Klazomenai. Diobol (Circa 5th century BC). Obv: Forepart of winged boar right.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG von Aulock 1983; SNG Copenhagen 6; SNG
Kayhan 334. Condition: Very fine. Weight: 1.05 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1007 IONIA. Klazomenai. Diobol (Circa 5th century BC). Obv: Forepart of winged boar right.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG von Aulock 1983; SNG Copenhagen 6; SNG
Kayhan 334. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1008 IONIA. Klazomenai. Obol (Circa 5th century BC). Obv: Forepart of winged boar right.
Rev: Facing gorgoneion, tongue protruding, within incuse square. SNG Copenhagen - (cf.
12; diobol and different style); SNG von Aulock - (cf. 1986; diobol); SNG Kayhan -.
Condition: Fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1009 IONIA. Klazomenai. Hemiobol (5th century BC). Obv: Head of ram left. Rev: Incuse
square with irregular pattern. SNG Ashmolean 1076; SNG Kayhan 1052 (Lykia?); SNG
von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1010 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Obv: Head of Athena right, wearing Attic
helmet. Rev: KΛA. Head of ram right. BMC 32ff.; SNG Copenhagen 30; SNG von Aulock
-. Condition: Very fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1011 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Obv: Head of Athena right, wearing
Corinthian helmet. Rev: KΛAZOMENIΩN. Ram reclining right. SNG Copenhagen 62;
SNG von Aulock 1995. Condition: Fine. Weight: 4.75 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1012 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Obv: Head of Athena left, wearing Corinthian
helmet. Rev: KΛAZO. Ram reclining right; trophy behind. SNG Copenhagen - (cf. 86; ram
standing, full ethnikon); SNG von Aulock - (cf. 7893; same); BMC - (cf. 61; same).
Condition: Fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1013 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Obv: Helmeted head of Athena facing
slightly right; c/m with monogram AY. Rev: KΛAZOMENIΩN. Ram standing right; boars
head in front. BMC 57; SNG München 485; SNG Copenhagen 87. Condition: Very fine.
Weight: 3.93 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1014 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Anaios, magistrate. Obv: Head of Athena
left, wearing Attic helmet and necklace. Rev: ANAIOΣ. Ram reclining left. SNG München
480; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -. Condition: Good very fine. Weight: 1.57 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1015 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Bion, magistrate. Obv: Head of Athena right,
wearing Corinthian helmet. Rev: KΛAZOMENIΩN / BIΩN. Ram reclining right. SNG
Copenhagen 64. Condition: Fine. Weight: 5.83 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1016 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Bion, magistrate. Obv: Helmeted head of
Athena facing slightly right. Rev: BIΩN. Ram standing right. BMC 65; SNG Copenhagen
78; SNG von Aulock -. Condition: Good very fine. Weight: 1.60 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1017 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Demetrios, magistrate. Obv: Head of Apollo
left. Rev: ΔHMHTPIOΣ. Swan standing left, with wings spread. BMC - (cf. 46; different
magistrate); SNG von Aulock 1996var. (head of swan turned to back; arrangement of
ethnikon; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 1.33 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1018 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Demetrios, magistrate. Obv: Head of Athena
right, wearing Attic helmet. Rev: ΔHMHTPIOΣ. Ram standing right, head lowered to
scratch with his hind leg. BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; Imhoof-Blumer,
KM 66,6. Ex Hauck & Aufhäuser 4, 103 (07.10.1987); sold with a hammer of 145,- DM.
Condition: Fine. Weight: 1.54 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1019 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Demetrios, magistrate. Obv: Head of Athena
right, wearing Attic helmet. Rev: ΔHMHTPIOΣ. Ram standing right, head lowered to
scratch with his hind leg. BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; Imhoof-Blumer,
KM 66,6. Condition: Good very fine. Weight: 1.44 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1020 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Erokl[.], magistrate. Obv: Head of Athena
right, wearing Attic helmet. Rev: HPOKΛ[.]HΣ. Ram reclining left. BMC -; SNG von Aulock
-; SNG Copenhagen -; Imhoof-Blumer, KM -. Apparently unpublished Condition: Very fine.
Weight: 1.14 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1021 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Herakleides, magistrate. Obv: Head of
Apollo left. Rev: HPAKΛEIΔHΣ. Swan standing left, with wings spread; in front, forepart of
winged boar. BMC 46; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 1.24 g. Diameter:
10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1022 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Hermodikos, magistrate. Obv: Head of
Athena right, wearing Attic helmet. Rev: EPMIOΔIKOΣ. Ram reclining left. SNG
Copenhagen 47; SNG von Aulock -; BMC 55; SNG München 479. Apparently
unpublished Condition: Fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1023 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Mandronax, magistrate. Obv: Helmeted
head of Athena facing slightly right. Rev: MANΔPΩNAΞ. Ram standing right. BMC 67f.;
SNG Copenhagen 81. Condition: Very fine. Weight: 1.84 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1024 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Mandronax, magistrate. Obv: Helmeted
head of Athena facing slightly right. Rev: MANΔPΩNAΞ. Ram standing right. BMC 67f.;
SNG Copenhagen 781; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 1.50 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1025 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Mesianax, magistrate. Obv: Helmeted head
of Athena facing slightly right. Rev: MHΣIANAΞ. Ram standing right. BMC -; SNG
Copenhagen -; SNG von Aulock -. Apparently unpublished Condition: Very fine. Weight:
1.60 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1026 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Mnesimachos, magistrate. Obv: Head of
Athena left, wearing Attic helmet. Rev: MNHΣIMAΞOΣ. Ram reclining left. SNG
Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -; Leschhorn -. Apparently unpublished
Condition: Very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1027 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Mnesimachos, magistrate. Obv: Head of
Athena left, wearing Attic helmet. Rev: MNHΣIMAΞOΣ. Ram reclining left. SNG
Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -; Leschhorn -. Apparently unpublished
Condition: Near extremely fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1028 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Python, magistrate. Obv: Helmeted head of
Athena facing slightly right. Rev: ΠYΘΩN. Ram standing right. BMC 571; SNG von
Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition: Fine, black patina. Weight: 1.92 g. Diameter: 12
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1029 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Theodoros, magistrate. Obv: Head of Athena
left, wearing Attic helmet decorated with griffin and swan. Rev: ΘEOΔOPOΣ. Head of ram
right. BMC 38.; SNG Copenhagen 33; SNG von Aulock -. Condition: . Weight: 2.03 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1030 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Obv: Head of Apollo left. Rev: Swan
standing left, with wings spread; control in front. Cf. BMC 46. Condition: Fine. Weight:
1.35 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1031 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Obv: Head of Athena right, wearing Attic
helmet. Rev: KΛA. Head of ram right. BMC 32ff.; SNG Copenhagen 30; SNG von Aulock
-. Condition: Fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



1032 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Obv: Head of Athena right, wearing Attic
helmet. Rev: KΛA. Head of ram right. BMC 32ff.; SNG Copenhagen 30; SNG von Aulock
-. Condition: Fair. Weight: 1.29 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1033 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Aristion, magistrate. Obv: Head of Apollo
left. Rev: APIΣTIΩN. Swan standing left, with wings spread; in front, forepart of winged
boar. BMC - (cf. 46; different magistrate); SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -.
Apparently unrecorded Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1034 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Diallos, magistrate. Obv: Head of Apollo left.
Rev: ΔIAΛΛOΣ. Swan standing left, with wings spread. BMC - (cf. 46; different
magistrate); SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Apparently unrecorded Condition:
Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1035 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Kronios, magistrate. Obv: Head of Athena
right, wearing Corinthian helmet. Rev: KΛAZOMENIΩN / KPONIOΣ. Ram reclining right.
SNG Copenhagen 65; BMC 84; SNG München 475. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1036 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Theupfilos, magistrate. Obv: Head of Apollo
left. Rev: ΘEYΦIΛOΣ. Swan standing left, with wings spread. Imhoof-Blumer, KM 66,6;
BMC - (cf. 46; different magistrate); SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -. Condition:
Fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1037 IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 190-30 BC). Thiades, magistrate. Obv: TIAΔHΣ. Forepart
of winged boar right. Rev: KΛAZOMENIΩN. Quadripartite incuse square; ethnikon in
fields; Kerykeion in lower left field. SNG Copenhagen 97; BMC -98; SNG von Aulock -.
Rare Condition: Very fine. Weight: 5.43 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1038 IONIA. Klazomenai. Britannicus (41-55). Ae. Obv: BPETANNIKOC KAICAP. Bare-headed
and draped bust right. Rev: KΛAZOMENIΩN. Ram reclining right; head turned left. RPC
2503 (4 specimens); BMC 121; SNG Copenhagen 120. Condition: Fair. Weight: 3.47 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1039 IONIA. Klazomenai. Sabina (Augusta, 128-136/7). Ae. Cl. Themistocles, strategos. Obv:
CEBACTH CABEINA. Diademed and draped bust right. Rev: ΚΛΑΖΟ ϹΤΡΑ ΘΕΜΙϹΤΟΚ.
Asclepius standing facing, head left, holding serpent-entwined staff. RPC 1988.8 (this
coin); SNG Copenhagen 122; BMC -. Ex Münzen & Medaillen GmbH 15, 614 (2004); Ex
J.-P. Righetti collection Condition: Very fine. Weight: 5.94 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1040 IONIA. Klazomenai. Pseudo-autonomous. Time of the Commodus (177-192). Ae. Obv:
Bust of Athena wearing Corinthian helmet right. Rev: KΛAZOMENIΩN. Winged boar
advancing right. RPC 907 (10 specimens); BMC 112; SNG Copenhagen 114. Condition:
Very fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1041 IONIA. Klazomenai. Caracalla (197-217). Ae. Aurelius Herakleidos, strategos. Obv: AVT
K M AV ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI CTP AVP
HPAKΛEIΔOY KΛAZOMENIΩN. Kybele standing facing;wearing polos, veil and long
chiton; holding tympanon; lion to left and right. BMC -; SNG Copenhagen -; SNG von
Aulock -; SNG München -; Tübingen -. Ex G. Hirsch 191, 126 (26.09.1996). Condition:
Very fine. Weight: 11.06 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1042 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 500-450 BC). Obv: Laureate head of Apoll right.
Rev: Quadripartite incuse punch. Milne, Colophon -; SNG Kayhan -; SNG Copenhagen -;
SNG von Aulock -; CNG EA 253/ 141; Nomos Obolos 1/ 205. Condition: Very fine.
Weight: 0.14 g. Diameter: 5 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1043 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 500-450 BC). Obv: Laureate head of Apoll right.
Rev: Quadripartite incuse punch. Milne, Colophon -; SNG Kayhan -; SNG Copenhagen -;
SNG von Aulock -; CNG EA 253/ 141; Nomos Obolos 1/ 205. Condition: Very fine.
Weight: 0.16 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1044 IONIA. Kolophon. Drachm (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apollo right;
monogram behind. Rev: KOΛOΦΩNION. Lyre with six strings within incuse square.
Milne, Colophon cf. 44 (without monogram. Condition: Good very fine. Weight: 5.47 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1045 IONIA. Kolophon. Drachm (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
KOΛOΦΩNION. Lyre with six strings within incuse square. Milne, Colophon 40B.
Condition: Fine. Weight: 5.35 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1046 IONIA. Kolophon. 1/4 Drachm (Circa 450-410 BC). Obv: KOΛOΦΩNIΩN. Laureate head
of Artemis right. Rev: Lyre with seven strings within incuse square. Milne, Colophon, 23.
Condition: Very fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1047 IONIA. Kolophon. 1/4 Drachm (Circa 450-410 BC). Obv: KOΛOΦΩNIΩN. Laureate head
of Artemis right. Rev: Lyre with seven strings within incuse square. Milne, Colophon, 23.
Condition: . Weight: 1.30 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1048 IONIA. Kolophon. Hemiobol (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Artemis right.
Rev: Quadripartite incuse square. Milne, Colophon, - (cf. 18; reverse with central pellet).
Condition: Very fine. Weight: 0.29 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1049 IONIA. Kolophon. Hemiobol (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Artemis right.
Rev: Quadripartite incuse square. Milne, Colophon, - (cf. 18; reverse with central pellet).
Condition: Very fine. Weight: 0.24 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1050 IONIA. Kolophon. Hemiobol (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Artemis right.
Rev: Quadripartite incuse square. Milne, Colophon, - (cf. 18; reverse with central pellet).
Condition: Very fine. Weight: 0.29 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1051 IONIA. Kolophon. Hemiobol (Circa 450-410 BC). Obv: Facing head of Apollo. Rev: HM
monogram (mark of value) in incuse square. Milne, Colophon, 3; SNG Kayhan I 355.
Condition: Very fine. Weight: 0.42 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1052 IONIA. Kolophon. Hemiobol (Circa 450-410 BC). Obv: Facing head of Apollo; laurel leaf
on both sides. Rev: HM monogram (mark of value) in incuse square. Milne, Colophon, 5.
Condition: Very fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1053 IONIA. Kolophon. Hemiobol (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Artemis right.
Rev: Quadripartite incuse square; pellet in centre. Milne, Colophon, 18. Condition: Very
fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1054 IONIA. Kolophon. Hemiobol (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Artemis right.
Rev: Quadripartite incuse square; pellet in centre. Milne, Colophon, 18. Condition: Very
fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1055 IONIA. Kolophon. Hemiobol (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Artemis right.
Rev: Quadripartite incuse square; pellet in centre. Milne, Colophon, 18. Condition: Fine.
Weight: 0.42 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1056 IONIA. Kolophon. Hemiobol (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Artemis right.
Rev: Quadripartite incuse square; pellet in centre. Milne, Colophon, 18. Condition: Very
fine. Weight: 0.32 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1057 IONIA. Kolophon. Hemiobol (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Artemis right.
Rev: Quadripartite incuse square; pellet in centre; fields striated. Milne, Colophon, 18var..
Condition: Fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1058 IONIA. Kolophon. Hemiobol (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Artemis right.
Rev: Quadripartite incuse square; pellet in centre; fields granulated. Milne, Colophon,
18var.. Condition: Very fine. Weight: 0.36 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1059 IONIA. Kolophon. Hemiobol (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Artemis right.
Rev: Quadripartite incuse square; pellet in centre; fields granulated. Milne, Colophon,
18var.. Condition: Very fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1060 IONIA. Kolophon. Tritemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Youthful male head left, wearing
helmet with cheek-guard. Rev: TPI monogram (mark of value) in incuse square. Milne,
Colophon, - ; BMC -; Klein -; SNG Kayhan -; SNG Copenhagen; SNG von Aulock -.
Unrecorded in the standard references. Condition: Very fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 8
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1061 IONIA. Kolophon. Tritemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: TPI monogram (mark of value) in incuse square. Milne, Colophon, 30. Condition:
Very fine. Weight: 0.29 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1062 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Facing head of Apollo with
long hair. Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square. Milne, Colophon, 7.
Condition: Very fine. Weight: 0.17 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1063 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Facing head of Apollo with
long hair. Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square. Milne, Colophon, 7.
Condition: Very fine. Weight: 0.28 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1064 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Facing head of Apollo with
long hair. Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square. Milne, Colophon, 7.
Condition: Very fine. Weight: 0.23 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1065 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Facing head of Apollo with
long hair. Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square. Milne, Colophon, 7.
Condition: Very fine. Weight: 0.23 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1066 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Facing head of Apollo with
long hair. Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square. Milne, Colophon, 7.
Condition: Very fine. Weight: 0.21 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1067 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Head of Apollo with waved
hair, slightly right. Rev: K - O - Λ - O in quadripartite incuse square. Milne, Colophon, 11;
SNG München 583. Condition: Good very fine. Weight: 0.15 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1068 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Head of Apollo with waved
hair, slightly right. Rev: K - O - Λ - O in quadripartite incuse square. Milne, Colophon, 11;
SNG München 583. Condition: Very fine; edge fault. Weight: 0.18 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1069 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Head of Apollo with waved
hair, slightly right. Rev: Quadripartite incuse square; pellet in centre. Milne, Colophon, 12.
Condition: Good very fine. Weight: 0.14 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1070 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square. Milne, Colophon, 31. Condition:
Good very fine. Weight: 0.24 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1071 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square. Milne, Colophon, 31. Condition:
Good very fine. Weight: 0.27 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



1072 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square. Milne, Colophon, 31. Condition:
Good very fine. Weight: 0.28 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1073 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apollo right;
symbol behind head. Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square. Milne,
Colophon, 32. Condition: Good very fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1074 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square; cicada in left field. Milne, Colophon,
33. Condition: Very fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1075 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square; cicada in left field. Milne, Colophon,
33. Condition: Good very fine. Weight: 0.25 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1076 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square; astragalos in left field. Milne,
Colophon, 35. Condition: Extremely fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1077 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square; astragalos in left field. Milne,
Colophon, 35. Condition: Very fine. Weight: 0.26 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1078 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square; astragalos in left field. Milne,
Colophon, 35. Condition: Very fine. Weight: 0.24 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1079 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square; astragalos in left field. Milne,
Colophon, 35. Condition: Very fine. Weight: 0.21 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1080 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square; stork in left field. Milne, Colophon,
36. Condition: Very fine. Weight: 0.27 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1081 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apollo with
blowing hair and taenia. Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square; two pellets
in left field. Milne, Colophon, 37 (taenia not mentioned). Condition: Near extremely fine,
edge fault. Weight: 0.27 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1082 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apollo with
blowing hair and taenia. Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square; two pellets
in left field. Milne, Colophon, 37 (taenia not mentioned). Condition: Very fine. Weight: 0.27
g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1083 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 389-350 BC). Obv: Head of Apollo right, wearing tainia. Rev:
KOΛ ΠAI. Lyre with four strings within linear square border; helmet in left field. Milne,
Colophon -; SNG von Aulock -; BMC -; SNG Copenhagen -. Apparently unpublished
Condition: Very fine, black patina. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1084 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 389-350 BC). Obv: Head of Apollo right, wearing tainia. Rev:
KOΛ [...]. Lyre with four strings within linear square border; helmet in left field. Milne,
Colophon -; SNG von Aulock -; BMC -; SNG Copenhagen -. Apparently unpublished
Condition: Very fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1085 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 389-350 BC). Obv: Head of Apollo right, wearing tainia. Rev:
KO[...]. Lyre with five strings within linear square border; laurel leaf in left field. Milne,
Colophon -; SNG von Aulock -; BMC -; SNG Copenhagen -; SNG Kayhan -. Condition:
Very fine. Weight: 1.68 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1086 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 389-350 BC). Obv: Head of Apollo right, wearing tainia. Rev:
KOΛOΦΩ. Lyre with five strings within linear square border; astragaloi on both sides.
Milne, Colophon 78B; SNG von Aulock 2009. Condition: . Weight: 1.92 g. Diameter: 14
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1087 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 389-350 BC). Obv: Head of Apollo right, wearing tainia. Rev:
KOΛOΦΩ. Lyre with five strings within linear square border; astragaloi on both sides.
Milne, Colophon 78B; SNG von Aulock 2009. Condition: Very fine. Weight: 1.73 g.
Diameter: 13 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1088 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 389-350 BC). Obv: Head of Apollo right, wearing tainia. Rev:
KOΛOΦΩNION /ZH. Lyre with five strings; laurel leaf in left field. Milne, Colophon 84.
Condition: Very fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1089 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 389-350 BC). Protagoras, magistrate. Obv: Head of Apollo
right, wearing tainia. Rev: KOΛ ΠPΩTAΓAPAΣ. Lyre. Milne, Colophon 93. Condition: Very
fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1090 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 389-350 BC). Protagoras, magistrate. Obv: Head of Apollo
right, wearing tainia. Rev: KO[...] ΠPΩTAΓAPAΣ. Lyre. Milne, Colophon 93var (legend
upwards). Condition: Very fine. Weight: 1.61 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1091 IONIA. Kolophon. Didrachm (Circa 375-330 BC). Nikias, magistrate. Obv: Laureate head
of Apollo left. Rev: KOΛOΦΩ NIKIAΣ. Lyre with five strings. Milne, Colophon 67; SNG
München 541. Condition: Fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1092 IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 375-330 BC). Erexias, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo slightly right. Rev: KOΛOΦ EPEΞIAΣ. Lyre with six strings. Milne, Colophon -;
SNG von Aulock -; BMC -; SNG Copenhagen -; SNG Kayhan -; Klein -; Gorny & Mosch
237/1455 (sold for 1700,-; same dies). Condition: Fine. Weight: 0.93 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1093 IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 375-330 BC). Hippokrates, magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo left. Rev: KOΛOΦΩ IΠΠOKPA. Lyre with five strings. Milne, Colophon -;
SNG von Aulock -; Savocca Coins 29th Silber Auction, 79. Condition: Very fine. Weight:
2.10 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1094 IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 375-330 BC). Phanis, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo left. Rev: KOΛOΦΩ ΦANIΣ. Lyre with six strings. Milne, Colophon -; SNG von
Aulock -; BMC -; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 11
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1095 IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 375-330 BC). Pythodoros, magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo left. Rev: KOΛOΦΩ ΠYΘOΔΩPOΣ. Lyre with six. Milne, Colophon 59.
Condition: Very fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1096 IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 375-330 BC). Platon, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo left. Rev: KOΛOΦΩ ΠΛATΩN. Lyre with five strings. Milne, Colophon 74.
Condition: Fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1097 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Dionysodoros, magistrate. Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: ΔIONYΣOΔΩPOΣ / KO. Forepart of galopping horse right. Milne,
Colophon, 105. Condition: Very fine. Weight: 2.00 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1098 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Hermothes, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: EPMOΘEΣ / KO. Forepart of galopping horse right. Milne, Colophon,
110. Condition: Very fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1099 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Kleandros, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: KΛEANΔPOΣ / KO. Forepart of galopping horse right. Milne, Colophon,
113. Condition: Fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1100 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Sokrates, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΣΩKPATHΣ / KOΛ. Forepart of galopping horse right. Milne, Colophon,
121. Condition: Fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1101 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Akastos, magistrate. Obv: Head of Apollo right,
wearing tainia. Rev: KO AKAΣTOΣ. Lyre with four strings; burning tripod in left field.
Milne, Colophon 122. Ex Schulten 102, 260 (1989; sold as Nesos/ Aeolis). Condition:
Very fine. Weight: 5.02 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1102 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Pausanias, magistrate. Obv: Head of Apollo
right, wearing tainia. Rev: KO ΠAYΣANIAΣ. Lyre. Milne, Colophon 127. Condition: Very
fine. Weight: 1.51 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1103 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Aristophanes, magistrate. Obv: Head of Apollo
right, wearing tainia. Rev: KOΛ APIΣTOΦANHΣ. Horseman, holding spear pointed
forwards and with chlamys flying behind, prancing right; lyre in left field. Milne, Colophon
129. Condition: Very fine. Weight: 5.50 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1104 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Dhiklos, magistrate. Obv: Head of Apollo right,
wearing tainia. Rev: KOΛ ΔHIKΛOΣ. Horseman, holding spear pointed forwards and with
chlamys flying behind, prancing right; lyre in left field. Milne, Colophon 131. Condition:
Fine. Weight: 5.18 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1105 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Dionysiphanes, magistrate. Obv: Head of
Apollo right, wearing tainia. Rev: KOΛ ΔIONYΣIΦANHΣ. Horseman, holding spear
pointed forwards and with chlamys flying behind, prancing right; lyre in left field. Milne,
Colophon 132. Condition: . Weight: 5.24 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1106 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Delianax, magistrate. Obv: Head of Apollo
right, wearing tainia. Rev: KOΛ ΔHΛIANAΞ. Horseman, holding spear pointed forwards
and with chlamys flying behind, prancing right; lyre in left field. Milne, Colophon 135.
Condition: Very fine. Weight: 5.30 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1107 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Phyrson, magistrate. Obv: Head of Apollo right,
wearing tainia. Rev: KO ΦYPΣΩN. Lyre with four strings; arrow head in right field. Milne,
Colophon 142. Condition: Very fine. Weight: 5.62 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1108 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Erasinides, magistrate. Obv: Head of Apollo
slightly left. Rev: KO EPAΣINΔHΣ. Lyre with five strings; palm tree in right field. Milne,
Colophon 145. Condition: Very fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1109 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Erasinides, magistrate. Obv: Head of Apollo
slightly left. Rev: KO EPAΣINΔHΣ. Lyre with five strings; palm tree in right field. Milne,
Colophon 145. Condition: Very fine. Weight: 1.90 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1110 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Thrasykles, magistrate. Obv: Head of Apollo
slightly left. Rev: KO ΘPAΣYKΛHΣ. Lyre with five strings; palm tree in right field. Milne,
Colophon 146. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.81 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1111 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Thrasykles, magistrate. Obv: Head of Apollo
slightly left. Rev: KO ΘPAΣYKΛHΣ. Lyre with five strings; palm tree in right field. Milne,
Colophon 146. Condition: Very fine. Weight: 1.78 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1112 IONIA. Kolophon. Drachm (Circa 310-301 BC). In the Name of Alexander III of Macedon.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Crescent and Π. Price 1813; SNG
Copenhagen 919. Condition: Fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1113 IONIA. Kolophon. Drachm (Circa 306-283 BC). In the Name of Lysimachos. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: Forepart of lion / Φ and pentagram. Price
L26; Thompson 126; Müller 20. Condition: Very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1114 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 285-190 BC). Apollo[...], magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: KOΛ AΠOΛΛΩ[...]. Forepart of galopping horse right. Milne, Colophon,
-; SNG Tübingen -; SNG Copenhagen - ; SNG von Aulock -. Apparently Unpublished
Condition: Fine. Weight: 1.17 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1115 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 285-190 BC). Dionysodoros, magistrate. Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: KOΛ ΔIONYΣIΔΩPOΣ. Forepart of galopping horse right. Milne,
Colophon, -; SNG von Aulock 7-; SNG Tübingen 2911. Condition: Fine. Weight: 1.43 g.
Diameter: 10 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1116 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 285-190 BC). Agamedes, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: KOΛ AΓAMHΔHΣ. Forepart of galopping horse right. Milne, Colophon,
150. Condition: Fine. Weight: 1.24 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1117 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 285-190 BC). Agamedes, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: KOΛ AΓAMHΔHΣ. Forepart of galopping horse right. Milne, Colophon,
150. Condition: . Weight: 0.90 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1118 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 285-190 BC). Dositheos, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: KOΛ ΔΩΣIΘEOΣ. Horse advancing right. Milne, Colophon, 152; SNG
Tübingen 290. Condition: Very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1119 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 285-190 BC). Dositheos, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: KOΛ ΔΩΣIΘEOΣ. Horse advancing right. Milne, Colophon, 152; SNG
Tübingen 290. Condition: Good very fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1120 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 285-190 BC). Dositheos, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: KOΛ ΔΩΣIΘEOΣ. Forepart of galopping horse right. Milne, Colophon,
153. Condition: Very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1121 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 285-190 BC). Ikesios, magistrate. Obv: Head of Apollo right,
wearing tainia. Rev: KOΛ IKEΣIOΣ. Horseman, holding spear pointed forwards and with
chlamys flying behind. Milne, Colophon 155. Condition: Very fine. Weight: 2.33 g.
Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1122 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 285-190 BC). Telegonos, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: KOΛ THΛEΓONOΣ. Forepart of galopping horse right. Milne, Colophon,
160; SNG von Aulock 7913; SNG Tübingen 2910. Condition: Very fine. Weight: 1.08 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1123 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 190-30 BC). Artemidoros, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: KOΛOΦΩNIΩN APTEMIΔΩPOΣ. Tripod with vessel (lebes), garland
hanging from each side. Milne, Colophon 166. Condition: Fine. Weight: 7.14 g. Diameter:
23 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1124 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 190-30 BC). Epigonos, magistrate. Obv: Horseman, holding
spear pointed forwards and with chlamys flying behind, hound below. Rev:
KOΛOΦΩNIΩN EΠIΓONOΣ. Apollo standing right, holding Lyre and phiale. Milne,
Colophon 169. Condition: Fine. Weight: 7.32 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1125 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 190-30 BC). Metrodoros, magistrate. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev: KOΛOΦΩNIΩN
MHTPOΔΩPOΣ. Two piloi surmounted by stars. Milne, Colophon 173; SNG von Aulock
2016. Condition: Very fine. Weight: 6.31 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1126 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 190-30 BC). Metrodoros, magistrate. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev: KOΛOΦΩNIΩN
MHTPOΔΩPOΣ. Two piloi surmounted by stars. Milne, Colophon 173; SNG von Aulock
2016. Condition: Very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1127 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 190-30 BC). Metrodoros, magistrate. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder. Rev: KOΛOΦΩNIΩN
MHTPOΔΩPOΣ. Two piloi surmounted by stars. Milne, Colophon 173; SNG von Aulock
2016. Condition: Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1128 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 190-30 BC). Apollonides, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo slightly left. Rev: KOΛOΦΩNIΩN AΠOΛΛΩNIΔHΣ. Tripod with vessel (lebes); c/m
Lyre. Milne, Colophon 174b; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 182. Condition: Very
fine. Weight: 5.41 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1129 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 190-30 BC). Apollonides, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo slightly left. Rev: KOΛOΦΩNIΩN AΠOΛΛΩNIΔHΣ. Tripod with vessel (lebes); c/m
Lyre. Milne, Colophon 174b; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 182. Condition: Very
fine. Weight: 5.33 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1130 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 190-30 BC). Apollas, magistrate. Obv: AΠOΛΛAΣ. Homer
seated left on throne, holding scroll and resting chin upon hand. Rev: KOΛOΦΩNIΩN.
Apollo standing right, holding kithara and phiale. Milne, Colophon 178; SNG Aulock 2017.
Condition: Very fine. Weight: 5.42 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1131 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 190-30 BC). Apollas, magistrate. Obv: AΠOΛΛAΣ. Homer
seated left on throne, holding scroll and resting chin upon hand. Rev: KOΛOΦΩNIΩN.
Apollo standing right, holding kithara and phiale. Milne, Colophon 178; SNG Aulock 2017.
Condition: Very fine. Weight: 5.07 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1132 IONIA. Kolophon. Ae (Circa 190-30 BC). Pytheos, magistrate. Obv: ΠYΘEOΣ. Homer
seated left on throne, holding scroll and resting chin upon hand. Rev: KOΛOΦΩNIΩN.
Apollo standing right, holding kithara and phiale. Milne, Colophon 179; BMC 43.
Condition: Very fine. Weight: 5.25 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1133 IONIA. Kolophon. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΘΕΟΥ ΥΩ ΝΕΡΒΑ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ
ΓΕΡΜ. Laureate head right. Rev: ΑΡΤΕΜΙϹ ΚΛΑΡΙ ΚΟΛΟΦΩΝΙ. Cult statue of Artemis
Klaria standing facing with supports, wearing high polos and veil. Milne, Colophon 185B;
RPC 2006 (10 specimens). Condition: Very fine. Weight: 9.61 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1134 IONIA. Kolophon. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΘΕ ΥΩ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕ ΓΕΡΜΑ.
Laureate head right. Rev: ΑΡΤΕΜΙϹ ΚΟΛΟΦΩ. Cult statue of Artemis Klaria standing
facing with supports, wearing high polos and veil. Milne, Colophon 189; RPC 2008 (5
specimens); BMC -; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1135 IONIA. Kolophon. Geta (209-211). Ae. Obv: ΠO CЄ ΓЄTAC K. Bare headed, cuirassed
and draped bust right. Rev: KOΛOΦΩNIΩN. Ram standing right. Milne, Colophon 206;
BMC -; SNG von Aulock - . Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1136 IONIA. Kolophon. Macrinus (217-218). Ae. Tiberius Claudius Artemidoros, strategos.
Obv: AYT K M OΠEΛ CEOVH MAKPEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: EΠI CTP TIB KΛA APTEMIΔΩPOY KOΛOΦΩNIΩN. Apollo seated left, holding
branch and lyre; serpent coiled around tripod in front. Milne, Colophon -; SNG von Aulock
-; BMC -; SNG Copenhagen -; SNG Kayhan -. Apparently Unrecorded Condition: Very
fine. Weight: 20.60 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1137 IONIA. Kolophon. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv: Γ IOYH MAΞIMEINOC.
Laureate, draped and armoured bust right. Rev: KOΛOΦΩNIΩN. Tyche standing facing,
head left, holding cornucopia and rudder. Milne, Colophon 216; SNG von Aulock -; BMC
-; SNG Copenhagen -. Ex stock Hauck & Aufhäuser (bought 07.01.2000). Condition: Very
fine. Weight: 5.92 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1138 IONIA. Kolophon. Pseudo-autonomous. Time of Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv:
IEPA CVNKΛHTOC. Youthful, veiled and draped bust of the Senate right. Rev:
KOΛOΦΩNIΩN. Serapis seated left on throne, holding sceptre and extending hand over
Kerberos facing. Milne, Colophon 276; RPC 4644.6 (this coin). Ex Münzzentrum Köln 73,
122 (22.04.1992); sold with a hammer of 230 DM. Condition: Good very fine. Weight:
4.93 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1139 IONIA. Kolophon. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AYT K M ANT ΓOPΔIANOC. Laureate,
draped and armoured bust right. Rev: EΠI CTP KAΛΛINEIKOY KOΛOΦΩNIΩN. Apollo
seated left, resting arm on lyre, holding branch. Milne, Colophon 221; RPC 349 (7
specimens); SNG von Aulock -. Condition: Fine. Weight: 8.36 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1140 IONIA. Kolophon. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv: AV ΦIΛIΠΠOC. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: KOΛOΦΩNIΩN. Ram standing right. Milne, Colophon 234;
SNG von Aulock -; SNG München 566. Ex stock Hauck & Aufhäuser (bought June 1989).
Condition: Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1141 IONIA. Kolophon. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: M IOY ΦIΛIΠΠOC KAIC. Bare
headed, draped and cuirassed bust right. Rev: KOΛOΦΩNIΩN. Serapis seated left on
throne, holding sceptre and extending hand over Kerberos facing. Milne, Colophon 242A;
SNG Copenhagen 197. Condition: Good very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1142 IONIA. Kolophon. Otacilia Severa (Augusta 244-249). Ae. Aurelius Lucius, strategos.
Obv: M ΩTAK CEBHPA. Diademed and draped bust right. Rev: EΠI CTP AVP ΛOVKIΩN
KOΛOΦΩNIΩN. Apollo seated left, resting arm on lyre, holding branch. Milne, Colophon
232. Condition: Fine. Weight: 9.34 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1143 IONIA. Kolophon. Otacilia Severa (Augusta 244-249). Ae. Aurelius Lucius, strategos.
Obv: M ΩTAK CEBHPA. Diademed and draped bust right: c/m B. Rev: EΠI CTPA AVP
ΛOVKIΩN ΦIΛO CEB KOΛOΦΩNIΩN. Facing cult statue of Artemis Klaria, with supports.
Milne, Colophon 235. Condition: Near very fine. Weight: 7.77 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1144 IONIA. Kolophon. Otacilia Severa (Augusta 244-249). Ae. Obv: M ΩTAK CEBHPA.
Diademed and draped bust right. Rev: KOΛOΦΩNIΩN. Homer seated right on chair,
holding open scroll. Milne, Colophon 238; BMC 54; SNG von Aulock -. Condition: Fine.
Weight: 8.93 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1145 IONIA. Kolophon. Herennius Etruscus (Caesar, 249-251). Ae. Obv: EP ETPOV ΔEKIOC
KAI. Bare headed, draped and cuirassed bust right. Rev: KOΛOΦΩNION. Tyche standing
left with cornucopia and rudder. Milne 254. Condition: Fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1146 IONIA. Kolophon. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Aurelius Athenaios, strategos. Obv:
AY K Γ OYIB TPEBΩNIANOC ΓAΛΛOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
EΠI CTP AVP AΘHNAIOV KOΛOΦΩNIΩN. Apollo Klarios seated left, resting arm on lyre,
holding branch. RPC 598 (this coin; the only specimen recorded). Ex Hauck & Aufhäuser
7, 639 (09.10.1990); sold with a hammer of 600 DM. Condition: Very fine. Weight: 21.76
g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1147 IONIA. Kolophon. Valerian I (253-260). Ae. Pail[...] Kallineikos, strategos. Obv: AVT K ΠO
ΛIKI OVAΛЄPIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right; c/m 𝜍. Rev: EΠI CTP
ΠAIΛ KAΛΛINEIKOV KOLOΦΩNIΩN TO KOINON TΩNIΩN. Seated cult statue of Apollo
Klarios in tetrastyle temple; sacrifical bull standing in front; in the foreground 13 city
goddesses standing, greeting Apollo with their raised arms. Milne, Colophon, 263; BMC
60. The 13 Tychai are representing the following members of the Ionian League:
Klazomenai, Kolophon, Ephesos, Erythrai, Lebedos, Milet, Myous, Phokaia, Priene, Teos,
Chios, Samos and Smyrna. Condition: Fine. Weight: 12.92 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1148 IONIA. Kolophon. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AVT K ΠO ΛIKI OVAΛЄPIANOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI CTP ΠO AICEBHPEINOV
KOΛOΦΩNIΩN. Homer seated right on chair, holding open scroll. Milne, Colophon, 265;
BMC 63; SNG von Aulock -. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 9.29 g. Diameter: 28
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1149 IONIA. Kolophon. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AVT K ΠO ΛIKI OVAΛЄPIANOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI CTP ΠO AICEBHPEINOV
KOΛOΦΩNIΩN. Homer seated right on chair, holding open scroll. Milne, Colophon, 265;
BMC 63; SNG von Aulock -. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 7.70 g. Diameter: 27
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1150 IONIA. Kolophon. Valerian II (Caesar, 256-258). Ae. Obv: KOPN OVAΛEPIANOC KAIC.
Laureate and draped bust right. Rev: KOΛOΦΩNIΩN. Apollo seated left on chair, holding
branch and lyre. Milne, Colophon, 275A; SNG München 573. Very Rare Condition: Near
very fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1151 IONIA. Lebedos. Ae (Circa 4th century BC). Obv: Head of Athena left, wearing corinthian
helmet. Rev: ΛEBEΔIΩN. Prow left. BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG
München -; SNG Tübingen -. Apparently Unpublished Condition: Very fine. Weight: 3.42
g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1152 IONIA. Lebedos. Hemidrachm (Circa 2nd century BC). Hegias, magistrate. Obv:
Helmeted head of Athena left. Rev: ΛΕ ΗΓΙΑΣ. Owl standing left, head facing; prow to
right. Kinns 6; SNG Kayhan 388; BMC 3-4. Ex Gorny & Mosch 200, 1810 (10.10.2011)
Condition: Very fine. Weight: 1.39 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1153 IONIA. Lebedos. Hemidrachm (Circa 2nd century BC). Marsyas, magistrate. Obv:
Helmeted head of Athena left. Rev: ΛΕ MAPΣVAΣ. Owl standing right, head facing; prow
to right. SNG Fitzwilliam 4497; SNG von Aulock 2028. Condition: Very fine. Weight: 1.33
g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1154 IONIA. Lebedos. Hemidrachm (Circa 2nd century BC). Marsyas, magistrate. Obv:
Helmeted head of Athena left. Rev: ΛΕ MAPΣVAΣ. Owl standing right, head facing; prow
to right. SNG Fitzwilliam 4497; SNG von Aulock 2028. Ex Gorny & Mosch 200
(10.10.2011) Condition: Very fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1155 IONIA. Lebedos. Ae (Circa 2nd century BC). Apollonios Zenodotos, magistrate. Obv: ΛE.
Athena Promachos standing right on prow right. Rev: AΠOΛΛΩNIOC ZHNOΔOTOC. Owl
standing right. BMC - (cf. 13ff., different magistrate); SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -;. Apparently Unrecorded Condition: Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter:
16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1156 IONIA. Lebedos. Ae (Circa 2nd century BC). Obv: Head of Athena slightly left, wearing
crested helmet. Rev: ΛE. Prow left. SNG von Aulock 7917; SNG Copenhagen -; BMC 6f.
Condition: Fine. Weight: 1.64 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1157 IONIA. Lebedos. Ae (Circa 2nd century BC). Obv: Head of Athena slightly left, wearing
crested helmet. Rev: ΛE. Prow left. SNG von Aulock 7917; SNG Copenhagen -; BMC 6f.
Condition: Fine. Weight: 1.62 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1158 IONIA. Lebedos. Ae (Circa 2nd century BC). Alexander, magistrate. Obv: Head of Athena
slightly left, wearing triple-crested helmet. Rev: ΛE AΛEΞANΔ[...]. Owl standing right.
BMC -; SNG Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG München -; SNG Tübingen -. Apparently
unrecorded Condition: Very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1159 IONIA. Lebedos. Ae (Circa 2nd century BC). Apollo[...], magistrate. Obv: Facing bust of
Athena, wearing aegis and crested helmet. Rev: ΛE AΠOΛΛO[...]. Dionsyos standing left,
holding thyrsos and kantharos. BMC - (cf. 11f., different magistrate); SNG Copenhagen -
(cf. 796f., different magistrate); SNG von Aulock -. Ex Münzzentrum Köln 75, 110
(14.04.1993); sold with a hammer of 150 DM. Condition: Very fine. Weight: 4.19 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1160 IONIA. Lebedos. Ae (Circa 2nd century BC). Athenaios, magistrate. Obv: Head of Athena
slightly left, wearing triple-crested helmet. Rev: ΛE AΘHNAIOΣ. Owl standing right. SNG
Copenhagen 792; SNG von Aulock -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 4.24 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1161 IONIA. Lebedos. Ae (Circa 2nd century BC). Dorkon, magistrate. Obv: Head of Athena
slightly left, wearing triple-crested helmet. Rev: ΛE ΔOPKΩN. Prow of galley left. BMC -;
SNG Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG München -; SNG Tübingen -. Apparently
unpublished Condition: Very fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1162 IONIA. Lebedos. Ae (Circa 2nd century BC). Teres, magistrate. Obv: Head of Athena
slightly left, wearing triple-crested helmet. Rev: ΛE THPHΣ. Owl standing right. BMC -;
SNG Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG München -; SNG Tübingen -. Apparently
unrecorded Condition: Very fine. Weight: 1.74 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1163 IONIA. Lebedos-Ptolemais. Ae (Circa 3rd century BC). Obv: Diademed female head right,
wearing earring and necklace. Rev: ΠTOΛE. Eagle with open wings standing left on
thunderbolt; wreath in left field. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -: SNG
Tübingen -; SNG München -; Imhoof-Blumer, KM -; SNG France -. Unrecorded Type
Condition: Very fine. Weight: 4.87 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1164 IONIA. Lebedos-Ptolemais. Berenice II (246-222 BC). Ae. Dionysodoros, magistrate.
Obv: Portrait of Berenice right; wearing veil. Rev: ΠTO ΔIONYΣOΔΩ. Ethnicon within
wreath of ivy. Lorber B432. Lorber knows only one specimen of this extremely rare coin.
Only the letters ΔΩ of the magistrates name are visible. On the current specimen the
beginning of the name is clearly legible and can be identified now as Dionysodoros.
Condition: Near extremely fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1165 IONIA. Lebedos-Ptolemais. Berenice II (246-222 BC). Ae. Pantagnotos (?), magistrate.
Obv: Portrait of Berenice right; wearing veil. Rev: ΠTO ΠANTΓNIΩ. Ethnicon within
wreath of ivy. Lorber - (cf. B432; different magistrate): cf. Lorber B424 (type of Ptolemy III
with same (?) magistrate). Condition: Very fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1166 IONIA. Lebedos-Ptolemais. Ptolemy III Euergetes (246-222 BC). Ae. Diklos, magistrate.
Obv: Portrait of Ptolemy right; wearing taenia. Rev: ΠTO ΔHIKΛOΣ. Owl standing right.
Lorber - (cf. B424 for type; cf. B419 for magistrate). Condition: Very fine. Weight: 1.24 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1167 IONIA. Lebedos-Ptolemais. Ptolemy III Euergetes (246-222 BC). Ae. Pantagnotos,
magistrate. Obv: Portrait of Ptolemy right; wearing taenia. Rev: ΠTO ΠANTAΓNΩTOΣ.
Owl standing right. Lorber B424. Condition: Very fine. Weight: 0.92 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1168 IONIA. Lebedos. Vespasian (69-79). Ae. Aigaianos, magistrate. Obv: ΚΑΙΣΑΡ
ΟΥΕΣΠΗΣΙΑΝΟΣ. Laureate head right. Rev: Ε ΑΙΓΑΙΑΝΟΥ ΘΕΑΝ ΣΥΝΚΛΗΤΟΝ
ΛΕΒΕΔΙΩΝ. Diademed head of the Senate. RPC 1049.5 (this coin); BMC 17. Condition:
Very fine. Weight: 5.34 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1169 IONIA. Lebedos. Plautilla (Augusta, 164-182). Obv: ΦOV ΠΛAVTIΛΛA. Diademed and
draped bust right. Rev: ΛEBEΔIΩN. Athena Promachos advancing right, holding spear
and shield. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -: SNG Tübingen -; SNG
München -; Imhoof-Blumer, KM -; SNG France -; Hauck & Aufhäuser 18/496 = Gorny &
Mosch 204/ 1765. Condition: Fair. Weight: 2.49 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1170 IONIA. Lebedos. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: ΠO CE ΓETAC K. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ΛEBEΔIΩN. Dionysos standing left, holding thyrsos and
kantharos. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -: SNG Tübingen -; SNG
München -; Imhoof-Blumer, KM -; SNG France -. Apparently unpublished Condition: Very
fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1171 IONIA. Lebedos. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV ANTΩNEINOC. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΛEBEΔIΩN. Athena Promachos advancing right, holding spear
and shield. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -: SNG Tübingen -; SNG
München -; Imhoof-Blumer, KM -; SNG France -. Apparently unpublished Condition: Very
fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1172 IONIA. Lebedos. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: [...]NEINOC ΠEIOC AVΓ. Laureate and
cuirassed bust left. Rev: ΛEBEΔIΩN. Tyche standing facing, head left, holding patera and
cornucopia. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -: Righetti Collection 617 (this
coin). Ex Münzen & Medaillen GmbH 15, 617 (2004); Ex J.-P. Righetti collection
Condition: Fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR


